



یکشنبه بیست و هشتم فروردین ماه ۱۴۰۱

سال هفتاد و هشتم شماره ۲۲۴۵۱

روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران

مشروح مذاکرات مجلس شورای اسلامی

۲۸ فروردین ماه ۱۴۰۱ هجری شمسی

جلسه یکصد و نود و چهارم

دوره یازدهم - اجلاسیه دوم

۱۵ رمضان ۱۴۴۳ هجری قمری

(۱۹۴)

۱۴۰۰ - ۱۴۰۱

جلسه ساعت نه و چهار دقیقه روز یکشنبه به ریاست آقای محمدباقر قالیباف «رئیس مجلس» رسمیت یافت

عناوین مندرجات

- ۱- اعلام رسمیت جلسه و قرائت دستور
- ۲- تلاوت آیاتی از قرآن مجید
- ۳- مداحی مداح اهل بیت به مناسبت ولادت حضرت امام حسن مجتبی (علیه السلام)
- ۴- بیانات رئیس محترم مجلس شورای اسلامی به مناسبت ولادت حضرت امام حسن مجتبی (علیه السلام)، رهنمودهای رهبر معظم انقلاب در دیدار با کارگزاران نظام، لزوم توجه مسئولان به وضعیت گرانیها و محکومیت کشتار هدفمند مردم مظلوم فلسطین
- ۵- ادامه رسیدگی به طرح اصلاح قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری (ثبت ۳۴۲)
- ۶- تصویب کلیات طرح اصلاح قانون مجازات اخلاص گران در نظام اقتصادی کشور و ارجاع آن به کمیسیون مربوطه (ثبت ۴۴۵)
- ۷- اعلام وصول طرح شفافیت قوای سه گانه و دستگاه های اجرایی و سایر نهادها با قید دوفوریت و تصویب فوریت آن (ثبت ۷۵۹)
- ۸- تصویب لایحه آیین نامه مؤسسه های به رسمیت شناخته شده (R.O) در زمینه ارائه خدمات صدور گواهینامه های قانونی فنی و ایمنی دریایی الحاقی به کنوانسیون بین المللی ایمنی جان اشخاص در دریا (ثبت ۳۹۶)
- ۹- ناطقان جلسه آقایان: بهزاد عزیزاده، بهروز مجبی نجم آبادی، فتح اله توسلی و ابراهیم عزیزی
- ۱۰- بیانیه نمایندگان مجلس شورای اسلامی در خصوص تقدیر و تشکر از تصمیم ستاد ملی کرونا در حضور شدن آموزش در تمامی مقاطع تحصیلی
- ۱۱- اعلام وصول (۶) فقره طرح
- ۱۲- اعلام وصول (۴) فقره سؤال
- ۱۳- تذکرات کتبی نمایندگان به مسئولان اجرایی کشور
- ۱۴- تذکرات شفاهی نمایندگان مجلس شورای اسلامی
- ۱۵- اعلام ختم جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده
- ۱۶- ضمائم: الف- فهرست مصوبات ب- فهرست طرح ها و لوایح اعلام وصول شده ج- فهرست سؤال های اعلام وصول شده

جلسه ساعت دوازده و پنجاه و هفت دقیقه به ریاست آقای علی نیکزاد ثمرین «نایب رئیس اول» پایان یافت

اداره تدوین مذاکرات مجلس شورای اسلامی

بها: ۱۰۰،۰۰۰ ریال

۱- اعلام رسمیت جلسه و قرائت دستور

رئیس - بسم الله الرحمن الرحيم

با عرض سلام و صبح بخیر و آرزوی قبولی طاعات و عبادات یکایک ملت عزیز ایران و همکاران، برادران و خواهران گرامی خودم، جلسه با حضور ۲۱۹ نفر رسمی است. دستور جلسه را قرائت بفرمایید.

دبیر (حاجی دلیگانی) - بسم الله الرحمن الرحيم

دستور جلسه یکصد و نود و چهارم روز یکشنبه بیست و هشتم فروردین ماه ۱۴۰۱ هجری شمسی مطابق با پانزدهم رمضان المبارک ۱۴۴۳ هجری قمری:
۱ - ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی در مورد طرح اصلاح قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری.

۲ - گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی در مورد طرح اصلاح قانون مجازات اخلاکگران در نظام اقتصادی کشور.

۳ - گزارش کمیسیون عمران در مورد لایحه آیین نامه مؤسسه های به رسمیت شناخته شده در زمینه ارائه خدمات صدور گواهینامه های قانونی فنی و ایمنی دریایی الحاقی به کنوانسیون بین المللی ایمنی جان اشخاص در دریا.

۴ - گزارش کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات در مورد لایحه اصلاح تبصره (۱) بند «ب» ماده (۵۲) قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲).

۵ - گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی در مورد لایحه معاهده معاضدت حقوقی متقابل در امور کیفری میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری فدرال برزیل.

۶ - گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی در مورد لایحه موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و جمهوری قزاقستان در زمینه معاضدت حقوقی متقابل در امور مدنی.

۷ - گزارش کمیسیون اقتصادی مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران (اتاق ایران) در ده سال اخیر.

۸ - بررسی تقاضای دوفوریت در مورد طرح شفافیت قوای سه گانه و دستگاه های اجرایی و سایر نهادها.

۲- تلاوت آیاتی از قرآن مجید

رئیس - قرائت آیاتی از کلام الله مجید.

(آیات ۱۱۰ - ۱۰۵ از سوره مبارکه «انبیاء» توسط قاری محترم آقای محمدرضا پورزرگری تلاوت شد)

محمدرضا پورزرگری (قاری قرآن) - سلام علیکم جمعاً و رحمه الله

بسم الله الرحمن الرحيم

میلاذ امام مجتبی (سلام الله علیه) را خدمت یکایک عزیزان، سروران و نمایندگان محترم تبریک عرض می کنم. برای سلامتی وجود نازنین حضرت بقیه الله الاعظم و هدیه به پیشگاه مقدس امام مجتبی و حضرات معصومین (علیهم صلوات الله) صلواتی مرحمت بفرمایید (حضر صلوات فرستادند).

اعوذ بالله من الشیطان الرجیم - بسم الله الرحمن الرحيم

وَلَقَدْ كَتَبْنَا فِي الزَّبُورِ مِنْ بَعْدِ الذِّكْرِ أَنَّ الْأَرْضَ يَرْثُهَا عِبَادِيَ الصَّالِحُونَ * إِنَّ فِي هَذَا لَبَلَاغًا لِقَوْمٍ عَابِدِينَ * وَ مَا أَرْسَلْنَاكَ إِلَّا رَحْمَةً لِّلْعَالَمِينَ * قُلْ إِنَّمَا يُوْحَىٰ إِلَيَّ أَنَّمَا إِلَهُكُمْ إِلَهٌ وَاحِدٌ فَهَلْ أَنْتُمْ مُسْلِمُونَ * فَإِنْ تَوَلَّوْاْ فَقُلْ آذَنْتُكُمْ عَلَىٰ سَوَاءٍ وَإِنْ أُذِرِي أ قَرِيبٌ أَمْ بَعِيدٌ مَا تُوعَدُونَ * إِنَّهُ يَعْلَمُ الْجَهْرَ مِنَ الْقَوْلِ وَ يَعْلَمُ مَا تَكْتُمُونَ *

(صدق الله العلی العظيم - حضر صلوات فرستادند)

رئیس - از قاری محترم، استاد گرانقدرمان جناب آقای محمدرضا پورزرگری تقدیر و تشکر می کنم. ترجمه آیات را بفرمایید.

دبیر (دهنوی) - به نام خداوند بخشنده مهربان

«و به راستی در زبور پس از تورات نوشته ایم که زمین را بندگان شایسته من به ارث می برند. در این ابلاغ روشنی است برای عبادت کنندگان و ما تو را جز مایه رحمت برای جهانیان نفرستاده ایم. ای پیامبر بگو اصلی ترین حقیقتی که به من وحی می شود این است که معبودتان فقط خدای یکتا است، آیا شما تسلیم این حقیقت می شوید؟ پس اگر روی گردان شدند بگو همه شما را یکسان آگاه کردم و خود نمی دانم که آیا آنچه به شما وعده داده شده است نزدیک است یا دور. به راستی که او هم سخن آشکار را می داند و هم آنچه پنهان می دارید در دلهایتان». راست گفت خداوند بلندمرتبه بزرگ.

آقای رئیس! با اجازه اسامی غایبین و متأخرین را قرائت می کنیم. (رئیس - بفرمایید) آقایان: سیدلفته احمدنژاد، عبدالجلال ایری، علی جدی، جعفر راستی، حسین رجایی، آرش زره تن، مهدی شریفیان، اردشیر مطهری، سیدحمیدرضا کاظمی، محمدرضا مبلغی، مصطفی نخعی، علیرضا نظری، مجتبی ذوالنوری. آقای کاظمی و آقای رجایی در جلسه حضور دارند، خیلی ممنون.

۳ - مداحی مداح اهل بیت به مناسبت ولادت حضرت امام حسن

مجتبی (علیه السلام)

رئیس - به مناسبت ولادت حضرت امام حسن (علیه السلام) در خدمت مداح اهل بیت (علیه السلام) جناب آقای حامد خمسه هستیم، بفرمایید.

حامد خمسه (مداح اهل بیت) - بسم الله الرحمن الرحيم

سلام و عرض ادب خدمت همه حضار محترم. ولادت امام مجتبی (علیه السلام) را تبریک عرض می کنم. خدا به حقیقت و کرامت امام مجتبی (علیه السلام) از همه ما دستگیری کریمانه ای به عمل بیآورد. عنایت کنید، نثار امام مجتبی (علیه السلام) صلوات محمدی پسند قرائت بفرمایید (حضر صلوات فرستادند). حتماً عزیزان و بزرگترهای من می دانند که بخیل ترین افراد چه کسانی هستند، بخیل ترین افراد کسانی هستند که اسم خاتم الانبیا را بشنوند و در شأن اسم خاتم الانبیا درود و ثنا نفرستند. یک صلوات محمدی پسند قرائت بفرمایید (حضر صلوات فرستادند).

«السلام علیک یا ابامحمد یا حسن بن علی ایها المجتبی یابن رسول الله یا حجه الله علی خلقه یا سیدنا و مولانا انا توجهننا و استشفعنا و توسلنا بک الی الله و قدمناک بین یدی حاجاتنا یا وجیهاً عندالله اشفع لنا عندالله».

بسم رب النور، من هستم مسلمان حسن

بوده از روز ازل دستم به دامان حسن

آدم اصلاً در این دنیا به فرمان حسن

عالمی دارم در اینجا با گدایان حسن

شکر حق که مثل اربابم دلم با مجتبی است

تا قیامت بر لبم «یا مجتبی، یا مجتبی» است

ای خوشا آن دم که ذکر لب «حسن جان» می شود

پیش چشمم جنت الاعلی نمایان می شود

در دل ویرانه قلبم گلستان می شود

دردهای گفته و ناگفته درمان می شود

هر که با این اسم زیبا عشق بازی می کند

روز محشر پیش مردم سرفرازی می کند

دل حسن دلبر حسن عالی حسن اعلا حسن
 قبله عباس و عشق زینب کبری حسن
 تا ابد بانی کل مهربانی‌ها حسن
 لا فتی الآ علی و لا کریم الآ حسن
 هیچ هم گیرد ز سائل بی‌نهایت می‌دهد
 مهربانی را ببین ناگفته حاجت می‌دهد
 ای تمامی وجود حضرت خیرالنسا
 زینت دوش نبی و زینت عرش خدا
 چهره تو مصطفی در مصطفی در مصطفی
 بند می‌آید هنگام ورودت کوچه‌ها
 نار نمرود اگر سرد شد از یمن خلیل
 به خدا مهر حسن سرد کند نار جحیم
 خجسته جشن میلاد وصی مصطفی آمد
 دو نور دیده زهرا امام مجتبی آمد
 می‌خواهم هر که صدای من را می‌شنود اگر می‌تواند بگوید: «حسن جانم حسن، حسن جانم حسن». این همه جمعیت، صدا بهتر باشد: «حسن جانم حسن، حسن جانم حسن».
 به روز نیمه ماه خدا نور جلی آمد

عزیز ساقی کوثر حسن ابن علی آمد
 «حسن جانم حسن، حسن جانم حسن»، هر که از سبط پیغمبر عیدی
 می‌خواهد بگوید: «حسن جانم حسن، حسن جانم حسن».
 بگویند قدسیان امروز همه در جشن این نوزاد
 به زهرا و علی تبریک به پیغمبر مبارک‌باد
 رفع زحمت کردم، همه با هم: «حسن جانم حسن، حسن جانم حسن»، «حسن
 جانم حسن، حسن جانم حسن». هدیه کنید به محضر
 نورانی کریم اهل بیت امام حسن مجتبی (علیه‌السلام) و تعجیل در امر فرج امام زمان
 عنایت کنید صلوات محمدی پسند قرائت بفرمایید (حضر صلوات فرستادند).
 رئیس - از جناب آقای حامد خمسه تقدیر و تشکر می‌کنم.

۴ - بیانات رئیس محترم مجلس شورای اسلامی به مناسبت ولادت حضرت امام حسن مجتبی (علیه‌السلام)، رهنمودهای رهبر معظم انقلاب در دیدار با کارگزاران نظام، لزوم توجه مسئولان به وضعیت گرانی‌ها و محکومیت کشتار هدفمند مردم مظلوم فلسطین

رئیس - بسم الله الرحمن الرحيم
 «من المؤمنین رجال صدقوا ما عاهدوا الله عليه فممنهم من قضی نجهه و منهم من ینتظر و ما بدلوا تبدیلاً»
 فرا رسیدن سالروز ولادت کریم اهل بیت حضرت امام حسن مجتبی (علیه‌السلام) را به تمامی مردم عزیز ایران و عموم محبان و شیعیان آن حضرت در سراسر جهان تبریک و تهنیت می‌گویم.

رهنمودهای رهبر معظم انقلاب در دیدار با کارگزاران نظام، مجموعه‌ای از تذکرات اخلاقی عمیق و توصیه‌های کاری دقیقی بود که راه عبور از مسیر پریبیچ و خم کارآمدی نظام را نشان می‌دهد. در نظر داشتن رضای الهی در کارها، پرهیز از رفتارهای نمایشی، دوری از غرور و انفعال و مغتنم شمردن فرصت مسئولیت، تکلیفی برای عموم مسئولان کشور محسوب می‌شود. اما نمایندگان محترم مجلس این رهنمودها را باید به طور ویژه نصب‌العین قرار

دهند، چراکه در بسیاری از مناطق کشور نمایندگان در نظر مردم نزدیک‌ترین نمونه از مسئولان کشوری هستند و کار درست و غلط یک نماینده نقشی مؤثر در اعتماد مردم به کلیت نظام خواهد داشت.

علاوه بر این رهبر معظم انقلاب توصیه کاری مهمی نیز در این دیدار بیان کردند که بخش‌هایی که مربوط به مجلس است حتماً مورد توجه همه نمایندگان قرار خواهد گرفت. اما در این بین با توجه به اهمیت زیاد برنامه هفتم توسعه، ضروری است توضیح داده شود که مجلس یازدهم معتقد است با تعیین پیشران‌های اصلی اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی باید مدل برنامه‌نویسی برنامه هفتم متحول شود تا به جای کلی‌گویی و تصویب مجموعه‌ای از احکام آرمانی غیرقابل دستیابی، برنامه‌ای عملیاتی را تصویب کنیم که همه ظرفیت‌های کشور را بر اولویت‌های مشخص، هماهنگ و هم‌افزا کند و در همین راستا از سال گذشته بحث‌های کارشناسی در کمیسیون‌های مجلس و مرکز پژوهش‌ها صورت گرفته است و مجلس آماده است هماهنگ و هم‌افزا با دولت در اسرع وقت این برنامه را به تصویب برساند. ان‌شاءالله با عمل به توصیه‌های اخلاق شخصی و اجتماعی رهبر معظم انقلاب و توصیه‌های کاری ایشان بتوانیم بیش از پیش در ایفای وظیفه مسئولیت خود در پیشگاه مردم سربلند باشیم.

نکته بسیار مهم دیگری که لازم است مورد توجه مسئولان اجرایی قرار گیرد وضعیت گرانی‌ها مخصوصاً اقلام اصلی معیشت و رفاه مردم است. درست است که ریشه گرانی‌ها در تورم ناشی از عملکرد دولت‌های پیشین است، اما این مسأله وظیفه دستگاه‌های مربوطه در کنترل قیمت‌ها را نمی‌کند و امیدوارم تلاش‌های شبانه‌روزی آنها در مهار زدن بر افسار گرانی‌ها هر چه زودتر به نتیجه برسد و نگرانی‌های مردم در تأمین معیشت برطرف شود.

در ادامه لازم به ذکر است کشتار هدفمند مردم مظلوم فلسطین به دست جنایتکاران صهیونیست و هتک حرمت مسجدالاقصی را به شدت محکوم می‌کنیم. این قبیل اقدامات بیانگر ترس روزافزون رژیم اشغالگر صهیونیستی از مقاومت شجاعانه مردم فلسطین است. به اشغالگران هشدار می‌دهیم که آتش خشم تاریخی مسلمانان از هر زمانی شعله‌ورتر شده است و مجازاتی سخت و درهم کوبنده در انتظار آنها است. خون شهید راه حق را آشکار، مجاهدان فی‌سبیل‌الله را مصمم و صف منافقان را از مؤمنان جدا می‌کند. فلسطین بیدارتر از همیشه است و ناقوس مرگ اشغالگران و متجاوزان به صدا درآمده است. جوانان مسلمان به خصوص جوانان مجاهد فلسطینی به لطف خداوند انتقام برادران و خواهران خود را از صهیونیست‌های آدمکش و غاصب خواهند گرفت و جمهوری اسلامی ایران تا دستیابی به هدف نهایی و با تمام قوا پشتیبان انتفاضه نوین مردم عزتمند و شجاع فلسطین خواهد بود و جبهه متحد و مقتدر مقاومت در سراسر جهان نقشه‌های دشمن صهیونیست را نقش بر آب خواهند کرد.

دولت‌های کشورهای مسلمان در ماه مبارک رمضان باید هم‌صدا با ملت‌های بیدار و غیور خود جنایت‌های رژیم اشغالگر و روبه‌زوال صهیونیستی را محکوم کنند. بدون شک دولت‌هایی که در برابر قتل فلسطینیان سکوت کرده‌اند در نظر مسلمانان همدست جنایتکاران هستند. هر کسی که امروز در عمل پشتیبان مردم فلسطین نباشد و برای قطع‌ید جنایتکاران صهیونیست اقدامی نکند، به محاربه با خدا برخاسته است، هرچند که روزه بگیرد و نماز بگذارد. «همانا که جز این نیست که خداوند از دوستی ورزیدن با کسانی که با شما با دین جنگیده‌اند و از سرزمین خود بیرون تان رانده‌اند یا در بیرون راندن تان همدستی کرده‌اند شما را باز دارد و هر که با آنها دوستی ورزد از ستمکاران خواهد بود». والسلام علیکم و رحمه‌الله و برکاته

۵ - ادامه رسیدگی به طرح اصلاح قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری (تبت ۳۴۲)

رئیس - دستور اول را قرائت فرمایید.

دبیر (حاجی دلگانی) - دستور اول ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی در مورد طرح اصلاح قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری است که در جلسات قبل تا ماده (۶۱) به تصویب رسید.

ماده ۶۲ - ماده (۱۱۶) به شرح زیر اصلاح می شود:

«ماده ۱۱۶ - در مواردی که اجرای حکم قطعی از اختیار محکوم علیه خارج و یا موقوف به تمهید مقدماتی از سوی مرجع دیگری غیر از محکوم علیه باشد و مرجع اخیر در جریان دادرسی وارد نشده باشد، ظرف یک ماه از تاریخ ابلاغ واحد اجرای احکام، مرجع یادشده می تواند به رأی صادره اعتراض کند و شعبه صادرکننده رأی قطعی باید به موضوع رسیدگی و تصمیم لازم را اتخاذ نماید. این رأی قطعی و لازم الاجرا است. مرجع مذکور در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر، مکلف به اجرای حکم بوده و در صورت استنکاف، مطابق ماده (۱۱۲) این قانون اقدام می شود.»

جناب آقای ذاکر! پیشنهاد حذف تان را مطرح می فرمایید؟ بفرمایید.

سیدسلیمان ذاکر (ارومیه) - بسم الله الرحمن الرحيم

آقای حاجی دلگانی! در ماده (۶۱) من پیشنهاد داشتم. آقای قالیباف! چطوری شد از این موضوع رد شدید؟ بدون اینکه ما مطلع بشویم یا علی مدد، مواد را به کمیسیون برمی گردانید. آقای حاجی دلگانی! ماده (۶۱) من پیشنهاد حذف و اصلاحی داشتم. (حاجی دلگانی - شما بفرمایید) ماده (۶۲) من پیشنهاد ندارم.

دبیر (حاجی دلگانی) - تشکر.

رئیس - حاضرین ۲۴۹ نفر، اصل ماده (۶۲) را به رأی می گذاریم. پایان رأی گیری را اعلام می کنم، با (۲۰۹) رأی تصویب شد.

دبیر (حاجی دلگانی) - ماده (۶۰) هم جزء مواردی بوده که تقاضای ارجاع نشده بود.

ماده ۶۰ - در صدر ماده (۱۱۱) قانون واژه «دادرسی» به «قاضی» اصلاح و یک بند به عنوان بند (۵) و یک تبصره به شرح زیر به ماده مذکور الحاق می شود:

«۵ - اعلام مراتب از سوی واحد اجرای احکام پس از انقضای مهلت یک ساله به سازمان برنامه و بودجه کشور که در این صورت سازمان مذکور موظف است ظرف سه ماه، محکوم به را بدون رعایت محدودیت های جابه جایی از ردیف بودجه سنواتی دستگاه مربوط کسر و مستقیماً به حساب محکوم له پرداخت کند.

تبصره - در صورتی که قاضی اجرای احکام تشخیص دهد رأی صادره از طرف محکوم علیه اجرا شده است و اقدام دیگری ندارد، قرار خاتمه اجرای حکم را صادر می کند و پرونده بایگانی می شود. قرار صادره به محکوم له ابلاغ می شود و چنانچه وی به هر دلیل مدعی عدم اجرای کامل یا بخشی از رأی صادره از سوی محکوم علیه باشد، حداکثر ظرف یک ماه پس از ابلاغ قرار مذکور مهلت اعتراض نسبت به آن را دارد. در این صورت پرونده به شعبه صادرکننده رأی قطعی ارسال و برابر تصمیم شعبه مذکور اقدام می شود.»

رئیس - حضار ۲۴۷ نفر، اصل ماده (۶۰) به رأی گذاشته می شود. پایان رأی گیری را اعلام می کنم، تصویب شد.

دبیر (حاجی دلگانی) - ماده (۶۱) که به کمیسیون ارجاع شد. ماده (۶۲) هم رأی گرفته شد.

ماده ۶۳ - در ماده (۱۱۷) قانون کلمه «دادرسی» به «قاضی» اصلاح می شود.

رئیس - حضار ۲۴۷ نفر، اصل ماده (۶۳) را به رأی می گذاریم. پایان رأی گیری را اعلام می کنم، تصویب شد.

دبیر (حاجی دلگانی) - ماده ۶۴ - ماده (۱۱۸) قانون به شرح زیر اصلاح می شود:

«ماده ۱۱۸ - رئیس دیوان جهت کاهش شکایات و پیشگیری از وقوع تخلفات، اقدامات زیر را انجام می دهد:

۱ - در مواردی که در جریان رسیدگی به پرونده ها در دیوان، ایرادات و نواقصی در قوانین و مقررات مشاهده شود که منشأ طرح شکایت در دیوان شده است، پیشنهادهای اصلاحی خود را حسب مورد، به رئیس جمهور یا رئیس قوه قضائیه یا رئیس مجلس شورای اسلامی و یا دیگر مراجع ذی ربط واضح مقررات اعلام می نماید.

۲ - اقدامات و تدابیر پیشگیرانه مناسب را در چارچوب قوانین و مقررات، جهت کاهش موجبات طرح شکایت در دیوان با همکاری دستگاه های اجرایی مربوط به عمل می آورد.»

سلیمی - اخطار دارم.

رئیس - در رابطه با ماده (۶۴) است؟ بفرمایید.

دبیر (یوسفی) - بسم الله الرحمن الرحيم

اخطار قانون اساسی در خدمت آقای علیرضا سلیمی هستیم، بفرمایید.

علیرضا سلیمی (محللات و دلجان) - بسم الله الرحمن الرحيم

آقای رئیس! اخطار اصل (۱۱۰) در رابطه با همین ماده (۶۴) و همچنین اصل (۱۷۳).

توضیح مسأله؛ آقای رئیس ببینید! در این ماده (۶۴) ماده (۱۱۸) حذف گردیده. معنای آن این است که ضمانت اجرای تخلف از دستورات واحد اجرای احکام این حذف بشود.

از این حیث وقتی این حذف بشود، ضمانت اجرای قانون حذف بشود این با بند (۹) سیاست های کلی مفاہرت دارد چون به صراحت آنجا بحث قابل اجرا بودن را دارد. مضافاً به اینکه در خود اصل (۱۷۳) هم که بحث رسیدگی به شکایات و «تظلمات» وقتی می خواهند رسیدگی کنند، بحث رسیدگی فرآیند است که بحث اجرا در فرآیند رسیدگی به تظلمات حتماً باید دیده بشود و الا اصل (۱۷۳) کأن لم یکن تلقی می شود.

جناب آقای پورسید! اتفاقاً مرکز پژوهش ها هم روی این مسأله تأکید کرده و پیشنهاد عدم تصویب این ماده (۶۴) به این سبک را دارد. یا مثل موارد قبلی که جناب عالی ارجاع دادید ارجاع بشود یا به کمیسیون برای اصلاح ارجاع بشود و یا اینکه بنا بر نظر مرکز پژوهش ها دوستان رأی به تصویبش ندهند، متشکرم.

رئیس - آقای سلیمی! در توضیحی که شما دادید این ممکن است که اشکالی پیش آمده می خواهد مجدداً برگرداند. چه اشکالی دارد؟ در ماده (۱۱۲) دقیقاً آنجا ضمانت اجرا روشن و شفاف هم آمده. بلندگوی آقای سلیمی را روشن کنید.

سلیمی - آقای دکتر ببینید! بحث ضمانت دو بخش است. یک بخش بحث ضمانت اجرای قانون است. یک بخش بحث ضمانت اجرا در حوزه تخلف از دستورات واحد اجرا است. اینجا این دومی حذف شده نه اولی، دو تا ضمانت اجرا است، این دو تا کاملاً مغایر است. من خواهش می کنم عزیزانی که آنجا مشاوره می دهند دقت کنند ماهیت آن ضمانت اجرا با این ضمانت

سید کاظم دلخوش ابانری (سخنگوی کمیسیون قضائی و حقوقی) -

بسم الله الرحمن الرحيم

«شیعتنا خلقوا من فاضل طینتنا یفرحون لفرحنا و یحزنون لحزننا»

اولاً میلاد مبارک امام حسن مجتبی را به همه مردم عزیزمان و مسلمانانها تبریک عرض می‌کنم.

گزارش یک‌شوری؛

گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی به مجلس شورای اسلامی

طرح اصلاح قانون مجازات اخلاک‌گران در نظام اقتصادی کشور به شماره ثبت (۴۴۵) و طرح مبارزه با جرائم اقتصادی به شماره ثبت (۶۷) که به این کمیسیون به عنوان کمیسیون اصلی ارجاع شده بود، در جلسات متعدد با حضور مسئولان و دستگاه‌های ذی‌ربط و کارشناسان مرکز پژوهش‌ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت و به استناد تبصره (۱) ماده (۱۴۳) قانون آیین‌نامه داخلی به دلیل تشابه موضوع، با هم ادغام و نهایتاً در جلسه مورخ ۱۴۰۰/۶/۲۱ با اصلاحاتی به تصویب رسید. اینک گزارش آن در اجرای ماده (۱۴۳) قانون آیین‌نامه داخلی به مجلس شورای اسلامی تقدیم می‌گردد.

موسی غضنفرآبادی - رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی

دوستان! در ارتباط با طرح مجازات اخلاک‌گران اقتصادی من یک چند نکته‌ای را به صورت مختصر وقت شما را هم نمی‌گیرم مطرح می‌کنم. اولاً؛ این طرح با امضای (۴۵) نفر از همکاران مان اعلام وصول شده بود و در شرایط جنگ اقتصادی همه‌جانبه دشمنان جمهوری اسلامی که از آن به اسم تروریسم اقتصادی یاد می‌شود اتخاذ سیاست جنایی تقنینی، اجرایی و قضائی به عنوان یک رویکرد جامع می‌تواند در تحقق امنیت اقتصادی جامعه اثرگذار باشد. این سیاست جنایی جامع باید مشتمل بر مؤلفه‌هایی مثل قانون‌گرایی، شدت و قطعیت مجازات، رعایت حقوق دفاعی متهمان و برخورداری آنها از تضمین‌های دادرسی عادلانه باشد.

دیگر اینکه؛ قانون مجازات اخلاک‌گران در نظام اقتصادی مصوب سال ۶۹ با اصلاحات و الحاقات بعدی آن با حدود (۳۰) سال قدمتی که دارد از جمله قوانینی است که بعضی از عناصر سیاست جنایی مثل شدت و قطعیت مجازات و رسیدگی در دادگاه انقلاب اسلامی را پیش‌بینی کرده.

پیچیده شدن مناسبات اقتصادی، تغییرات بعدی در قوانین شکلی و ماهوی که در سال ۹۷ با کسب اجازه از محضر رهبر معظم انقلاب دادگاه‌های ویژه‌ای برای رسیدگی به جرایم موضوع این قانون تشکیل شده بود این به دلیل گذشت زمان، مرور زمان و استجازه‌ای که رهبر معظم انقلاب تأکید داشتند نسبت به طی مسیر مراحل قانونگذاری در مورد موارد اشاره شده در استجازه انجام اصلاحات در قانون مجازات اخلاک‌گران در نظام اقتصادی اجتناب‌ناپذیر بود.

این طرح در راستای دائمی شدن احکام مقرر در استجازه و تبدیل آن به قانون تدوین شده و در کمیسیون قضائی جلسات متعددی با حضور مرکز پژوهش‌ها، کارشناس‌های مختلف در بخش‌های مختلف، حدود (۸۰) ساعت کار شده که این طرح تقدیم شما عزیزان می‌شود. امیدواریم که دوستان کمک بکنند در ارتباط با بحث مجازات اخلاک‌گران اقتصادی در کشورمان آن هم در شرایط فعلی، ان‌شاءالله دست دولت هم باز باشد تا بتواند پیگیری‌های لازم را انجام بدهد. دوستان کمک بکنند که ما این طرح را ان‌شاءالله بتوانیم تصویب بکنیم. بیشتر از این مزاحم نمی‌شوم، خیلی ممنون و متشکر. صلواتی ختم بکنید (حضر صلوات فرستادند).

اجرا متفاوت است. عرض کردم مرکز پژوهش‌ها هم توصیه‌اش این است، محضر مبارک حضرت استاد هم هستم جناب آقای غضنفرآبادی ایشان هم مشاهده فرمودند.

رئیس - آقای سلیمی! نگاه کنید در ماده (۱۱۲) می‌گوید «در صورتی که محکوم‌علیه از اجرای آرای دیوان استنکاف نماید پرونده با ارجاع رئیس دیوان در شعبه تجدیدنظر رسیدگی و مستنکف به انفصال از خدمات دولتی تا (۵) سال و یا به محرومیت از حقوق اجتماعی (سلیمی) - اگر منظور تخلف از اجرای دستورات است و شامل این می‌شود کفایت می‌کند) من می‌گویم این (۱۱۸) آنجا آمده. اجازه بدهید عبور کنیم، خیلی ممنون و متشکر.

ماده (۶۴) را به رأی می‌گذاریم. حضار ۲۴۶ نفر، آغاز رأی‌گیری را اعلام می‌کنم. (حاجی‌دلیگانی) - اصل ماده ۶۴ به رأی گذاشته شده) پایان رأی‌گیری را اعلام می‌کنم، تصویب شد. ماده بعدی را بفرمایید.

دبیر (حاجی‌دلیگانی) - ماده ۶۵ - در ماده (۱۱۹) قانون کلمه «دادرسی» به «قاضی» اصلاح می‌شود.

رئیس - حضار ۲۴۷ نفر، آغاز رأی‌گیری را اعلام می‌کنم. پایان رأی‌گیری را اعلام می‌کنم، تصویب شد.

دبیر (حاجی‌دلیگانی) - ماده ۶۶ - ماده (۱۲۰) قانون به شرح زیر اصلاح می‌شود:

«ماده ۱۲۰ - به منظور حفظ حقوق عامه و جلوگیری از تضييع آن در حدود صلاحیت دیوان عدالت اداری، رئیس دیوان یکی از معاونان قضائی خود را برای انجام وظایف زیر تعیین می‌کند:

۱ - طرح شکایت از اقدامات و تصمیماتی که به جهات مذکور در ماده (۱۰) این قانون موجب تضييع حقوق عامه می‌شود، نزد شعب دیوان و حسب مورد تجدیدنظرخواهی نسبت به آرای مذکور.

تبصره - در موارد موضوع این بند، پرداخت هزینه دادرسی و رعایت تشریفات مواعد قانونی طرح شکایت لازم نیست.

۲ - شناسایی آیین‌نامه‌ها، مقررات و سایر نظامات ناظر بر حقوق عامه که مغایر جهات مذکور در ماده (۱۲) این قانون است و درخواست ابطال آنها.

تبصره - دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۱۲) این قانون مکلفند یک نسخه از مصوبات، آیین‌نامه‌ها، دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های خود را بلافاصله پس از وضع یا صدور، در پایگاه الکترونیکی دیوان قرار دهند. خودداری از اجرای این تکلیف از سوی دستگاه‌های مذکور تخلف اداری محسوب می‌شود».

جناب آقای ذاکر پیشنهادتان را مطرح می‌فرمایید؟ تشکر.

رئیس - حضار ۲۴۵ نفر، آغاز رأی‌گیری را اعلام می‌کنم. پایان رأی‌گیری را اعلام می‌کنم، تصویب شد.

۶- تصویب کلیات طرح اصلاح قانون مجازات اخلاک‌گران در نظام اقتصادی کشور و ارجاع آن به کمیسیون مربوطه (ثبت ۴۴۵)

رئیس - دستور بعدی را بفرمایید.

دبیر (حاجی‌دلیگانی) - دستور بعدی گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی درخصوص طرح «اصلاح قانون مجازات اخلاک‌گران در نظام اقتصادی کشور» است که به شماره ثبت (۴۴۵) و طرح «مبارزه با جرایم اقتصادی» به شماره ثبت (۶۷) که از سخنگوی محترم کمیسیون جناب آقای دلخوش دعوت می‌کنم گزارش کمیسیون را به صحن علنی ارائه بفرمایند، بفرمایید.

دبیر (رشیدی) - بسم الله الرحمن الرحيم
با عرض سلام و ادب و احترام خدمت ملت شریف ایران و همکاران محترم و تبریک میلاد کریم اهل بیت امام حسن مجتبی (علیه السلام)، ابتدا مخالف اول جناب آقای محمدحسن آصفری بفرمایید.

محمدحسن آصفری (اراک، کمیجان و خنداب) -

بسم الله الرحمن الرحيم
ولادت باسعادت کریم اهل بیت حضرت امام حسن مجتبی را خدمت همه ملت عزیز و بزرگ و شجاع ایران اسلامی، همکاران محترم و زحمتمکش در خانه ملت عرض تبریک دارم.

جنايات هولناک رژیم صهیونیستی در مسجدالاقصی را محکوم می‌کنیم و امید که ان شاء الله دولت‌های دنیا بیدار شوند و جلوی این رفتار زشت رژیم صهیونیستی را بگیرند.

موضوع بحث قانون «مجازات اخلاک‌گران در نظام اقتصادی کشور» است. موضوعی که واقعاً بسیار حائز اهمیت است و بایستی به‌طور جدی مورد توجه قرار بگیرد. اما واقعیت امر این است که ما در مبارزه با اخلاک‌گران نظام اقتصادی کشور مشکل قانونی نداریم، قانون در کشور وجود دارد اما متأسفانه عدم برخورد با مفاسد اقتصادی و کسانی که نظام اقتصادی کشور را با مشکل مواجه می‌کنند، موضوع اصلی این است. انتخاب‌های بعضی از افراد در جایگاه‌ها و حوزه‌های اقتصادی کشور اگر به صورت کارشناسی شده نباشد، اگر به صورت رانت و سوءاستفاده این پست‌ها در اختیار افراد گذاشته بشود اینها است که مشکل اقتصادی برای کشور ایجاد می‌کنند.

مسائل و مواردی در این طرح همکاران آورده‌اند که الان مشکل اصلی کشور این موضوع جعل اسکناس و بحث جعل چک و از این دست موارد نیست. بله، مهم است اما امروز آن چیزی که باعث اخلاک در نظام اقتصادی کشور می‌شود این است که متأسفانه ارز مملکت در اختیار کسانی گذاشته می‌شود و کالاهایی وارد کشور می‌شود که اصلاً ارتباطی با سفره مردم ندارد.

وقتی که ما متأسفانه می‌بینیم که در گذشته کالاهایی را با ارز (۴۲۰۰) تومانی وارد کشور کرده‌اند مثل خوراک سگ، گربه و غیرذلک یا لوازم آرایشی و یا کالاهای لوکس و لاکچری وارد کشور شد با ارز (۴۲۰۰) تومانی که بایستی به جای آن کمک بشود برای حمایت از تولیدکننده ما که امروز نیاز به ارز (۴۲۰۰) تومانی دارد اینها معضل اقتصادی کشور است.

متأسفانه وقتی امروز می‌بینیم علی‌رغم دستوراتی که داده می‌شود در حوزه قیمت کالاها ولی متأسفانه هنوز مردم امشب می‌خواهند و صبح بلند می‌شوند برنج کیلویی (۳۰) هزار تومان را باید (۹۰) هزار تومان تهیه بکنند بایستی دنبال مهره‌های اصلی و کلیدی که در این حوزه وجود دارد، بود که متأسفانه صاحب رانت هستند، بایستی با اینها برخورد بشود.

دولت قیمت شکر را اعلام می‌کند مثلاً (۱۳) هزار تومان ولی متأسفانه می‌بینیم در بازار کیلویی (۲۳)، (۲۴) هزار تومان در اختیار مردم گذاشته می‌شود. این شکر با قیمت چه ارزی وارد کشور شده؟ دولت بایستی دنبال اینها برود، اینها دانه‌درشت‌ها هستند که به عنوان سلطان شکر، سلطان جو، سلطان کنباله و سلطان‌های مختلفی که متأسفانه امروز ما در کشور شاهدشان هستیم و دارند خودشان را نشان می‌دهند و کسی با آنها برخورد نمی‌کند.

متأسفانه هنوز تکلیف مسأله ارز (۴۲۰۰) تومانی روشن نشده می‌بینیم که کالاهای اساسی مردم در بازارها وجود ندارد و احتکار می‌شود. با اینها بایستی برخورد بشود، آنهایی که اخلاک در نظام اقتصادی کشور می‌کنند

این افراد هستند که قانون هم مشکلی ندارد، مجریان قانون، ناظرین و ضابطین قضائی باید اینها را شناسایی کنند و با اینها برخورد بشود.

اگر آن اتفاقاتی که ابتدای انقلاب صورت گرفت ادامه پیدا می‌کرد با محتکرین در ملاً عام برخورد می‌شد. با کسانی که پول بیت‌المال را، ارزی که متعلق به این مردم است اینها را می‌دیدند و از آنها سؤال می‌کردند که این مبلغ ارزی که شما دریافت کرده‌اید چه میزان کالا وارد کشور کرده‌اید و این کالایی که وارد کشور کرده‌اید با چه قیمتی در اختیار مصرف‌کنندگان گذاشته‌اید، اینها معضلات نظام اقتصادی کشور است. اگر در این طرح... (قطع میکروفن)

دبیر (رشیدی) - متشکر. موافق محترم جناب آقای سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی، بفرمایید.

سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی (تبریز، آذرشهر و اسکو) -

بسم الله الرحمن الرحيم و به نستعين
میلاد کریم اهل بیت آقا امام حسن مجتبی (علیه السلام) را تبریک عرض می‌کنم.

موافقت اینجانب با این طرح اصلاح قانون «مجازات اخلاک‌گران در نظام اقتصادی» با مشروح موارد اصلاحی که در این طرح آمده است توجه به این نکات دارد:

اولاً؛ مخالف محترم که به عنوان مخالف صحبت کردند در واقع هیچ مخالفتی با اصل طرح نداشتند. ایشان و همه نمایندگان محترم مجلس انقلابی موافق برخورد شدید با همه کسانی که در نظام اقتصادی کشور اخلاک ایجاد می‌کنند به هر شکلی و با هر نوعی. بنابراین چه مخالف اول و چه مخالفان بعدی، من فکر نمی‌کنم مخالفتی با ماهیت، محتوا و اصل طرح داشته باشند بلکه این عزیزان توجه‌شان بیشتر به بُعد اجرا است که قوانین فعلی را اجرا کنید و نیاز به قانون جدید نیست.

اما توجه به این نکته که ما قانون اول مان در چه سالی تصویب شده و چه مدت از آن گذشته است ضرورت اصلاح را به‌طور کامل نشان می‌دهد. الان حدود (۳۰) سال از قانون مجازات اخلاک‌گران در نظام اقتصادی می‌گذرد، یعنی قانون اول در تاریخ ۱۳۶۹/۹/۱۹ تصویب شده است و در این (۳۰) سال عناوین جدید اقتصادی مخصوصاً در فضای مجازی و سایر موارد پیش آمده است که تکلیف اینها مشخص نیست، بنابراین در این اصلاحیه، (۹) بند جدید یا به عبارت دیگر (۹) عنوان جدید مثل خدمات واسپاری، لیزینگ، خدمات مربوط به بورس و موارد دیگر یا اسناد خزانه که اینها در (۳۰) سال قبل چندان مرسوم و مورد توجه نبوده است و مشکلات و مسائلی که الان پیش آمده است در آن موقع نبوده و لازم است که در این قانون نسبت به این موارد هم به صورت صریح اظهار نظر بشود و آن خلأهای قانونی پر بشود. بنابراین ما از کمیسیون قضائی تشکر می‌کنیم که با هماهنگی با قوه قضائیه این اصلاحیه را آورده‌اند و به‌روز کرده‌اند، بعد از (۳۰) سال هم موارد مغفول و نانوشته و موارد جدید را احصا کرده‌اند و آورده‌اند و هم نسبت به مجازات آنها با نگاه تشدید مجازات به اخلاک‌گران اقتصادی این اصلاحیه را نوشته‌اند.

ما در جنگ اقتصادی هستیم، در جنگ اقتصادی که سال‌های سال است استکبار انقلاب اسلامی و ملت مبارز و انقلابی ایران را تحت شدیدترین تحریم‌ها قرار داده است، اینجا یک اتحاد و هماهنگی ملی می‌خواهد که در جنگ اقتصادی با دشمن، همه ملت و همه شرکت‌ها به مقابله با این تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی بگردند. بنابراین اگر کسی در چنین فضای شرایط تحریم بخواهد در مسائل اقتصادی اخلاک ایجاد کند، مثل کسی

است که در جنگ از داخل به رزمندگان خیانت کند. من در همین جا از همه نمایندگان محترم تقاضا می‌کنم که با رأی بالا به کلیات این طرح رأی بدهند تا ان شاء الله موارد آن هم در بحث از جزئیات به تصویب برسد. والسلام.

دبیر (رشیدی) - متشکرم، مخالف محترم برادر بزرگوار جناب آقای غلامحسین رضوانی بفرمایید.

غلامحسین رضوانی (تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس) -

بسم الله الرحمن الرحيم

با عرض سلام خدمت همکاران و آرزوی قبولی طاعات، عرض تبریک میلاد کریم اهل بیت حضرت امام حسن مجتبی و عرض تبریک و تهنیت به قهرمانان انتفاضه جدید فلسطین.

محکومیت جنایات رژیم کودک‌کش که با حمایت‌های سخاوتمندانه شیطان بزرگ و کفتار پیر استعمار و اذنان آنها و به‌خصوص ارتجاع عرب اتفاق می‌افتد که «الراضی بفعل قوم کالداخل فیه» در واقع فلسطینی‌ها را مرتجعین عرب می‌کشند چرا که این‌ها بستر ساز آن جنایات هستند.

اما در مورد این طرح، من قبلاً عرض کردم که ما مشکل کمبود قانون نداریم بلکه مشکل بیش بود قانون داریم، اینکه هر دوره مجلس گفته می‌شود تنقیح قوانین و متأسفانه هیچ پیشرفتی هم در این زمینه نشده است و یا اگر هم شده است بسیار ناچیز و غیرقابل ذکر است، برای همین است که ما بیش بود قانون داریم نه کمبود قانون. سروران و همکاران عزیز! سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان، تعزیرات حکومتی، بازرسی کل کشور، بازرسی دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط، بازرسی ریاست جمهوری، دستگاه‌های امنیتی اعم از نیروهای انتظامی، سپاه، وزارت اطلاعات و ستاد تنظیم بازار، ببینید همه این دستگاه‌ها کارشان چیست؟ قرار است که اینها جلوگیری بکنند مثلاً از جمله از گران‌فروشی، واقعیت بازار چیست؟ چرا هیچکس نمی‌گوید اینها چه کاره هستند؟

اگر اینها نمی‌توانند که در عمل اینطوری است متأسفانه، چرا اینها را جمع نمی‌کنیم؟ می‌دانید اینها چه بودجه کلانی مصرف می‌کنند؟ اگر اینها کارایی دارد، چرا ما باید دوباره بهانه بتراشیم که به دلیل نبود قانون و خلأ قانون این چنین است؟ همه این دستگاه‌ها سیستم‌های ماشینی دارند، کافی است همه اینها به هم متصل و مرتبط بشود، هر لحظه می‌توان متوجه شد اوضاع و احوال چگونه است و با اخلاک‌گران برخورد کرد. مردم از ما نمی‌پذیرند که بگوییم مشکل کمبود قانون است، مردم از ما می‌پرسند نظامی که الحمدلله مقتدر است، با تمام این دشمنان رنگارنگ و عوامل‌شان که از سرتاسر جهان، جهان غرب و دشمنان بشریت حمایت می‌شوند ما با همه اینها می‌توانیم برخورد کنیم اما نمی‌توانیم با اخلاک‌گران برخورد کنیم، چرا؟ چون کمبود قانون داریم. مردم می‌پرسند چطور شما می‌توانید ریگی را از آسمان به پایین بکشید و دستگیر کنید علی‌رغم حمایت‌های شیطان بزرگ و تمام سرویس‌های جاسوسی غربی، اما نمی‌توانید بفهمید چه کسانی دارند کجا چه کار می‌کنند، این همه دستگاه‌های عریض و طویل هم وجود دارد.

من به جناب آقای رئیسی عرض می‌کنم، اراده‌ای وجود دارد که (۴) سال دوران ریاست جمهوری شما در فضای انتخاباتی باقی بماند. آقای رئیسی! خرد حاکمیتی ایجاب می‌کند به اطرافیان خودتان اعتماد مطلق نداشته باشی، هر چند ما هیچکس را متهم نمی‌کنیم. باید دستگاه اجرا و مسئولین سطح بالایش از جنس آقای رئیسی باشند، اگر از جنس آقای رئیسی نباشند، همین آشفته‌بازاری که اتفاق افتاده، اتفاق می‌افتد. چرا؟ چون

بعضی‌ها تصور می‌کنند شکست آقای رئیسی، در حل معضلات باعث می‌شود که آنها دیگر نتوانند مطرح بشوند، آقای رئیسی! من به شما قول شرف می‌دهم (۴) سال دوران ریاست جمهوری شما در فضای انتخاباتی باقی بماند، آن وقت هم یک عده‌ای که همیشه تحلیل‌های پسینی می‌کنند، همه این گرانی‌ها را به افزایش نقدینگی ربط می‌دهند چون اگر ربط ندهند آن وقت معلوم می‌شود که اینها به جز حرف‌های پسینی و... (قطع میکروفن)

دبیر (رشیدی) - متشکرم. موافق محترم وقت خودشان را به جناب آقای علی اصغر عنابستانی داده‌اند، بفرمایید.

علی اصغر عنابستانی (سبزوار، جغتای، جوین، خوشاب، داورزن و ششتمد) - بسم الله الرحمن الرحيم

عرض تبریک دارم میلاد پرسعادت حضرت امام حسن مجتبی را، آرزوی قبولی طاعات و عبادات برای همه همکاران و مردم عزیز.

عزیزان! فساد اقتصادی، تبدیل به یک پاشنه آشیلی برای اعتماد مردم به نظام جمهوری اسلامی شده و غده چرکی فساد اقتصادی را باید نظام با قدرت و دقت از بدنه اجرایی خودش بیرون بکند، در این هیچ تردیدی نیست. هر چند اصلاح فرآیندهای فسادزا از جمله کارهایی مانند تعارض منافع، شفافیت و اینها لازم است ولی اصلاح این قانون که (۳۰) سال از آن گذشته در جهت استحکام بخشی به این قانون حتماً برای فساد اقتصادی ضروری است. جناب آقای رضوانی عزیز فرمودند کمبود قانون نداریم، درست است ما قانون جدید که وضع نمی‌کنیم، می‌خواهیم قانون موجود را براساس شرایط جدید اصلاح کنیم تا از یک استحکام لازمی برخوردار باشد، مواردی هم که در برخورد با مفسدین اقتصادی مبهم بوده، اصلاح کنیم.

من بعضی از موارد ویژه‌ای را که در پیشنهاد جدید در نظر گرفته شده برای اینکه اصلاح بشود و ارجحیتی است به قانون فعلی عرض می‌کنم، مثلاً در پیشنهاد جدید که داریم روی آن بحث می‌کنیم، مصادیق اخلاک در نظام اقتصادی به صورت دقیق مشخص شده چون یکی از اشکالات جدی بود که این مصادیق در محاکم معلوم نبود و از طرف دیگر برای مبارزه با اخلاک اقتصادی بحث گسترده بودن و یا عمده بودن اخلاک در قانون فعلی مشخص نبود و باز این در قانون و پیشنهاد جدید دقیقاً معلوم شده. ضوابط مشخصی هم برای آنکه تشخیص بدیم کدام اخلاک گسترده است و کدام اخلاک عمده است، این هم در پیشنهاد جدید ضوابط مشخص شده و تکلیف محکمه را روشن کرده و کاملاً قابلیت فهم عمومی دارد. ضوابط مشخصی مشخص شده که بدانیم کدام اخلاک، اخلاک گسترده است و کدام اخلاک، اخلاک عمده است.

از طرف دیگر ضابطه‌هایی برای برخورد با اخلاک‌گران در نظام اقتصادی توسط اشخاص حقیقی و حقوقی معلوم شده، ما الان در قانون فعلی برای شخص حقوقی که اخلاک در نظام اقتصادی بکند ضابطه مشخصی نداریم اینجا در این قانون و در این پیشنهاد این ضابطه هم به خوبی معلوم شده و اشخاص حقوقی و افراد حقیقی نمی‌توانند در ذیل شخص حقوقی بیایند و اخلاک در نظام اقتصادی ایجاد کنند. همچنین برای مسئولین دولتی، برای بازرسان و برای کسانی که مسئول هستند اگر در مقابل اخلاک در نظام اقتصادی سکوت کنند و یا عدم ممانعت داشته باشند هم مجازات‌های مشخصی معلوم شده. یعنی اینکه صرفاً کسی ادعا بکند که در این اخلاک در نظام اقتصادی مشارکت نداشته کافی نیست، اگر مطلع است نباید سکوت کند، اگر مطلع است باید ممانعت بکند. اینجا در این پیشنهاد این هم مشخص شده.

از طرفی قوه قضائیه ملزم شده است که مشخصات و سمت محکومین را در پرونده جرایم اخلاقی در نظام اقتصادی در درگاه ملی قوه قضائیه منتشر بکند، شعب ویژه‌ای هم به صورت قانونی برای رسیدگی به این جرایم در این قانون مشخص شده، ما دیدیم که در سال ۱۳۹۷ وقتی مینا این شد که مقابله جدی با اخلاقی در نظام اقتصادی صورت بگیرد، رئیس قوه قضائیه وقت مجبور شد برای تشکیل شعب ویژه، از مقام معظم رهبری استمراج کند. اینجا در این قانون این مسأله حل شده و شعب ویژه برای مبارزه با مفاسد اقتصادی و اخلاقی در نظام اقتصادی مشخص شده است و این مسأله هم از مسائلی است که در این قانون حل شده است. بعضی از احکام خاصی هم در حوزه آیین دادرسی در شعب ویژه باید قرار داده می‌شد تا قضات شعب ویژه بتوانند با فراغت بال بهتری به جرایم اقتصادی رسیدگی بکنند، آنها هم اینجا دیده شده. من معتقد هستم که اصلاحاتی که در این قانون دیده شده، اصلاحات لازم و بجایی است و حتماً به همه ما برای استحکام، قدرت و دقت در برخورد با مفاسد اقتصادی کمک می‌کند.

عزیزان با تعداد زیاد و با رأی بالا ان شاءالله به کلیات رأی بدهند تا روند مقابله با مفاسد اقتصادی، روند قدرتمندانه‌تری به خودش بگیرد.

دبیر (رشیدی) - متشکر، مخالف محترم برادر بزرگوار جناب آقای سیدعلی موسوی بفرمایید.

سیدعلی موسوی (ملکان) - بسم الله الرحمن الرحيم

با عرض سلام، ادب و احترام محضر همکاران محترم و آرزوی قبولی طاعات و عبادات و تبریک میلاد با سعادت امام حسن مجتبی (علیه‌السلام). همکاران محترم! واقعیت امر این است که در این قانون که رعایت حق متهمان و انجام اصلاحات لازم در مجازات اخلاقیان اقتصادی است، ما با کلیت امر مخالفتی نداریم، ما موافق مبارزه با متهمان هستیم مخصوصاً متهمان اقتصادی، ما با مقابله با اخلاقیان اقتصادی موافق هستیم، ما موافق مبارزه اقتصادی هستیم، ما موافق مبارزه با فساد اقتصادی هستیم؛ اما همکاران محترم! نکته مهم این است که ما مشکل قانونی نداریم، قوانین اسلامی در این زمینه غنی است، همکاران محترم! ما در قوانین اسلامی قانون محاربه را داریم، الان کسانی که با ایجاد قیمت‌های متعدد در بازار که در حقیقت برای ملت شریف ایران مشکلات روانی اقتصادی ایجاد می‌کنند، تعادل اقتصادی را در جامعه اسلامی بر هم می‌زنند، امروز ما قوانین غنی در این زمینه داریم قانون محاربه یکی از مهمترین قانون‌ها است.

همکاران محترم مشکل ما امروز عدم اراده جدی بعضی از مسئولین است. اگر واقعاً بعضی از مسئولین اراده جدی داشته باشند، امروز گرانی‌ها بیداد می‌کند. ما خلأ قانونی نداریم، در حقیقت ادارات و سازمان‌های مختلف که متعدد هستند و مبارزه با فساد اقتصادی را به گردن همدیگر می‌اندازند و کار بر روی زمین مانده است.

همکاران محترم! مشکل ما امروز عدم اراده بعضی از مسئولین است به‌عنوان نمونه عرض می‌کنم، بحث گرانی خودرو یکی از نمونه‌های این بحث است. در گرانی خودرو ما باید مقصر اصلی را مشخص کنیم. وزیر صمت! شما وقتی که مدیرعامل ایران خودرو و سایپا را عوض می‌کنید، واقعاً چرا اینجا برای مبارزه با فساد خودروسازی اقدام جدی نمی‌کنید، در حالی که دوباره آقای مقیمی را در وزارت صمت به کار می‌گیرید؟ آیا اگر ایشان مقصر است...

رئیس - جناب آقای موسوی! خواهش می‌کنم در مورد موضوع صحبت بفرمایید.

موسوی - چشم. اما در مورد مواد این قوانین که اینجا آمده است، ما نگاه می‌کنیم که مصادیق تا حدودی رعایت شده و نقاط ریزی که در این زمینه لازم است در قوانین قبلی هم بوده اما مشکل ما امروز عدم اجرای قوانین مجازات اسلامی است.

همکاران محترم! بگذارید اینجا یک‌سری از واقعیت‌ها را بگویم، بحث گرانی‌ها و مبارزه با اخلاقیان اقتصادی، واقعاً مردم از ما انتظار دارند.

امروز ما با کسانی که محارب اقتصادی هستند باید با قاطعیت برخورد کنیم، امروز گرانی‌هایی که متأسفانه، گوشت کیلویی (۲۲۰) هزار تومان و مرغ کیلویی (۵۰) هزار تومان، آیا این واقعاً امنیت غذایی مردم شریف ایران مخصوصاً قشر مستضعف را به خطر نمی‌اندازد؟

ما به‌عنوان نمایندگان مردم وظیفه داریم که اینجا افشاگری کنیم و بگویم که مقیمی که عامل گرانی خودرو بوده و مدیرعامل بوده، اگر عزل شده نباید در وزارت صمت به کار گرفته می‌شد اما برادران و خواهران عزیز! این کار انجام نمی‌گیرد. (رئیس - آقای موسوی!) اینها در حقیقت ادا در می‌آوردند. وزیر صمت حواست جمع باشد، از شما می‌خواهیم با اخلاقیان...

رئیس - آقای موسوی، عزیز من! در رابطه با موضوع گفتم صحبت کنید. چند ثانیه در ادامه وقت‌تان فرصت دارید.

موسوی - آقای دکتر قالیباف! اجازه بدهید حرف دل مردم را بزنیم.

رئیس - آیین‌نامه را رعایت کنید و در چارچوب موضوع حرف دل مردم را بزنید.

موسوی - بله من قانون را رعایت می‌کنم و می‌گویم که مگر بحث ما الان مبارزه با اخلاقیان اقتصادی نیست؟

دبیر (رشیدی) - متشکر. موافق محترم جناب آقای حسن نوروزی هستند، بفرمایید.

حسن نوروزی (رباط کریم و بهارستان) - بسم الله الرحمن الرحيم

سروران محترم! من خواهش می‌کنم به این مطالبی که خدمت‌تان تقدیم می‌کنم توجه بفرمایید.

من به مخالفین محترم کاری ندارم که از روی دلسوزی مطالبی را فرمودند، لیکن این عزیزان در رابطه با طرح قانون مجازات اخلاقیان در نظام اقتصادی کشور مطلب خاصی را بیان نکردند.

سروران محترم! همانطور که سخنگو بیان کردند، قانون مبارزه با اخلاقیان در نظام اقتصادی در مورخه ۱۳۶۹/۹/۱۹ با (۲) ماده تصویب شد و بعد از تأیید شورای نگهبان برای اجرا به دولت تقدیم شد. به خاطر پیشرفت اخلاگری در نظام اقتصادی کشور و پیچیدگی‌های مسائل اقتصادی و بالطبع مشکلاتی که در نظام اقتصادی رخ می‌دهد که بخش زیادی از آنها ضربه‌زننده به جمهوری اسلامی ایران و کیان آن است، این طرح تقدیم شده است.

مثلاً طرحی را که ما الان داریم صحبت می‌کنیم، همکاران محترم! یک؛ مصادیق اخلاگری در نظام اقتصادی، اخلاگری گسترده چیست؟ اینها را ما اینجا احصا کرده‌ایم، مثلاً جعل در اسناد خزانه یا اوراق مشارکت، جعل اسکناس، پیش‌خرید کالاهای ضروری با نیازمندی‌های عمومی، فروش غیرمجاز تجهیزات فنی و کشاورزی و خدماتی، جذب سپرده‌ها به صورت غیرقانونی، پذیرش وجوه یا اموال با دادن وعده‌های نادرست سود، اعطای تسهیلات بیش از سقف مجاز و...

نکته بعد این است که در اینجا اگر شخصی مرتکب این خلاف شد، یعنی در کار اقتصادی که به طرز گسترده است ورود کرد مجازاتش چیست؟

ما تعیین کرده‌ایم علاوه بر ضبط اموال، معادل یک تا دو برابر اموالی که مورد داد و ستد واقع شده است او مجازات می‌شود. البته در بعضی از موارد ممکن است قاضی محترم، دادگاه محترم حکم افساد فی الارض به او بدهد و او را مفسد فی الارض بشناسد.

نکته بعد؛ اخلال گسترده، الان بعضی‌ها آمدند در مورد قیمت گوشت و نان و... صحبت کردند، اینها درست است ولی ما طرح اصلاح قانون مجازات اخلاک‌گران را داده‌ایم، اینجا بحث گستردگی آن فساد مطرح شده، گستردگی یعنی چه؟ یعنی تعداد بزه‌دیدگان زیاد باشد که مشخص کرده‌ایم، میزان و تأثیر جرم ارتكابی، میزان موضوع جرم یا عواید ناشی از آن، ماهیت آن.

یکی از مسائل دیگر که ما اینجا مطرح کرده‌ایم، بحث مدیری است که این خلاف را مرتکب می‌شود، او معاون در جرم محسوب می‌شود.

بحث دیگر این است که مدیرانی که مطلع شوند باید گزارش دهند و گرنه آنها هم مشمول مجازات معاون می‌شوند.

بحث دیگر؛ انتشار آرای قطعی است و بحث دیگر این دادگاه‌ها در تهران یا مراکز استان‌ها شکل می‌گیرد و این دادگاه‌ها متشکل از (۵) نفر می‌باشد. رئیس شعبه، (۲) نفر مستشار قضائی و (۲) نفر مشاور اقتصادی. بنابراین دادگاه دادگاهی معمولی نیست. دادگاهی که قاضی آن (۱) نفر باشد نیست، (۵) نفر هستند، رئیس شعبه، (۲) نفر مستشار و (۲) نفر مشاور اقتصادی و اقتصاددان. بنابراین آن قانونی که قبلاً بود مشکلاتی داشت... (قطع میکروفون)

رئیس - دولت بفرماید.

علی‌فرهادی (معاون حقوقی و امور مجلس وزارت دادگستری) -

بسم الله الرحمن الرحيم

عرض سلام و ادب و احترام خدمت شما نمایندگان محترم، رئیس و اعضای محترم هیأت‌رئیس و آرزوی قبولی طاعات و عبادات و تبریک میلاد کریم آل‌طه امام حسن‌مجتبی (علیه‌السلام) خدمت شما عزیزان.

نمایندگان محترم استحضار دارند که قانون مجازات اخلاک‌گران در نظام اقتصادی کشور در سال ۱۳۶۹ و با شرایط و وضعیت اقتصادی و فساد اقتصادی آن زمان، به‌طور ویژه وجود شرکت‌های مضاربه‌ای که ذهنیت مردم و شرایط اقتصادی کشور را به‌هم ریخته بود، اصلاح شد، تصویب شد و با شرایط روز تا کنون جاری و در حال اجرا است. اما همه شما از سرعت و پیچیدگی مسائل اقتصادی کشور مطلع هستید، وجود شرکت‌های صوری، وجود کارت‌های بازرگانی و واگذاری آن به افراد بی‌صلاحیت از لحاظ اقتصادی و یا توان مالی، وجود صرافی‌ها و شرکت‌های صوری که به هر حال در شرایط و مقاطع خاص برای به‌یغما بردن و تاراج سرمایه کشور تشکیل می‌شوند، یک روز اگر بحث ارزش شرکت‌های صوری باشد، صادرات و وارداتی ایجاد می‌کنند و به ظاهر به عنوان شرکت، سرمایه مردم را به‌یغما می‌برند یا به هر حال در هر شرایطی بروز و ظهور می‌کنند و در قانون بعضی خلأهایی وجود دارد که قانون موجود پاسخگوی آن نیست. در این طرح به لحاظ وضعیت شرایط اقتصادی کشور، تحولات اقتصادی، به‌روز شدن موضوعات و پیچیدگی اقتصاد مسائلی پیش‌بینی شده، بعضی از قوانین موجود جمع شده، مجازات‌های آن اصلاح شده و شیوه رسیدگی تغییر کرده، قاطعیت در رسیدگی و وجود قضات آموزش‌دیده در حوزه اقتصاد و حضور مشاورین اقتصادی در کنار قضات که برای اولین بار در قانون کیفری ما مشاورین با این شرایط دیده شده‌اند، موضوعات و نوآوری‌هایی هست که خلأهای قانون موجود را برطرف می‌کند.

در شرایط فعلی استحضار دارید بعضی از این موارد با استجازه‌ای که از مقام معظم رهبری انجام شد در حال رسیدگی است. مواردی از آن الان در این طرح پیش‌بینی شده، دیده شده و کسی که طمع‌ورزی و سودجویی می‌کند، در کمین ارز و بنیه اقتصادی کشور نشسته و فعالیت سالم اقتصادی ندارد، باید بداند که قانونگذار و دستگاه قضائی با قاطعیت با آنها برخورد می‌کند و مسلماً کسانی که تاجر هستند، کار اقتصادی صحیح انجام می‌دهند در پناه این قانون از آنها حمایت صورت می‌گیرد و ان‌شاءالله با رأی و نظر مثبتی که شما نمایندگان محترم به این طرح خواهید داد فضا برای کسانی که طمع‌ورزی می‌کنند و قصد اخلال در نظام اقتصادی کشور را با شیوه‌های پیچیده‌ای که در حوزه اقتصادی ایجاد می‌شود دارند، ان‌شاءالله با آنها برخورد شدید و قاطع خواهیم نمود.

مسلماً مسائل اقتصادی کشور موضوعاتی است که در زمان‌های مختلف پیچیدگی‌های آن بروز می‌کند و این قانون لازم است که با دید وسیع و همه‌نگری که در آن دیده شده و نظر مثبت شما نمایندگان محترم ان‌شاءالله این خلأها را از بین ببرد، متشکرم.

رئیس - خیلی ممنون، کمیسیون بفرماید.

سید کاظم دلخوش‌ابتری (سخنگوی کمیسیون قضائی و حقوقی) -

بسم الله الرحمن الرحيم

ضمن تشکر از موافقین و مخالفین محترم، لازم است من چند نکته را خدمت دوستان عرض کنم که ان‌شاءالله همه دوستان همت کنند در کلیات همراهی کنند، در جزئیات نیز هم ریاست محترم مجلس نقطه‌نظراتی دارند، هم برادرمان آقای شمس‌الدین حسینی و دوستان دیگر اعلام فرمودند، ان‌شاءالله در جزئیات بتوانیم کامل‌تر خدمت شما عزیزان برسیم.

دوستان! اولاً اینجا دعوی ایران خودرو و بحث گوشت و امثال اینها را نداریم، این یک قانون جامعی است که (۳۰) سال است این قانون ناقص مانده است. بحث استجازه مقام معظم رهبری است و تأکید ایشان بر اینکه این قانون نوشته شود. بحث تأکید رئیس قوه قضائیه آقای اژه‌ای که الان چون قانون ندارند دلشان می‌خواهد که زودتر این قانون از طریق مجلس در اختیارشان باشد تا به وظایف قانونی خودشان عمل کنند و الان دارند به همان استجازه عمل می‌کنند. این یک نکته.

نکته دیگر این است که این تا به امروز در دو ماده کار می‌شد، واقعاً این قانون برخورد با اخلاک‌گران نظام اقتصادی ناقص بود. این را کمیسیون اقتصادی با حضور قوه قضائیه، مرکز پژوهش‌ها و سایر بخش‌ها به (۱۷) ماده تبدیل کرده است. موارد جدید در بحث اخلال در نظام اقتصادی با توجه به شرایط فعلی و آن دغدغه‌ای که شما دارید و مخالفین محترم در شرایط فعلی مطرح کردند، اینها را دیده است. بازنگری در مجازات‌های اخلال در نظام اقتصادی و ضابطه‌مند کردن آمده است. مصادیق اخلال در نظام اقتصادی آمده است، نوآوری‌هایی نسبت به قانون فعلی انجام شده است، اینها آمده در مواد مختلفش است. ضابطه مشخص برای تشخیص وصف گسترده یا عمده بودن جرم در ماده (۳) آن مشخص شده است. بحث نوع برخورد و تعیین ضابطه برای برخورد با اخلاک‌گران در ماده (۴) آمده است. جرم‌انگاری سکوت و عدم ممانعت هر یک از رؤسا، مدیران، بازرسان و مسئولین مربوطه آمده است. حضور شما عرض شود الزامی شدن انتشار مشخصات و سمت محکومان در پرونده‌های جرایم اخلال آمده است. شعب ویژه برای این کار انجام شده است و برخی از احکام آیین دادرسی، شعب ویژه این ماده در قانون مواد (۱۳) و (۱۷) پیش‌بینی شده است. یعنی

کمیسیون قضائی و آقای غضنفرآبادی و همکاران ما در کمیسیون قضائی یک تلاش جدی کردند که بتوانند نقایص این قوانین را برطرف کنند. دوستان! قانون فعلی هم هیچ بازدارندگی‌ای ندارد. آقایان مخالفین محترم! خواهش می‌کنم شما هم رأی بدهید، قانون جدید بازدارندگی‌های خوبی را ایجاد کرده است، جرایمی هم که وجود داشته اگر به صورت گسترده باشد، آنهایی که ماهیت اقتصادی داشته باشد به عنوان جرم جدید اقتصادی، این از مصادیق ماده (۱) است که در اینجا کاملاً پیش‌بینی شده است. بحث کالا و ارز از مسائل مهم است که اینجا نوع برخورد با آن، بحث احتکار و گران‌فروشی‌ها بسیار مهم است. همه اینها آمده است. خواهش می‌کنم، دوستان و برادران عزیز! کمیسیون قضائی انتظار دارد یک رأی قاطع و خوب بدهید. ان‌شاءالله عرض کردم ما در جزئیات تابع فرامین شما هستیم برای مواردی که شما تشخیص می‌دهید باید اصلاح کنیم، حتماً کمیسیون قضائی با آغوش باز در خدمت شما خواهد بود. والسلام علیکم ورحمة‌الله و برکاته

رئیس - خیلی ممنون و متشکر. کلیات این گزارش کمیسیون قضائی را در ارتباط با طرح اصلاح قانون مجازات اخلاک‌گران در نظام اقتصادی کشور به رأی می‌گذاریم.

حاضر ۲۴۶ نفر، آغاز رأی‌گیری را اعلام می‌کنم. (حاجی‌دلیگانی - کلیات طرح اصلاح قانون مجازات اخلاک‌گران در نظام اقتصادی کشور به رأی گذاشته شده است، همکاران در رأی‌گیری شرکت بفرمایند) پایان رأی‌گیری را اعلام می‌کنم، **تصویب شد.** ماده (۱) را قرائت بفرمایید.

دبیر (حاجی‌دلیگانی) - طرح اصلاح قانون مجازات اخلاک‌گران در نظام اقتصادی کشور

ماده ۱ - صدر ماده (۱) قانون مجازات اخلاک‌گران در نظام اقتصادی کشور مصوب ۱۳۶۹/۹/۱۹ با اصلاحات و الحاقات بعدی و بندهای «الف» تا «و» آن ماده به شرح زیر اصلاح و بند «ز» ماده مذکور ابقاء و (۹) بند به شرح زیر به آن ماده الحاق و تبصره‌های ماده مذکور حذف می‌شود:

«ماده ۱ - ارتکاب هر یک از رفتارهای زیر با رعایت بندهای ماده (۲) این قانون، اخلاک در نظام اقتصادی محسوب می‌شود:

الف - جعل اسناد خزانه یا اوراق مشارکت صادرشده یا تضمین‌شده از طرف دولت و یا جعل اسکناس رایج داخلی یا خارجی یا چک پول یا چک مسافرتی یا چک تضمین‌شده یا هرگونه سند تعهدآور بانکی از قبیل ضمانت‌نامه بانکی یا مؤسسات مالی و اعتباری یا گواهی‌های اعتبارات اسنادی و یا ضرب سکه طلا و نقره قلب اعم از داخلی و خارجی یا وارد کردن یا توزیع نمودن یا استفاده از هر یک از موارد مذکور در این بند.

ب - پیش‌خرید کالاها یا ضروری یا نیازمندی‌های عمومی اعلام‌شده توسط هیأت وزیران یا امتناع از تولید یا ارائه خدمات یا عرضه کالاها و نیازمندی‌های مذکور به قصد ایجاد انحصار یا کمبود در عرضه آنها و همچنین گران‌فروشی یا احتکار یا اختفاء یا عرضه خارج از شبکه یا عدم اعلام موجودی کالاها یا ضروری یا نیازمندی‌های عمومی مزبور.

تبصره - فهرست کالاها یا ضروری و نیازمندی‌های عمومی توسط هیأت وزیران حداکثر ظرف (۱۵) روز پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون تعیین و اعلام می‌شود و در صورت لزوم، تغییرات آن توسط هیأت وزیران تصویب و اعلام می‌گردد.

ج - فروش غیرمجاز تجهیزات فنی موردنیاز یا مواد اولیه واحدهای تولیدی، توزیعی، کشاورزی، خدماتی یا معدنی در بازار آزاد یا تخلف از

تعهدات مربوط به تجهیزات فنی یا مواد اولیه مذکور و یا هرگونه تملک یا تصرف یا واگذاری عین یا منافع واحدهای مذکور برخلاف قوانین و مقررات به هر طریقی از جمله خصوصی‌سازی، به نحوی که منتهی به تعطیلی یا ازکارافتادن دائمی یا موقت تمام یا قسمتی از فعالیت واحدهای مذکور شود.

د - رشاء و ارتشاء، اختلاس، کلاهبرداری، مداخله وزرا و نمایندگان مجلس و کارمندان دولت در معاملات دولتی و کشوری، تبانی در معاملات دولتی، اخذ درصد (پورسانت) در معاملات خارجی، تعدیات مأموران دولتی نسبت به دولت، جرایم و تخلفات موضوع قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب ۱۳۹۲/۱۰/۳ با اصلاحات و الحاقات بعدی، جرایم مالیاتی و پولشویی. ه - انجام هر یک از رفتارهای زیر بدون اخذ مجوز از بانک مرکزی:

۱ - جذب سپرده.

۲ - پذیرش وجوه و یا اموال با دادن وعده پرداخت سود یا تسهیلات یا امتیاز و یا وعده صدور ابزار پرداخت.

۳ - اعطای تسهیلات بیش از سقف تعیین‌شده توسط بانک مرکزی.

۴ - خدمات واسپاری (لیزینگ) مالی.

۵ - خدمات مربوط به واسطه‌گری یا انتقال یا پرداخت وجوه یا اعتبار.

۶ - صدور مدیریت ابزارهای پرداخت از قبیل کارت‌های نقدی و اعتباری، دسته چک، چک مسافرتی، حواله یا پول الکترونیکی.

۷ - صدور ضمانت‌نامه‌ها و اعتبارات اسنادی.

۸ - خدمات مربوط به صرافی.

و - انجام فعالیت‌های مرتبط با بورس از قبیل کارگزاری، کارگزار/معامله‌گری، سبدگردانی یا بازارگردانی بدون اخذ مجوز از سازمان بورس و اوراق بهادار.

ح - انجام عملیات بیمه‌ای یا کارگزاری بیمه بدون اخذ مجوز از بیمه مرکزی ایران و یا اشتغال به نمایندگی بیمه بدون اخذ مجوز از مؤسسه بیمه ذی‌ربط.

ط - ایجاد سپرده صوری برای اشخاص و یا اعطای سود بیش از مبلغ مندرج در قرارداد برخلاف مقررات اعلامی از سوی بانک مرکزی و یا تقسیم سود واهی یا اعطای تسهیلات برخلاف مقررات یا از طریق توسل به اقدامات مجرمانه از قبیل تبانی یا رشاء یا ارتشاء یا تقلب یا گران‌نمایی و وثایق یا عدم دریافت تضمین‌های مناسب یا توسل به اسناد و مدارک خلاف واقع توسط مدیران و کارکنان بانک‌ها یا مؤسسات مالی و اعتباری دارای مجوز از بانک مرکزی یا دریافت تسهیلات از طرق مذکور توسط اشخاص حقیقی یا حقوقی.

ی - فروش کالای تقلبی یا کالای نامرغوب به‌صورت متقلبانه در بازار داخلی یا خارجی.

ک - انجام معاملات صوری ارز، سهام و یا اوراق بهادار یا کالاهای اساسی یا نیازمندی‌های عمومی موضوع بند «ب» این ماده با توسل به اقداماتی از قبیل اعلام قیمت‌های غیرواقعی و یا انتشار اخبار کذب در فضای مجازی یا غیرمجازی.

ل - برداشت و تصاحب یا استعمال یا ربودن اموال در اختیار یا متعلق به سازمان‌ها، نهادها، شرکت‌ها یا مؤسساتی که اموال دولتی یا اموال عمومی یا اموالی از مردم یا جمع خاصی از مردم به هر نحو در اختیار یا دسترس آنها قرار گرفته است به نفع خود یا دیگری توسط هر یک از کارکنان و مدیران آنها و همچنین اتلاف یا مفقود نمودن هر یک از اموال مذکور توسط هر یک از اشخاص فوق‌الذکر.

م - رباخواری، دایر کردن یا مدیریت قمارخانه یا دعوت مردم به قمار و همچنین طراحی، مدیریت، عضوگیری، تبلیغ، ارائه خدمات مالی یا پشتیبانی فنی تارنما (سایت)، گروه مجازی، شبکه اجتماعی یا سایر سکوهای (پلتفرم‌های) قمار، شرط‌بندی یا بخت‌آزمایی تحت هر عنوان.
ن - هرگونه تملک یا تصرف اراضی یا املاک ملی یا دولتی با نقض قوانین یا مقررات مربوط.

س - عدم ایفای تعهد صادرکننده کالا در قبال ارز مندرج در پروانه گمرکی یا معادل ارزی آن به سایر ارزها و همچنین عدم ایفای تعهد وارد کنندگان کالا در قبال ارز دولتی یا غیردولتی دریافتی یا ارزی که از طریق صادرات تأمین نموده است.

ع - استفاده از تسهیلات بانکی خارج از محل تخصیص آنها و یا واگذاری آن تسهیلات به غیر و یا تبلیغ موارد مذکور.

تبصره - تسهیلات بانکی کمتر از (۵) میلیارد ریال از شمول حکم این بند مستثنی است.

اولین پیشنهاد برای خود بنده است که مطرح نمی‌کنم. پیشنهاد بعدی، جناب آقای جبار کوچکی‌نژاد! مطرح می‌فرمایید؟

رئیس - آقای حاجی! یک لحظه اجازه بدهید، آقای کوچکی‌نژاد! یک لحظه اجازه بدهید. همکاران عزیز! خواهش می‌کنم توجه کنید، ماده (۱) و ماده (۲) این طرح اصلاح قانون مجازات اخلاص گران در نظام اقتصادی مواد بسیار مهم و اساسی است. من همین‌جا تشکر می‌کنم، انصافاً در کمیسیون قضائی برای این قانون کار بسیار زیادی شده است.

ما در جلسه‌ای که همین امروز صبح هم به صورت مفصل با دوستان‌مان در قوانین و بخشی از هیأت‌رئیس برای بحث دنبال می‌کردیم، یک‌سری ابهاماتی در همین ماده (۱) وجود دارد و بعد هم با جناب آقای غضنفرآبادی رئیس محترم کمیسیون هم اینجا صحبت کردیم، ایشان هم این موضوع را قبول داشتند. دولت هم با این موضوع موافق است که اجازه بدهیم که فقط ماده (۱) و ماده (۲) را براساس ماده (۱۵۳) که از اختیارات هیأت‌رئیس است، ما بقیه مواد را فعلاً مراعی بگذاریم، ماده (۱) و ماده (۲) به کمیسیون برگردد و کمیسیون جهش تولید هم که یک بحث‌هایی داشتند، با آقای دکتر حسینی هم صحبت شد، آن دوستان هم در کمیسیون حقوقی و قضائی شرکت کنند، این ابهامات رفع شود و بلافاصله ان‌شاءالله در اسرع وقت به کمیسیون برگردد. دیگر به بقیه مواد دست نخورد، فقط مواد (۱) و (۲). اگر بعد در صحن تغییراتی در اینجا اتفاق افتاد طبیعتاً آن اصلاحات را به ماده‌های بعدی اعمال خواهیم کرد. پس اجازه بدهید از این عبور کنیم.

۷ - اعلام وصول طرح شفافیت قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها با قید دوفوریت و تصویب فوریت آن (تبت ۷۵۹)

رئیس - دستور بعدی را بفرمایید.

دبیر (حاجی‌دلگانی) - دستور بعدی بررسی تقاضای دوفوریت در مورد طرح شفافیت قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها است که از نماینده متقاضیان جناب آقای آزادی خواه دعوت می‌کنیم بفرمایند.

احد آزادی‌خواه (ملایر) - بسم الله الرحمن الرحیم

می‌لاد کریم اهل بیت امام مجتبی (علیه‌السلام) را خدمت همه هموطنان و همکاران عزیزم تبریک و تهنیت عرض می‌کنم.

همکاران عزیز! موضوع مزاحمت و صحبت حقیر بحث دوفوریت طرح شفافیت قوای سه‌گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها است. همانطور که

مردم شریف ایران اسلامی هم بارها از ما نمایندگان مطالبه کردند، یکی از اولویت‌ها و مهمات از مجلس انقلابی یازدهم موضوع شفافیت است. من در خصوص فوریت و محتوای موضوع مربوط به فوریت چند نکته را عرض می‌کنم و انتظار دارم همکاران عزیز استماع بفرمایند و بین خودشان و خدای خودشان تصمیم بگیرند.

نکته اول اینکه ما در رابطه با این طرح پیشنهادی که امروز فوریت آن را شما به لطف خدا رأی خواهید داد، اول از همه خود مجلس را گفتیم باید شفاف باشد. جناب آقای دکتر قالیباف، همکاران گرامی، خواهران و برادران! مجلس در شفافیت پیشگام است، دیوان محاسبات در شفافیت پیشگام است، مرکز پژوهش‌ها در این طرح در شفافیت پیشگام است. یعنی علم شفافیت را امروز خود مجلس انقلابی بلند می‌کند. این یک.

نکته دوم اینکه آیا مردم صرفاً شفافیت را از مجلس می‌خواهند یا مردم مطلق شفافیت را می‌خواهند؟ شفافیت عملکرد شرکت‌های دولتی، نهادهای عمومی غیردولتی، شوراها، وزارتخانه‌ها، سایر نهادها و بانک‌های عامل. ما امروز گفتیم ما پیش‌تاز شفافیت هستیم، اما این شفافیت در مجلس نباید زندان شود، باید به تمام دستگاه‌های اجرایی سرایت پیدا کند، همه باید شفاف باشند.

دبیر (حاجی‌دلگانی) - جناب آقای آزادی‌خواه! الان دوفوریت مطرح است، بحث کلیات نیست.

آزادی‌خواه - بله، چشم، فوریت آن را من خدمت‌تان عرض می‌کنم. آقای حاجی‌دلگانی! از این جهت من فوریت را پیشنهاد داده‌ام که واقع قصه ما دیروز از حوزه انتخابیه آمدیم. همکاران عزیز! بینی و بین‌الله آیا غیر از این است که یکی از مسائل مهمی که مردم پیوسته از شما مطالبه می‌کنند همین شفافیت است؟ چه اولویتی بیشتر و بهتر از این؟ امروز شما در تبصره (۱۸) بودجه ۱۴۰۱ صرفاً بالغ بر (۱۰۰) هزار میلیارد تومان تعیین تکلیف کردید، این (۱۰۰) هزار میلیارد تومان کجاست؟ آیا در مجلس است یا در دستگاه‌های اجرایی است؟ شفافیت باید جایی باشد که بودجه در آنجا است. نظر من بر این است که ما مراقب باشیم آدرس اشتباه به مردم ندهیم، اگر مردم فوریت می‌خواهند، برای شفافیت عجله دارند، مجلس باید آدرس دقیق را بدهد.

ما در این طرح عرض کرده‌ایم هیأت وزیران، سازمان‌ها، مؤسسات، شرکت‌های دولتی، بانک‌ها، سازمان صدا و سیما، شهرداری‌ها، کمیته امداد، هلال‌احمر، شوراهای اسلامی شهر و روستا، شورای عالی استان‌ها، قوه قضائیه، قوه مقننه، مجمع، قانون و کلا، اتاق بازرگانی، اتاق اصناف، اتاق تعاون، همه باید شفاف باشند.

انتظار من این است که مجلس انقلابی یک بار همیشه، بعضاً همکاران عزیز من می‌فرمایند که ما اول در مجلس کار را آغاز کنیم و بعد به دنبال سایر نهادها برویم. همکاران! مگر می‌شود قانون را «نؤمن بی‌عوض و نکفر بی‌عوض» کنیم؟ ما امروز یک قانون برای خودمان تصویب کنیم، از بیت‌المال وقت بگذاریم، یک ماه یا یک سال دیگر دوباره همین فرآیند را برای سیستم اجرایی طی کنیم، یک سال بعد دوباره همان را برای آن یکی طی کنیم. اینکه نمی‌شود. ما در بحث اصول فقه گفته‌ایم شما هر واژه‌ای که نگاه کنید اگر قیدی نداشته باشد مطلق است، اطلاق شفافیت شامل همه قوا می‌شود.

همکاران عزیز! نظر من این است که به فوریت این طرح پیشنهادی رأی مثبت بدهید، به جان خودم حوزه‌های انتخابیه‌تان حتماً از شما تمجید خواهند کرد که وظیفه‌تان را انجام دهید.

اعطائی، نقشه‌های تفصیلی شهرها و جداول میزان تراکم سطح اشغال در پروانه‌های ساختمانی و محاسبات مربوط به مالیات‌ها، عوارض، حقوق دولت، مراحل مربوط به واردات و صادرات کالا باید در دیدارگاه‌های الکترونیک به اطلاع عموم برسد.

همه چیز اینجا آمده، مشخصاً در قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات هم خیلی کامل هست، همکاران دقت کنید، آنجا چهار تا آیین‌نامه دارد. این قانون اگر مصوب شود تازه ارجاع داده که برویم آیین‌نامه مصوب کنیم. قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات (۱۲) تا شیوه‌نامه دارد، گفته ثمن‌ها چطور منتشر کنند، داده‌ها به چه صورت باشد، محرمانگی و غیرمحرمانگی یعنی چه، یک دبیرخانه مفصل هم دارد که زیر نظر وزارت فرهنگ و ارشاد است. یک چیزی ما الان داریم، فراقوه‌ای هم هست، این پیشنهادی که دوستان ما آورده‌اند یک رویکرد خوب دارد، اصل را بر شفافیت گذاشته است. بله، اگر ما اشکالی در قوانین قبلی داریم به سراغ آنها برویم، آنها را اصلاح کنیم.

به نظر من همکاران ما دقت کنند، در یک جایی از قانون اشاره شده تعریف مصادیق داده و اطلاعات با رئیس مجلس و رؤسای قوا است. الان ما یک رئیسی داریم که طرفدار سرسخت شفافیت است، اگر فردا روزی مجلس دیگری بود، رئیسی بود که طرفدار... (قطع میکروفن)

دبیر (یوسفی) - تشکر می‌کنیم. موافق محترم جناب آقای عبدالعلی رحیمی مظفری هستند، بفرمایید.

عبدالعلی رحیمی مظفری (سروستان، کوار و خرامه) -

بسم الله الرحمن الرحيم

امروز روز آزمون مجلس در برابر شعارهای شفافیت است. قبلاً هم موضوع شفافیت در مجلس مطرح شده است، برخی از نمایندگان رأی دادند، برخی‌ها مخالف بودند و اما مخالفت برخی از عزیزان دلیل این نبوده که با شفافیت مخالفند. دلیل این است که اگر شفافیتی قرار است اتفاق بیفتد در همه ارکان باید اتفاق بیفتد. امروز ما مشکل قانون نداریم، مشکل قانونگذاری نداریم، زونکن‌های ادارات، بایگانی ادارات پر است از قوانین و آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌ها و روش‌های اجرایی. چرا مردم درگیر سیستم اداری هستند؟ چرا مردم مشکل‌شان حل نمی‌شود؟ چرا مردم برای کوچک‌ترین کاری باید چندین ماه در سیستم اداری رفت و آمد کنند؟ چرا آن قوانینی که به نفع مردم مصوب می‌شود خروجی‌اش هیچ چیز برای مردم ندارد؟ دلیل آن عدم شفافیت ارکان است. مجلس که شفاف است، دور تا دور ما را دوربین گرفته است. در کوچک‌ترین جلسه مجلس چند تا خبرنگار نشسته‌اند همه موارد را منعکس می‌کنند. مجلس هم باید شفاف‌تر شود، آرا هم باید شفاف‌تر شود. ما از مجلس شروع کردیم و امروز تصمیم می‌گیریم که همه ارکان باید شفاف شوند. باید مشخص شود در پستوهای ادارات و سالن‌های جلسات سازمان‌ها و ادارات و وزارتخانه‌ها چه اتفاقی می‌افتد که بعضاً بعضی از این قوانینی که نفع آن باید به مردم برگردد، فقط در آنجایی که گیر و دار دارد می‌آید مطرح می‌شود. عزیزان! قانون برای چه وضع می‌شود؟ قانون برای این وضع می‌شود که کار مردم با آن انجام شود، نه اینکه یک کارشناس، یک کارشناس ارشد، یک کارمند در یک اداره به بند به بند قانون استناد کند و کار مردم را انجام ندهد.

اما (۲۰۰) نماینده مجلس امضا کرده‌اند که این طرح دوفوریتی پیاده شود. اگر امروز کمتر از (۲۰۰) نفر رأی بیاورد، حالا ممکن است یک عده‌ای از امضاکنندگان امروز در مجلس حضور نداشته باشند، ولی واقعاً چه اتفاقی

همکاران گرامی! من یک پیشنهاد هم دارم، هر کسی که علاقه‌مند است شفافیت را از همین امروز شروع کند گوشی‌های موبایل‌تان را باز کنید، به فوریت هر رأیی که می‌دهید آن را به مردم بگویید. در صفحه‌های خودتان از رأیی که دارید یک فیلم ده‌ثانیه‌ای بگیرید تا مردم بدانند کدام نماینده به دوفوریت شفافیت عملکرد همه قوا رأی مثبت داده است. ان‌شاءالله مجلس انقلابی یک اقدام انقلابی انجام می‌دهد، به برکت ذکر شریف امام مجتبی و حتماً دعای امام حسن شامل حال همه شما خواهد بود.

دبیر (یوسفی) - بسم الله الرحمن الرحيم

مخالف محترم وقت‌شان را به جناب آقای روح‌اله نجابت داده‌اند، بفرمایید.

روح‌اله نجابت (شیراز و زرقان) - بسم الله الرحمن الرحيم

خدمت همکاران محترم و مردم عزیز عرض ادب و احترام دارم و ولادت کریم اهل‌بیت امام حسن مجتبی را تبریک عرض می‌کنم. حقیقت امر بنده به عنوان مخالف دوفوریت این طرحی که همکاران عزیز زحمت کشیده‌اند و پیشنهاد داده‌اند ثبت‌نام کرده‌ام. به عنوان نماینده‌ای که تمامی آرای بنده در مجلس شورای اسلامی هم به صورت شفاف، همین الان می‌توانید مراجعه کنید در پورتال شخصی بنده به صورت شفاف به تفکیک روز و ماه و سال آمده است. پس این نکته اول.

نکته دوم اینکه افزون بر آرا، ما لیست هزینه‌های تبلیغاتی‌مان را هم در زمان انتخابات شفاف کرده‌ایم، یعنی ما با شفافیت موافق هستیم.

اما علت مخالفت بنده از زاویه‌ای است که خدمت‌تان عرض می‌کنم. در فرمایشات رهبر معظم انقلاب به مجلس یازدهم و در پیامی که به مجلس دادند، رهبری صراحتاً فرمودند و تأکید داشتند که ما به سراغ تنقیح قوانین و تذهیب قوانین برویم. یعنی اگر ما در جایی قوانین زائد و اضافه‌ای داریم برویم اینها را کم کنیم. به طریق اولی اگر ما در موضوعی قانون داریم، نرویم دوباره قانون تصویب کنیم.

عزیزان، نمایندگان محترم! شما قانونگذار هستید، من شما را به دو قانونی که همین الان مصوب است ارجاع می‌دهم. نخست قانون ارتقا و سلامت نظام اداری و مقابله با فساد در ماده (۳) و قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات مصوب ۱۳۸۸ که ابلاغ هم شده است.

در ماده (۳) قانون ارتقا و سلامت نظام اداری و مقابله با فساد، من برای شما از روی متن قانون می‌خوانم، اشاره می‌کند، می‌گوید:

«الف - اشخاص مشمول این قانون عبارتند از افراد مذکور در مواد (۱) تا (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری که شامل کلیه مقامات در سطوح مختلف می‌شود.

ب - واحدهای زیر نظر مقام معظم رهبری اعم از نظامی و غیرنظامی و تولیت آستان‌های مقدس با موافقت ایشان که در این قانونی که پیشنهاد شده این بند وجود ندارد.

ج - شوراهای اسلامی شهر و روستا و مؤسسات خصوصی حرفه‌ای عهده‌دار مأموریت عمومی.

د - کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی موضوع این قانون».

در ماده (۳) قانون مشخصاً صراحت دارد، مواردی که اعلام می‌کند باید شفاف شود: «کلیه قوانین و مقررات اعم از تصویب‌نامه‌ها، دستورالعمل‌ها، بخشنامه‌ها، رویه‌ها، تصمیمات مرتبط با حقوق شهروندی نظیر فرآیندهای کاری و زمان‌بندی انجام کارها، معیارها و شاخص‌های مورد عمل، مأموریت‌ها، شرح وظایف دستگاه‌ها، واحدهای مربوط، همچنین مراحل مختلف اخذ مجوزها و موافقت‌های اصولی، مفاصاحساب‌ها، تسهیلات

نوبت بیابند ارائه شوند. در چهارشنبه گفته شد، امروز این طرح آمده در صحن قرار گرفته است.

مطلب بعدی؛ آقای رئیس، مردم عزیز! طرح شفافیت فقط این نیست که ما بیابیم بگویم فلانی به چه کسی یا به چه طرحی رأی داد و به چه طرحی رأی نداد. بله، آن هم جزئی از این است. من یک سؤال می‌کنم، جناب آقای قالیباف! جناب عالی حتماً قبول دارید تحقیق و تفحص یک نوع شفافیت است، همه شما قبول دارید. وقتی تحقیق و تفحصی در مجلس مصوب می‌شود اما نمایندگانی با همه وجود تلاش می‌کنند از آن تحقیق و تفحص جلوگیری کنند، آیا این مخالفت با شفافیت هست یا نیست؟ عرض بنده این است، در این طرح شما گفتید که اطلاعات عمومی و تصمیمات و داده‌ها ارائه شود. مسائل محرمانه به شورای امنیت برود، قرار نیست ما که در تصمیم‌گیری‌مان دیدید در این دو سال چه کردیم، حالا این متمم اختیاری که داریم را هم تحویل شورای امنیت بدهیم.

عزیزان! واقعاً بیابیم اگر طرحی را می‌خواهیم بیاوریم ارائه بدهیم، این طرح باید پخته شود. من اعتقاد دارم نماینده‌ها باید از آقای رئیس سؤال کنند طرح قبلی چه شد، چه چیزی به سرش آمد، چرا آن را نیاوردند؟ خلق‌الساعه رفتند دوفوریتی آوردند.

نکته بعدی اینکه برخی از موارد در این طرح خلاف اصل (۴۴) است، ما ورود به بخش خصوصی را نمی‌توانیم احاطه کنیم.

نکته بعدی که باید عرض کنم، عزیزان! طرح قبلی به رأی‌گیری برای کلیات و جزئیات رسید، اجازه ندهید آن طرح از بین برود. به نظر من این یک نوع نداشتن صداقت با مردم است. ما می‌آییم دو سال شعار می‌دهیم، آقای رئیس اول ۱۴۰۱ قول دادند که مردم ما طرح شفافیت را به مجلس می‌آوریم. قرار نیست چون ما یک حرفی را زدیم، بگویم حتماً این باید بشود. ما باید کار را پخته کنیم و براساس پختگی کار انجام بدهیم. مردم ما صداقت می‌خواهند، مردم نمی‌گویند شماره شناسنامه و مشخصات و تلفن‌تان باید اعلام شود، مردم هزینه‌های تبلیغاتی را می‌خواهند، مردم مسائل پشت‌پرده ما و مجلس را می‌خواهند. ما با مردم صداقت داشته باشیم و اجازه ندهیم کسی از صداقت مردم استفاده کند.

من از رئیس محترم درخواست می‌کنم همان طرح قبلی را بیاورند و با صداقت با مردم حرف بزنند. ما (۲۵) طرح دوفوریتی داریم، اگر قرار است این هم مطرح شود باید آن (۲۴) طرح قبل از این مطرح می‌شد. الان شفافیت این است که نماینده‌ها پرسند چه اتفاقی افتاد که از چهارشنبه تا امروز این قصه رو شد. عزیزان! لذا من درخواست می‌کنم ضمن اینکه بنده با شفافیت واقعی موافقم، همه شما موافق هستید، اجازه ندهیم خدای ناخواسته یک امر خوب و امری که به نفع نظام و مردم است دچار دسیسه‌های فردی از طرف افراد یا اشخاصی شود و آن وقت دود آن به چشم مردم... (قطع میکروفن)

دبیر (یوسفی) - تشکر می‌کنم. جناب آقای احسان ارکانی موافق هستند، بفرمایید.

احسان ارکانی (نیشابور و فیروزه) - بسم الله الرحمن الرحيم

با سلام و آرزوی قبولی طاعات و عبادات همه همکاران عزیز. عزیزان! امروز شعار شفافیت مطالبه مردم و ملت ایران اسلامی است. امروز روز ایفای به عهد ما است، ما که مدت‌ها است مورد مطالبه موکلین خود برای تصویب این طرح هستیم. الحمدلله امروز این طرح در دستور کار مجلس است و این طرح شامل همه دستگاه‌ها و قوای سه‌گانه است. از مصوبات هیأت وزیران گرفته تا شورای عالی انقلاب فرهنگی، فضای مجازی، مجمع تشخیص و همه دستگاه‌ها و نهادها.

می‌افتد که ما روی کاغذ بخواهیم یک چیزی بگویم، اینجا بخواهیم یک رأی دیگری بدهیم. این یعنی خودش یک نمونه شفافیت، توقع می‌رود که رأی بدهند. مسیر توسعه‌یافتگی کشورها از شفافیت است، جلوگیری از فساد و فسادزایی از شفافیت است. اگر بخواهد نقش مردم در تصمیم‌گیری‌ها وجود داشته باشد باید شفافیت وجود داشته باشد. اعتمادسازی مردم، ایجاد امید در مردم، همین امروز داشتیم بحث اخلال گران اقتصادی را مطرح می‌کردیم. چه می‌شود که بعد از اینکه یک اختلاس یا اخلال اتفاق می‌افتد، طرف خارج از کشور است ما تازه می‌خواهیم برویم دنبال او. اگر مواضع، اقدامات، تصمیمات و روابط مالی شفاف باشد قطعاً این اتفاقات نخواهد افتاد و قطعاً باید این موضوع با فوریت تصویب شود.

من از همکاران خودم امروز می‌خواهم با توجه به اینکه این طرح دوشوری است، بعضی از عزیزان دغدغه‌هایی دارند، می‌گویند یک مواردی در طرح شفافیت قبلی بوده که اینجا نیست، آنها را اضافه می‌کنیم، دوشوری است، فرصت هست. شفافیت باید در اجرا خودش را نشان بدهد و این طرح امروز طرح کامل‌تری نسبت به قبل است، ما از عزیزان خواهش می‌کنیم، ما طرح مجوزهای کسب و کار را تصویب کردیم، واقعاً طرح اثرگذاری است. ولی اگر شفافیت در کنار این طرح قرار نگیرد مطمئن باشید خروجی نمی‌گیریم.

من از همکاران خودم خواهش می‌کنم، نه من باب اینکه چهار نفر از بیرون فشار می‌آورند که شفافیت، شفافیت موردی نیست که احساسی بحث شود، شفافیت یک منطق است و ما تابع خیلی از فشارهای بیرونی و خیلی از سخنرانی‌ها نیستیم، ما معتقدیم منطق باید در شفافیت حاکم باشد و یک طرح کامل و جامع در همه دستگاه‌های اجرایی، نه صرفاً در قانونگذاری که تمام فشار را بر نقطه‌ای بیاورد که نگذارند چیزی که به نفع مردم است تصویب شود. اگر در اجرا این اتفاق بیفتد، در همه ارکان این اتفاق بیفتد، این اتفاق خواهد افتاد. از همه همکاران خواهش می‌کنم امروز قاطعانه رأی بدهند و ان‌شاءالله فوریت این طرح تصویب شود.

دبیر (یوسفی) - تشکر می‌کنم. جناب آقای محمود احمدی‌بیغش مخالف هستند، بفرمایید.

محمود احمدی‌بیغش (شازند) - بسم الله الرحمن الرحيم

آقای رئیس! لطف بفرمایید مجلس را اداره کنید که بشود صحبت کرد، چون ما می‌خواهیم صحبت کنیم، نمایندگان رأی بدهند. عنایت بفرمایید تذکری بفرمایید.

ببینید دوستان عزیز و مردم بزرگ ایران! هیچکسی با شفافیت مخالفت ندارد، بنده اگر الان به عنوان مخالف ثبت‌نام کردم نه اینکه با شفاف شدن مسائل مخالفم، بلکه با این شیوه مخالفم. من چند تا سؤال دارم که طرف خطابم در بخش اعظم این سؤال جناب آقای رئیس محترم است.

عزیزان نماینده! عنایت بفرمایید، ما نمی‌خواهیم احساسی رأی بدهیم. همه شما اعتقاد دارید که باید امورات شفاف شود، اما شفافیت با رفتارهایی که بعضی‌ها دارند مثل اینکه الان عرض می‌کنم، بعضی‌ها آمدند طرح شفافیت را امضا کردند، بعد اسم‌شان در مخالف‌ها هست. این کجایش شفاف است؟

دو؛ جناب آقای رئیس عزیز! ما یک طرح شفافیت داشتیم، آن طرح چه شد؟ دو سال است ما داریم به مردم وعده می‌دهیم. چرا یک‌باره به سراغ یک طرح دوفوریتی رفتید؟ آن طرح که آمد کارهایش انجام شد، چرا شما آمدید یک طرح دوفوریتی خارج از قانون آوردید؟ ما الان (۲۵) طرح دوفوریتی در نوبت داریم. آیین‌نامه می‌گوید طرح‌های دوفوریتی باید براساس

۸ - تصویب لایحه آیین‌نامه مؤسسه‌های به رسمیت شناخته‌شده (R.O) در زمینه ارائه خدمات صدور گواهینامه‌های قانونی فنی و ایمنی دریایی الحاقی به کنوانسیون بین‌المللی ایمنی جان اشخاص در دریا (تبت ۳۹۶)

رئیس - دستور بعدی را بفرمایید.

دبیر (حاجی دلگانی) - دستور بعدی گزارش کمیسیون عمران در خصوص لایحه آیین‌نامه مؤسسه‌های به رسمیت شناخته‌شده در زمینه ارائه خدمات صدور گواهینامه‌های قانونی فنی و ایمنی دریایی الحاقی به کنوانسیون بین‌المللی ایمنی جان اشخاص در دریا است که از سخنگوی محترم کمیسیون عمران جناب آقای ابری دعوت می‌کنم گزارش خودشان را به کمیسیون ارائه بفرمایند.

(در این هنگام آقای علی نیکزاد ثمرین «نایب‌رئیس اول» ریاست جلسه را به عهده گرفتند)

عبدالجلال ابری (سخنگوی کمیسیون عمران) - بسم الله الرحمن الرحیم عرض سلام و ادب و احترام خدمت همکاران عزیزمان، با آرزوی قبولی طاعات و عبادات.

گزارش یک‌شوری کمیسیون عمران به مجلس شورای اسلامی لایحه آیین‌نامه مؤسسه‌های به رسمیت شناخته‌شده در زمینه ارائه خدمات صدور گواهینامه‌های قانونی فنی و ایمنی دریایی الحاقی به کنوانسیون بین‌المللی ایمنی جان اشخاص در دریا (سولاس) که جهت بررسی به این کمیسیون به عنوان کمیسیون اصلی ارجاع شده بود با حضور مسئولان دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط و کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و در جلسه مورخ ۱۴۰۳/۴/۱۴ با اصلاحات در متن به شرح زیر به تصویب رسید. اینک گزارش آن در اجرای ماده (۱۴۳) قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی تقدیم می‌گردد.

رئیس کمیسیون عمران - محمدرضا رضایی کوچی

بسمه تعالی

لایحه آیین‌نامه مؤسسه‌های به رسمیت شناخته‌شده (R.O) در زمینه ارائه خدمات صدور گواهینامه‌های قانونی فنی و ایمنی دریایی الحاقی به کنوانسیون بین‌المللی ایمنی جان اشخاص در دریا.

«ماده واحده - آیین‌نامه مؤسسه‌های به رسمیت شناخته‌شده (آ.ر.ا) در زمینه ارائه خدمات صدور گواهینامه‌های قانونی فنی و ایمنی دریایی الحاقی به کنوانسیون بین‌المللی ایمنی جان اشخاص در دریا (سولاس)، به شرح پیوست تصویب و اجازه مبادله اسناد آن داده می‌شود.

تبصره - در اجرای این آیین‌نامه و اصلاحات بعدی آن رعایت اصول (۷۷)، (۱۲۵) و (۱۳۹) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران الزامی است».

آیین‌نامه مؤسسه‌های به رسمیت شناخته‌شده در زمینه ارائه خدمات صدور گواهینامه‌های قانونی فنی و ایمنی دریایی الحاقی به کنوانسیون بین‌المللی ایمنی جان اشخاص در دریا (سولاس).

قطعه‌نامه شماره (۳۴۹) کارگروه ایمنی دریانوردی مصوب ۱۳۹۲/۳/۳۱، آیین‌نامه مؤسسه‌های به رسمیت شناخته‌شده، کارگروه ایمنی دریانوردی با یادآوری بند «ب» ماده (۲۸) کنوانسیون سازمان بین‌المللی دریانوردی در ارتباط با وظایف کارگروه، همچنین با یادآوری قطعه‌نامه شماره (الف/۷۳۹) مجمع سازمان بین‌المللی دریانوردی به عنوان راهنمایی برای تفویض اختیار به مؤسسه‌هایی که از طرف مرجع دریایی عمل می‌کنند که به موجب قطعه‌نامه کارگروه (M.S.C) به شماره (۲۰۸) اصلاح شده و قطعه‌نامه

عزیزان همکار من! امروز بعضاً اهمیت مصوبات هیأت وزیران نه تنها کمتر از قوانین مصوب مجلس نیست، بلکه بیشتر است. میزان پارانه‌ها، دهک‌های مورد شمول، تعرفه واردات، کالاهای مشمول تعرفه واردات، مصوبات سفرهای استانی، چگونگی توزیع اعتبارات و بودجه در شهرستان‌ها، همه مصوبات هیأت وزیران است که در حال حاضر شفاف، دقیق و گویا نیست.

شفافیت مانند راستگویی، امانتداری و صداقت یک معروف است و لذا طرح شفافیت امر به معروف است. مگر می‌شود بگوییم یک معروف یا حسنه فقط برای مجلس حسنه است و برای بقیه نیست؟ امر به معروف و شفافیت اگر حسنه است باید برای همه دستگاه‌ها این حسنه برقرار باشد و اگر غیر از این است باید بررسی کرد چرا بقیه دستگاه‌ها از این امر به معروف باید فرار کنند.

در مجمع تشخیص مصلحت برای واردات خودرو بحث و تصمیم‌گیری می‌شود. چرا باید مردم را از شنیدن استدلال‌های اعضای محترم تصمیم‌گیرنده در خصوص موافقت یا مخالفت با واردات خودرو محروم کرد؟ مردم دو سال است منتظر تصویب طرح شفافیت هستند و از مجلس انتظار سرعت عمل در تصویب این طرح را دارند. عزیزانی که مخالف دوفوریت هستند خودشان با شفافیت موافق هستند، لکن یا اذعان دارند که کماکان باید زمان بگذرد و یا با شفافیت سایر دستگاه‌ها و قوا بجز مجلس موافق نیستند. من خدمت این عزیزان عرض کنم تا الان کدام طرح دوفوریتی مجلس بیش از (۲۰۰) امضا و رأی نمایندگان همین مجلس را برای طرح داشته است؟ در قانون اساسی هم اگر بر شفاف بودن و علنی بودن مذاکرات مجلس تأکید می‌شود این امر تأکیدی است، نه حصری لذا برای همه دستگاه‌هایی که تصمیمات‌شان با سرنوشت مردم و کشور ارتباط دارد باید مشابه مجلس، همین شفافیت برقرار باشد.

از ملت بپرسید اکثریت قاطع طرفدار شفافیت حداکثری و برای همه دستگاه‌ها هستند. چرا ملت نباید مطلع باشد که هر هفته در دو جلسه هیأت وزیران برای اقتصاد و معیشت و تولید و شهرستان‌ها و استان‌های آنان چه تصمیماتی گرفته می‌شود؟ در این جلسات چه مباحثی مطرح می‌شود؟ چه وزیایی رأی موافق می‌دهند؟ چه وزیایی رأی مخالف می‌دهند؟ استانداران آنان در هیأت دولت چگونه و براساس چه برنامه‌ای انتخاب می‌شوند. ما در این طرح دوفوریتی شفافیت قوای سه‌گانه و همه دستگاه‌ها و نهادها دنبال این هستیم که تمام دستگاه‌ها همچون مجلس در اتاق شیشه‌ای قرار بگیرند، از سازمان برنامه و بودجه گرفته تا هیأت وزیران، تا کمیسیون تقسیمات کشوری، تا همه دستگاه‌ها و نهادهایی که با امورات اصلی، اساسی و سرنوشت‌ساز کشور سروکار دارند.

ضمن اینکه مجلس شورای اسلامی که در حال حاضر شفاف‌ترین نهاد و قوا در کشور است و مذاکراتش به صورت مستقیم پخش می‌شود، اختیار اجرایی ندارد، بودجه و پول در اختیار ندارد، اما دولت، هیأت وزیران و بسیاری از این نهادهایی که در این طرح شفافیت ذکر شده همه پول، بودجه، اختیار، استخدام و اختیارات فراقوهای دارند که اتفاقاً اگر قرار است شفافیت انجام شود بر آنها باید انجام شود. لذا از همه عزیزان تقاضا می‌کنم با رأی قاطع به دوفوریت این طرح، ملت عزیز را در این روز شاد نماییم، ان‌شاءالله.

رئیس - خیلی ممنون. حضار ۲۵۹ نفر، برای دوفوریت که دوسوم رأی می‌خواهد وارد رأی‌گیری می‌شویم. پایان رأی‌گیری را اعلام می‌کنم، تصویب شد. از برادران و عزیزان تشکر می‌کنم. فقط من این نکته را تذکر بدهم که ان‌شاءالله در بررسی‌ای که در کمیسیون برای این طرح خواهد شد، حتماً نظرات دوستان و بعد هم در صحن حتماً پیشنهادهاتی که هست مدنظر خواهد بود.

(الف/۷۸۹) به عنوان مشخصه‌هایی در کارهای بازرسی و گواهینامه مؤسسه‌های به رسمیت شناخته شده‌ای که از طرف مرجع دریایی عمل می‌کنند و به موجب فصل (۱۱) کنوانسیون بین‌المللی ایمنی جان افراد در دریا (از این به بعد کنوانسیون سولاس ۱۳۵۳ خوانده می‌شود) و به موجب فصل یک پیوست (۱) تا پیوست «ب» پروتکل در ارتباط با کنوانسیون بین‌المللی خط شاهین، (از این به بعد پروتکل خط شاهین خوانده می‌شود) به موجب پیوست (۱) و پیوست (۲) کنوانسیون مارپل، الزام آور شده است.

با تصدیق نیاز به روزآمد کردن قطعنامه‌های مذکور در بالا، جمع‌آوری تمامی الزامات قابل اجرا برای مؤسسه‌های به رسمیت شناخته شده در سند واحد الزام آور سازمان بین‌المللی دریانوردی و برای کمک به اجرای هماهنگ و سازگار جهانی الزامات تهیه شده توسط سازمان بین‌المللی دریانوردی برای ارزیابی و تفویض اختیار به مؤسسه‌های به رسمیت شناخته شده، همچنین با تصدیق نیاز به آیین‌نامه‌ای برای فراهم کردن یک روش نظام‌مند برای کمک به مراجع دریایی در انجام مسئولیت‌های خود در تصدیق، تفویض اختیار و پایش مؤسسه‌های به رسمیت شناخته شده آنها، تا جایی که قوانین ملی اجازه می‌دهد، با توجه به قطعنامه‌های تصویب شده توسط (M.S.C) به شماره‌های (۳۵۰) و (۳۵۶) و علاوه بر آن اصلاحیه‌هایی به ترتیب به کنوانسیون سولاس و به پروتکل خط شاهین برای اینکه مقررات بخش‌های (۱) و (۲) آیین‌نامه کنوانسیون سولاس ۱۳۵۳ و پروتکل خط شاهین برای مؤسسه‌های به رسمیت شناخته شده، الزام آور گردد، همچنین با توجه به قطعنامه کارگروه حفاظت از محیط‌زیست دریایی به شماره (۲۳۷) که به موجب آن کارگروه حفاظت از محیط‌زیست دریایی آیین‌نامه مؤسسه‌های به رسمیت شناخته شده را تصویب کرده است، با توجه بیشتر به قطعنامه کارگروه حفاظت از محیط‌زیست دریایی به شماره (۲۳۸) که طبق آن کارگروه حفاظت از محیط‌زیست دریایی اصلاحیه‌های پیوست‌های (۱) و (۲) کنوانسیون مارپل را تصویب نموده تا مقررات بخش‌های (۱) و (۲) آیین‌نامه مؤسسه‌های به رسمیت شناخته شده به موجب پیوست‌های (۱) و (۲) کنوانسیون مارپل الزام آور گردید.

پس از بررسی، متن آیین‌نامه پیشنهادی مؤسسه‌های به رسمیت شناخته شده در نود و دومین اجلاس خود، با توجه به اینکه الزام آور نمودن آیین‌نامه مؤسسه‌های به رسمیت شناخته شده به موجب کنوانسیون مارپل، کنوانسیون سولاس و پروتکل خط شاهین برای یکسان ماندن، بسیار مطلوب می‌باشد:

۱ - آیین‌نامه مؤسسه‌های به رسمیت شناخته شده که متن آن در پیوست این قطعنامه درج شده است را تصویب می‌نماید.

۲ - از دولت‌های متعهد به کنوانسیون سولاس و اعضای پروتکل خط شاهین دعوت می‌نماید که توجه نمایند آیین‌نامه مؤسسه‌های به رسمیت شناخته شده پس از لازم‌الاجرا شدن اصلاحیه‌های مربوط به کنوانسیون سولاس و پروتکل خط شاهین اجرایی خواهد گردید.

۳ - از دبیرکل درخواست می‌نماید نسخه‌های تأیید شده این قطعنامه و متن آیین‌نامه مؤسسه‌های به رسمیت شناخته شده مندرج در پیوست را برای تمامی دولت‌های متعهد به کنوانسیون سولاس و اعضای پروتکل خط شاهین ۱۳۶۷ ارسال نماید.

۴ - همچنین از دبیرکل درخواست می‌نماید نسخه‌هایی از این قطعنامه و پیوست را برای تمامی اعضای سازمان که جزو دولت‌های متعهد به کنوانسیون سولاس یا عضو پروتکل خط شاهین نمی‌باشند، ارسال نمایند.

۵ - به دولت‌های ذی‌ربط پیشنهاد می‌نماید مفاد پیشنهادی مندرج در بخش (۳) آیین‌نامه مؤسسه‌های به رسمیت شناخته شده را به عنوان مبنایی برای معیارهای مربوط مورد استفاده قرار دهند، مگر اینکه الزامات آنها، حداقل درجه ایمنی معادل را فراهم نماید.

آیین‌نامه مؤسسه‌های به رسمیت شناخته شده شامل چند بخش است، بخش یک کلیات و یکسری مفاهیم و بخش دو هم الزامات، شناسایی و تفویض اختیارات برای مؤسسه‌ها می‌باشد که این آیین‌نامه در راستای واگذاری بخشی از اختیارات برای صدور در مؤسسه‌هایی است که در زمینه ارائه گواهینامه‌های امنیت کشتی، گواهینامه مدیریت ایمنی و گواهینامه مدیریت دریانوردی و برخی از این مسائل هستند. چون ما قبلاً عضو سولاس بودیم، به یکسری از مؤسسه‌هایی که (R.O) را دارند داریم این اختیار را می‌دهیم که این مؤسسه‌ها بیابند ارائه خدمات را انجام بدهند و کاملاً در چارچوب قوانین دریانوردی کشور ما است و ما قبلاً عضو این معاهده‌ها بودیم و از سال ۱۹۱۴ که قانون کنوانسیون بین‌المللی ایمنی جان اشخاص در دریا مصوب شده و از سال ۱۳۷۳ نیز کشور ما به آن پیوسته و از ۷۳ به این طرف دارد اجرا می‌شود، به این مؤسسه‌ها می‌خواهیم این اختیار را بدهیم که در قالب ارائه خدماتی که می‌کنند، صدور مجوز داشته باشند. دوستان! توجه داشته باشید که این مصوبات در واقع در قالب یک پیوست ثابتی هست که در قالب کنوانسیون‌های بین‌المللی تصویب شده و درخواست داریم که ان‌شاءالله به این موضوع رأی بدهید تا بتوانیم مشکلات سازمان بنادر و موضوعاتی که در ارتباط با ارتباطات دریایی داریم رفع و رجوع و حل شود، تشکر دارم.

نایب رئیس (نیکزاد ثمرین) - بسم الله الرحمن الرحيم

خدمت ملت بزرگ ایران و همکاران عزیز عرض خدایم و امروز را تبریک عرض می‌کنیم. از کمیسیون عمران و برادر عزیزم آقای مهندس ایری تشکر می‌کنیم. جناب حاج آقای نقدعلی! مخالف اول شما هستید، اگر اجازه بدهید عبور کنیم تا بتوانم رأی بگیرم، چون دو تا (۱۵) دقیقه باید مخالفین محترم صحبت کنند. اجازه می‌فرمایید؟ خیلی ممنون. آقای بیغش! اگر حضرت عالی هم اجازه بدهید صحبت نفرمایید عبور کنیم. (نقدعلی - دو دقیقه اجازه بدهید صحبت کنم) اگر خواهش کنم شما این دو دقیقه را به احترام ما اجازه بدهید، چون شما صحبت نفرمایید موافق هم باید صحبت نفرماید. اگر اجازه نفرمایید رأی بگیریم و به سراغ ناطقان محترم برویم. خیلی ممنون و متشکر.

مخالفین عزیز آقای نقدعلی و آقای بیغش صحبت نمی‌فرمایند، خیلی متشکر، موافق هم صحبت نمی‌کند. کمیسیون موافق است، دولت موافق است. از مخالفین محترم جناب آقای نقدعلی و جناب آقای بیغش مجدداً تشکر می‌کنم که اجازه دادند وقت را مدیریت کنیم، از موافقین عزیز جناب آقای بابائی کارنامی و آقای ابراهیم عزیزی نماینده محترم شیراز هم تشکر می‌کنم.

دبیر (حاجی دلیگانی) - کلیات لایحه آیین‌نامه مؤسسه‌های به رسمیت شناخته شده در زمینه ارائه خدمات صدور گواهینامه‌های قانونی فنی و ایمنی دریایی الحاقی به کنوانسیون بین‌المللی ایمنی جان اشخاص در دریا به رأی گذاشته شده، همکاران در رأی‌گیری شرکت نفرمایند.

نایب رئیس (نیکزاد ثمرین) - دولت و کمیسیون موافق هستند. حضار ۲۳۹ نفر، آغاز رأی‌گیری را اعلام می‌کنم. پایان رأی‌گیری را اعلام می‌کنم، با (۲۰۱) رأی تصویب شد. تشکر می‌کنم.

نماید.

کیفیت پایین خودروهای تولید داخل، قیمت‌های نجومی و عدم ارائه خدمات مناسب پس از فروش در سایه انحصار ناشی از فضای غیررقابتی و بی‌توجهی خودروسازان اتفاق می‌افتد. علی‌رغم ورود مجلس و صدور مجوز واردات خودرو در بودجه ۱۴۰۱، چرا با حذف عجیب و بدون ارائه دلیل این موضوع از بودجه مواجه شدیم که البته لازم است مجلس انقلابی به این مسأله ورود و به رسالت قانونی خود عمل نماید.

حمله به سه نفر از روحانیون جهادی و انقلابی که منجر به شهادت دو تن از این عزیزان گردید موجبات خشم و رنجش خاطر مردم را فراهم نمود. همچنین حاشیه‌های مسابقه تیم ملی فوتبال کشورمان با کشور لبنان در مشهد از مباحثی است که لزوم پاسخگویی شفاف مسئولان ذی‌ربط و اتخاذ تمهیدات لازم جهت جلوگیری از تکرار اینگونه فجایع و رفتارها را ضروری می‌نماید.

دولت و مجلس باید در خصوص تعیین تکلیف و ساماندهی نیروهای قراردادی، حق‌التدریسی، خرید خدمت، نهضتی، پیش‌دبستانی، مدارس غیرانتفاعی، مربیان قرآنی و نیروهای طرحی غیر ایثارگر وزارت بهداشت که همواره مقام معظم رهبری در خصوص امنیت شغلی کادر سلامت که در ایام کرونا ایثار و فداکاری کرده تأکید داشته‌اند. همچنین در خصوص برقراری فوق‌العاده خاص کادر درمان که از مطالبات بحق این عزیزان است، اقدامات لازم را انجام دهند.

بی‌توجهی صندوق بازنشستگی و همچنین سازمان اداری و استخدامی و برنامه و بودجه در خصوص تسری ماده (۱۱۲) به بازنشستگان عزیز مناطق جنگی و همچنین عدم تمکین بعضی از سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها در خصوص تبدیل وضعیت نیروهای ایثارگر به هیچ‌وجه پذیرفته و اقناع‌کننده نیست. وزارت کشور در خصوص مساعدت به شهرداری‌های شهرهای زیر (۵۰) هزار نفر و دهیاری‌ها که هم در پرداخت هزینه‌های جاری و عمرانی و هم در خصوص تهیه تجهیزات و ماشین‌آلات مشکلات فراوانی دارند چاره‌اندیشی اساسی نماید.

افزایش (۱۰) درصدی حقوق کارکنان دولت در قانون بودجه ۱۴۰۱ به هیچ‌وجه با تورم موجود همخوانی ندارد. فلذا ضروری است که دولت با سامان‌بخشی این موضوع از فشار و مشکلات معیشتی این قشر بکاهد.

از وزارت آموزش و پرورش انتظار می‌رود ضمن تسریع در اجرای قانون رتبه‌بندی معلمان، نسبت به اصلاح آیین‌نامه مربوطه اقدام نماید، به گونه‌ای که این عزیزان به میزان حداکثری از عواید آن بهره‌مند شوند. البته در خصوص تسری قانون رتبه‌بندی معلمان به بازنشستگان عزیز نیز اقدام لازم به عمل آید.

به نظر می‌رسد امروز که انسجام عملی و نظری میان همه قوا و سایر بخش‌های کشور بیشتر از گذشته می‌باشد، هیچ بهانه و توجیهی در باب عدم گره‌گشایی از مشکلات کشور پذیرفته نیست و انتظار این است که از این فرصت به نحو احسن برای کاستن از گرفتاری‌ها و رنج‌های مردم استفاده شود.

مردم عزیز! ما نمایندگان مجلس یازدهم که مقام معظم رهبری از آن به عنوان امید و انتظار نام بردند، ضمن تعامل و همراهی در جهت تحقق برنامه‌ها و اهداف دولت، به شما اطمینان می‌دهیم که با دولتمردان عهد اخوت نبسته‌ایم و هیچ‌گونه قصور و کم‌کاری را نمی‌پذیریم و در صورت لزوم و در راستای انجام وظایف نظارتی و دفاع از حقوق حقه شما از اهرم‌های

دبیر (حاجی‌دلیگانی) - ماده‌واحد - آیین‌نامه مؤسسه‌های به رسمیت شناخته‌شده (R.O.) در زمینه ارائه خدمات صدور گواهینامه‌های قانونی فنی و ایمنی دریایی الحاقی به کنوانسیون بین‌المللی ایمنی جان اشخاص در دریا (سولاس)، به شرح پیوست تصویب و اجازه مبادله اسناد آن داده می‌شود.

تبصره - در اجرای این آیین‌نامه و اصلاحات بعدی آن رعایت اصول (۷۷)، (۱۲۵) و (۱۳۹) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران الزامی است.

نایب رئیس (نیکزادثمرین) - حضار ۲۳۹ نفر، ماده‌واحد - ماده‌واحد می‌گذاریم. آغاز رأی‌گیری را اعلام می‌کنم. (حاجی‌دلیگانی - ماده‌واحد کلیاتی که رأی آورد به رأی گذاشته شده. همکاران در رأی‌گیری شرکت بفرمایند) پایان رأی‌گیری را اعلام می‌کنم، با (۱۹۶) رأی تصویب شد.

۹ - ناطقان جلسه آقایان: بهزاد علیزاده، بهروز محبی نجم‌آبادی، فتح‌اله توسلی و ابراهیم عزیزی

نایب رئیس (نیکزادثمرین) - جناب آقای کریمی! ناطقین محترم را اعلام و دعوت بفرمایید.

دبیر (کریمی‌فیروزجائی) - بسم الله الرحمن الرحیم

ناطقان جلسه علنی امروز عبارتند از:

- برادر گرامی آقای بهزاد علیزاده نماینده محترم دهلران، دره‌شهر، آبدانان و بدره.

- برادر گرامی آقای بهروز محبی نجم‌آبادی نماینده محترم سبزوار، جغتای، جوین، خوشاب، داورزن و ششتمد.

(که هر کدام هفت دقیقه وقت دارند)

- برادر گرامی آقای فتح‌اله توسلی نماینده محترم بهار و کبودرآهنگ.

- برادر گرامی آقای ابراهیم عزیزی نماینده محترم شیراز و زرقان.

(که هر کدام پنج دقیقه وقت دارند)

از اولین ناطق جلسه علنی امروز همکار گرامی آقای مهندس بهزاد علیزاده نماینده محترم دهلران، دره‌شهر، آبدانان و بدره دعوت می‌کنیم که برای ارائه نطق‌شان به سخنگاه تشریف بیاورند، بفرمایید.

بهزاد علیزاده (دهلران، دره‌شهر و آبدانان) -

بسم الله الرحمن الرحیم و به نستعین

«الحمد لله رب العالمین و العاقبه للمتقین»

عرض سلام و ادب و احترام و آرزوی قبولی طاعات و عبادات و همچنین تبریک ولادت باسعادت امام حسن مجتبی (علیه‌السلام) و تبریک آغاز سال جدید به محضر ملت شریف ایران و همکاران محترم.

ملت عزیز و همکاران محترم! بدون تردید امروز همچنان اولویت اصلی کشور ما مسائل معیشتی و اقتصادی است و لازم است دولت محترم برنامه‌های خود را برای برون‌رفت از تنگناهای موجود عملیاتی نماید. چراکه مردم بی‌صبرانه منتظر تحقق برنامه‌های اقتصادی دولت و وزیر محترم هستند که در جلسات رأی اعتماد مجلس از طرح‌ها و برنامه‌های خود دفاع می‌کردند.

تورم افسارگسیخته، گرانی سرسام‌آور و مهارنشدهی قیمت انواع کالاها و حذف ارز (۴۲۰۰) تومانی مخصوصاً برای حوزه درمان و داروهای وارداتی، زندگی مردم را به شدت تحت تأثیر قرار داده است و فشار مضاعفی بر روی اقشار آسیب‌پذیر به وجود آورده است که می‌طلبد تیم اقتصادی دولت ضمن بازنگری برنامه‌ها و سیاست‌های خود، سریعاً در این خصوص چاره‌اندیشی

نجات‌بخش الهی، هندسه‌های بشری خودبنیاد را که با نگاه صرفاً مادی حرکت تکاملی بشریت را از ریل خارج کرده بودند، دچار چالشی جدی و نقدی تأثیرگذار نمود.

قفس بزرگ اسارتی را که لیبرالیسم بر جوامع غربی نهاده است و پروازهایی با برد کوتاه و ولنگاری و اباحه‌گری را که با نام آزادی در بازار کذب و ربا به جهانیان عرضه کرده است، امروزه بیش از گذشته واقعیت ذات خود را نشان داده است. بسیاری از کشورهای مرعوب و گرفتار در چنگال فرعونیت استکبار، اکنون دیگر معنی این سخن نخست‌وزیر اسبق استعمار پیر را که «دوستان و دشمنان ما موقتی و منافع ما دائمی است» به خوبی می‌فهمند. انسان‌های آزاده‌ای که در غرب پر و بال‌شان دیوارهای قفس فولادی لیبرالیسم را لمس کرده است عمق فریب بزرگ امپریالیسم را به خوبی حس کرده‌اند.

جمهوری اسلامی و قوای سه‌گانه مؤثر در آن در رسالتی تاریخی برای الگویی موفق از حیات طیبه و چگونه زیستن در مقابل همه بشریت و همه آزادمدانی که در مسیر اقامه حق و عدل و داد و قسط، جان‌های پاک‌شان را قربانی کرده‌اند مسئولند. اینک چشم تمامی حق‌طلبان و عدالت‌خواهان و آزادگان جهان به ام‌القرای جهان اسلام است، به درخت تنومند نجات‌بخش شهیدمحور حق‌مدار پرچم‌های که عطر شکوفه‌هایش در اقصی نقاط عالم از عراق، بحرین، سوریه و یمن تا آمریکای جنوبی را سرمست کرده است و مغناطیس مقدسش پاکان‌دیشان و مجاهدان جهان را در جبهه مقاومت و ایستادگی و استکبارستیزی حول ولایت نور گرد آورده است. اکنون همه منتظرند تا نمونه‌های حیات طیبه و عدالت‌محوری و پیشرفت مبتنی بر عقلانیت حقیقت‌محور را به عینه ببینند و خلاصه اینکه اهتزاز این پرچم اینک در این برهه تاریخی قسمتی از وظایف خطیر من و شما همکار عزیز است که در مجلس انقلابی قرار گرفته‌ایم.

اکنون قریب به دو سال از ظهور مجلس انقلابی در سپهر سیاست این مرز و بوم می‌گذرد و زمان ارزیابی از رفتارها و تصمیمات و قوانین مصوب و در آستانه تصویب فرا رسیده است. این مجلس با تصویب (۵۸) قانون و تذکرات و سؤالات و فعالیت مدام در مسیر حوزه نظارتی خویش در برون‌رفت از مشکلات، اقدامات مفیدی انجام داده است. رأی قاطع به قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران که از عزت ملت بزرگ ایران در مقابل زیاده‌خواهی و عهدشکنی غرب حيله‌گر دفاع کرد و دستان خالی دولت‌ها را به پشتوانه مردمی پر کرد.

تصویب طرح تسهیل صدور برخی مجوزهای کسب‌وکار که اقدامی انقلابی و تعیین‌کننده و حیات‌بخش و کارگشا در مسیر احیای تولید و نابودی امضاهای طلایی و تاریکخانه‌های مانع کسب‌وکار بود.

قوانین نظام رتبه‌بندی معلمان، جهش تولید مسکن و اصلاح ساختار بودجه و تضمین خرید محصولات کشاورزی و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و قانون حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان از قوانین فاخری بود که در مسیر حل مشکلات پایه‌ای و اساسی عموم ملت بزرگ ایران مصوب گردید.

آنچه اینک بر همه ما روشن و مبرهن است این است که ایران اسلامی کشوری به غایت ثروتمند و حیرت‌انگیز در نیروی انسانی با استعداد و بالقوه مقتدر است و قوای سه‌گانه مکلفند با نوع حکمرانی خود آرامش عمومی و احساس خوشبختی و جلب اعتماد عمومی را رقم زنند. هر قانونی که دارای قابلیت اجرا است در مجلس به تصویب می‌رسد و هر اقدام نظارتی باید

قانونی استفاده خواهیم کرد.

اما نکاتی چند در باب استان ایلام؛ عزیزان! در این ایام حال و روز ایلام عزیز و قهرمان اصلاً خوب نیست. رتبه اول خشکسالی کشور با کاهش بارندگی (۴۶) درصدی به نحوی که کشاورزان کشت خود را صرف چرای دام‌ها می‌کنند و دامداران به علت گرانی و کمبود نهاده‌های دامی و دارو و عدم امکان صادرات قادر به نگهداری دام‌هایشان نیستند.

هجوم ریزگردها و به شماره افتادن نفس‌ها، پروژه‌های نیمه‌تمام، عدم سرمایه‌گذاری شرکت‌های وابسته به وزارت صمت و تعاون همچون ایدرو، ایمیدرو و شستا، وضعیت نامناسب راه‌ها و جاده‌های مواصلاتی و آمار بی‌سابقه تصادفات و داغدار شدن عزیزانمان، عدم تکمیل پروژه‌های حوزه آب همچون سامانه گرمسیری، سد‌ها و ایستگاه‌های پمپاژ و جولان نیروهای غیربومی در شرکت‌های نفتی منطقه علی‌رغم انعقاد شیوه‌نامه‌ها، تنها بخشی از دلایل حال و روز ناخوش ایلام عزیز است به نوعی که هرگونه تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی در راستای برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد.

متأسفانه ایلام در همه دولت‌ها مورد کم‌لطفی و بی‌مهری قرار گرفته است و می‌طلبد دولت سیزدهم ایلامی‌هایی را که در انتخابات ۱۴۰۰ با حضور پرشور و حماسی خود رتبه سوم مشارکت در انتخابات را کسب کردند، با نگاه مناسب و ویژه‌ای ببیند.

کلام آخر خطاب به آقای رئیس‌جمهور؛ جناب آقای دکتر رئیسی! ضمن قدردانی از تلاش‌های مجدانه و خستگی‌ناپذیر جناب‌عالی و همکاران‌تان در مجموعه دولت، عملکرد برخی از اعضای دولت در ماه‌های گذشته نشان می‌دهد که برای رفع کاستی‌ها و سرعت بخشیدن به اجرای برنامه‌ها چاره‌ای جز انجام تغییرات و استفاده از افرادی با ظرفیت و توانمندی بالاتر نیست. بنابراین پیشنهاد می‌کنم به منظور جلوگیری از اتلاف وقت سریعاً تصمیمات مناسب در این... (قطع میکروفن)

نایب‌رئیس (نیکزاد ثمرین) - از برادر عزیزم جناب آقای علیزاده تشکر می‌کنیم. جناب آقای دکتر کریمی! ناطق محترم بعدی را دعوت بفرمایید.

دبیر (کریمی فیروز جانی) - آقای رئیس خیلی ممنونم. از همکار گرامی آقای دکتر بهروز محبی‌نجم‌آبادی نماینده محترم سبزواری، جغتای، جوین، خوشاب، داورزن و ششتمد دعوت می‌کنم که به سخنگاه تشریف بیاورند، بفرمایید.

بهروز محبی‌نجم‌آبادی (سبزواری، جغتای، جوین، خوشاب، داورزن و ششتمد) - بسم الله الرحمن الرحيم

«من المؤمنین رجال صدقوا ما عاهدوا الله علیه فمنهم من قضی نحبه و منهم من ینتظر و ما بدلوا تبدیلاً»

این آیه شریفه گذشته ما، حال ما، آینده و شناسنامه ما است. سلام و درود حق بر ملت شریف و بزرگ ایران اسلامی و بر همه ملت‌های مجاهد، آزاده، استکبارستیز و حق‌طلب به ویژه امت اسلامی در جبهه مقاومت و رهبران عزیز و مجاهدش. سلام حق بر شهیدان و بر امام شهیدان که جهان را محضر حق تعالی می‌دانست و لحظه‌ای جز به تکلیف نیندیشید. در ماه عزیز و شریف رمضان از پیشگاه خداوند رحمان و رحیم توفیق روزهداری مقبول را برای تمام مسلمانان جهان و شما عزیزان مسئلت دارم و ولادت باسعادت امام مجتبی را تبریک عرض می‌کنم.

خداوند عزیز و حکیم را شاکریم که در عصری که ما توفیق خدمتگزاری ملتی بزرگ را عنایت فرمود که انقلابی شکوهمند بر پایه آموزه‌های

برنامه جامعی در این زمینه ارائه نماید تا قطع ارز ترجیحی که ما مخالف آن بودیم موجب افزایش فشار بیشتر بر مردم نشود، متأسفانه تاکنون دولت طرح جامعی در این زمینه ارائه نکرده و شاهد افزایش سرسام‌آور قیمت‌ها در جامعه هستیم و ضرورت دارد دولت محترم به‌طور جدی در این زمینه ورود نماید.

در چارچوب سیاست‌های کلان جمهوری اسلامی ایران ابلاغی مقام معظم رهبری همه دولت‌ها موظف به توسعه پایدار کشاورزی با حفاظت از منابع طبیعی پایه و صیانت و توانمندسازی منابع انسانی، تأمین امنیت غذایی با تکیه بر تولید از منابع داخلی و نیل به خودکفایی در محصولات اساسی، ارتقای سطح سلامت مواد غذایی تا استاندارد جهانی، اصلاح ساختار و نظام بهره‌برداری بخش کشاورزی، نوسازی نظام تولید کشاورزی بر مبنای دانش نوین و بومی‌سازی فناوری‌های روز، ارتقای بهره‌وری از آب در تولید محصولات کشاورزی و استفاده از سایر نهاده‌های تولید، ارتقای سطح درآمد زندگی روستاییان، کشاورزان و عشایر، توسعه پایدار روستاها و مناطق کشاورزی و رفع فقر با تقویت زیرساخت‌های مناسب تولید و تنوع‌بخشی و موارد دیگر، همه اینها تکالیف دولت قبلی و همه دولت‌ها است. اما راهبردها و برنامه‌های دولت در این موارد چیست؟

کاهش نزولات آسمانی و خشکسالی در بسیاری از نقاط کشور کشاورزان عزیز را نگران نموده و این نگرانی کاملاً جدی است و به نظر می‌رسد دولت برنامه‌ای برای جبران خسارت ناشی از این وضعیت ندارد و کشاورزان و روستاییان عزیز و محروم کشور به حال خود رها شده‌اند. از دولت محترم می‌خواهیم در اسرع وقت برنامه جامع خود را در این زمینه در بخش‌های مختلف مالی و بانکی، بخشش یا تخفیف تسهیلات پرداختی به کشاورزان، جبران خسارت وارده به مردم و نحوه تأمین نیازهای غذایی کشور ارائه نماید.

توسعه‌طلبی ناتو و تلاش برای گسترش به شرق محیط بین‌المللی و محیط منطقه‌ای را با چالش مواجه کرده است. این توسعه‌طلبی جریان سلطه بدون شک با مقاومت کشورهای منطقه همراه خواهد بود، به ویژه در حوزه قدرت در سطح بین‌المللی و جهانی و طبیعی است که دولت روسیه اقدامات غرب و ناتو در حوزه امنیتی خود را مخالف مصالح و منافع ملی خود بداند و ورود نماید. اما این نگرانی توجیهی برای قتل‌عام مردم اوکراین و مردم عادی این کشور نیست و روسیه باید در مقابله با راهبردهای کلان غرب به جای کشتار مردم اوکراین، استراتژی دیگری در پیش بگیرد. سیاست جمهوری اسلامی ایران در چارچوب قانون اساسی و رعایت اصل عزت، حکمت و مصلحت است و همانطور که بی‌توجهی و سکوت غرب در قبال جنایات ائتلاف در یمن و بحرین و سوریه را محکوم می‌کند، قتل و آوارگی مردم عادی اوکراین را نیز تأیید نمی‌نماید.

گسترش همکاری دوجانبه‌ای، منطقه‌ای و بین‌المللی و تقویت روابط سازنده با کشورهای غیرمتخاصم و مقابله با افزون‌خواهی و اقدام متجاوزانه در روابط خارجی و مقابله با تک‌قطبی شدن جهان از سیاست‌های کلان جمهوری اسلامی است و دستگاه دیپلماسی و... (قطع میکروفن)

نایب‌رئیس (نیکزادثمرین) - از برادر عزیزم جناب آقای دکتر توسلی تشکر می‌کنیم. جناب آقای دکتر کریمی! ناطق محترم بعدی را دعوت بفرمایید.

دبیر (کریمی‌فیروزجائی) - خیلی متشکرم. از همکار گرامی آقای دکتر ابراهیم عزیزی نماینده محترم شیراز و زرقان دعوت می‌کنیم که برای ارائه

پیوست عدالت و مبارزه با فساد و فقر مطلق و ترمیم ضریب جینی را داشته باشد و در هر تصمیمی در این حکمرانی که با اجماع در مجلس و دولت پیگیری و مصوب می‌گردد باید اقتناع افکار عمومی را به عنوان پشتوانه‌ای ارزشمند داشته باشد.

بازدیدهای متراکم و پی‌درپی در بیش از صدها روستا در حوزه انتخابیه شهرستان‌های سبزوار، جوبین، جغتای، خوشاب و داورزن و روداب نشان می‌دهد که در پنج حوزه به‌طور ویژه دچار مشکلات اساسی هستیم که بدان می‌پردازم.

حوزه جاده‌ها و راه‌های مواصلاتی که در کنار خودروهای بی‌کیفیت گران‌قیمت هزینه سنگینی را بر مردم ما تحمیل کرده است. اکنون که مجلس سالیانه ده‌ها هزار میلیارد تومان برای قیر رایگان هزینه می‌نماید، از دو نهاد انقلابی و مردمی بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام درخواست دارم همچنان که در سایر حوزه‌های صنعتی مانند فولاد فعالیت دارند، به کمک مجلس و با ماده (۵۶) برای احداث پالایشگاهی معظم که سالیانه حدود (۲) میلیون تن قیر رایگان را با خوراک رایگان مصوب مجلس تولید می‌کند اقدام کنند. این اقدام برای همیشه و به صورت دائمی و به وسیله نهادهای انقلابی مشکلات جاده‌ها و روستاها را حل خواهد کرد و صدقه جاریه‌ای است که به عنوان برگی زرین در تاریخ ماندگار خواهد شد.

در حوزه طرح‌های روستایی متأسفانه بنیاد مسکن با قوانین و قواعد خود باعث محدودیت گسترده و افزایش قیمت اراضی روستایی گردیده است که امیدواریم اقدامات لازم صورت گیرد.

در حوزه تنش‌های آبی برای یک بار که شده است مجلس انقلابی با تعریف بودجه‌ای قابل توجه در دو سال متوالی تمامی شبکه‌های فرسوده... (قطع میکروفن)

نایب‌رئیس (نیکزادثمرین) - از برادر عزیزم جناب آقای دکتر محبی تشکر می‌کنیم. جناب آقای کریمی! ناطق محترم بعدی را دعوت بفرمایید.

دبیر (کریمی‌فیروزجائی) - آقای رئیس ممنونم. از همکار گرامی آقای دکتر فتح‌اله توسلی نماینده محترم بهار و کبودرآهنگ! تقاضا می‌کنیم که برای ارائه نطق‌تان به سخنگاه تشریف بیاورید، بفرمایید.

فتح‌اله توسلی (بهار و کبودرآهنگ) - بسم الله الرحمن الرحیم

«حسبنا الله و نعم الوکیل نعم المولی و نعم النصیر»

آغاز سال جدید و قرن جدید را به ملت بزرگ ایران و حوزه تمدنی ایران بزرگ در منطقه تبریک عرض می‌کنم و امیدوارم با همت مسئولان محترم در سه قوه و با هدایت داهیانه رهبر معظم انقلاب امسال شاهد پیشرفت و توسعه همه‌جانبه کشور باشیم و از دردها و مشکلات مردم به ویژه در حوزه معیشتی کاسته شود.

تلاش‌های بی‌وقفه دولت محترم در عرصه‌های مختلف مشهود است و در مواردی قابل تقدیر. اما حقیقت این است که هر روز شاهد کوچک‌تر شدن سفره مردم به ویژه اقشار پایین جامعه هستیم. خودرو علاوه بر اینکه به آرزوی دست‌نیافتنی برای بسیاری از مردم تبدیل شده، اکنون پاشنه آشیل دولت است و افزایش بی‌وقفه و بدون توجیه قیمت خودرو در کنار کاهش کیفیت آن به‌هیچ‌وجه قابل توجیه نیست. مخالفت با واردات خودرو نشان داد که رانت‌ها و فساد موجود در شبکه تولید و توزیع خودرو موضوعی نیست که بتوان آن را کتمان نمود. علی‌رغم اینکه دولت محترم در جریان تصویب بودجه تعهد داده بود که قبل از حذف ارز ترجیحی

نطق‌شان به سخنگاه تشریف بیاورند، بفرمایید.

ابراهیم عزیزی (شیراز و زرقان) - بسم الله الرحمن الرحيم

با سلام و درود به ارواح طیبه شهدا و روح بلند و ملکوتی حضرت امام (رضوان الله تعالی علیه) و تبریک میلاد حضرت امام حسن مجتبی و با آرزوی توفیق و موفقیت ملت رشید ایران اسلامی و آرزوی طول عمر باعزت رهبر فرزانه انقلاب اسلامی و آرزوی قبولی طاعات و عبادات همه همکاران گرامی.

برادران عزیز و خواهران گرامی! براساس رفتارشناسی نظام سلطه و در رأس آن آمریکای خبیث، تلاش‌های خود را بر پیشیمان‌سازی ملت ایران از گذشته، آشفته‌سازی حال و ناامیدی نسبت به آینده متمرکز کرده است. این تلاش دشمن که با بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های پیاده‌نظام داخلی نیز همراه می‌باشد و برخی جریان‌های کج‌اندیش نیز آن را یاری می‌دهند، به دنبال القای ناکارآمدی نظام سیاسی مبتنی بر دین و اندیشه‌های دینی می‌باشد. به همین جهت تلاش آگاهانه و مجاهدانه ارکان نظام اسلامی به ویژه مجلس شورای اسلامی باید معطوف به خنثی‌سازی اقدامات و تلاش‌های این شجره خبیثه باشد و برای خنثی‌سازی قطعاً سزوار است مجلس طرح‌ها و لوایحی را در اولویت قرار دهد که موجبات ارتقای کارآمدی نظام دینی را فراهم نماید و رضایتمندی مردم عزیز، صبور و شکور فراهم گردد، معطوف به امور اولویت‌دار باشد و از امور سطحی پرهیز شود. نگاه جامعی به آینده تحولات ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی داشته باشیم.

اما چند نکته حائز اهمیت در حوزه انتخابیه؛ قبل از هر چیز از رئیس‌جمهور محترم حضرت آیت‌الله رئیسی سپاسگزار خدمات و تلاش‌های ایشان هستیم. لکن تقاضا دارم هیأت‌های ارزیابی و بررسی عملکرد را به استان‌ها اعزام و عملکرد استان‌ها به ویژه استانداران خود را بررسی نموده تا ببینند چقدر شعارهای ایشان در استان‌ها اجرایی شده، چقدر افراد به‌کارگیری شده به شعارها و دیدگاه‌های دولت اعتقاد و اعتماد دارند. بررسی نمایم چه میزان امید، اعتماد و کارآمدی تجلی یافته است. بررسی نمایم چرا در سالی که کمبود محصول استراتژیک گندم داریم آب را از کشاورزان مظلوم شهرستان زرقان دریغ کردند و موجبات نابودی چنددهزار هکتار اراضی و کشت گندم را فراهم کردند. بررسی نمایم چه میزان از مصوبات سفر حضرت عالی محقق گردیده است. بررسی نمایم چرا برخی بدخواهان انقلاب اسلامی لبخند خوشحالی می‌زنند و خودشان را مهیای بازپس‌گیری سنگرهای از دست‌رفته می‌کنند. بررسی نمایم چرا در دولت شما جریان ولایی و انقلابی در برخی استان‌ها در حاشیه قرار گرفته‌اند. یقیناً بررسی عملکرد مدیران عالی و استانی ضمن ارتقای کارآمدی نظام اسلامی، موجبات دلگرمی از عملکرد دولت جناب عالی و مأیوس شدن بدخواهان خواهد شد و یقیناً جریان انقلابی را امیدوار خواهد کرد.

امید دارم دولت سیزدهم که منشأ خدمات بزرگ و بی‌ظنیری است، با ارزیابی و بررسی عملکرد مدیران و مسئولین ملی و استانی خود زمینه پیشرفت و شکوفایی هرچه بیشتر نظام اسلامی را در همه زمینه‌ها فراهم کند. آرزوی توفیق و موفقیت دولت و همکاران عزیز را دارم و آرزومندم که همه ما در سنگر خدمت به اسلام و مسلمین در همه صحنه‌ها حاضر و ثابت‌قدم باشیم، ان شاء الله.

نایب‌رئیس (نیکزاد ثمرین) - از برادر عزیزمان جناب آقای دکتر عزیزی نماینده محترم مردم بزرگوار شیراز در مجلس شورای اسلامی تشکر

می‌کنیم.

۱۰ - بیانیه نمایندگان مجلس شورای اسلامی در خصوص تقدیر و تشکر از تصمیم ستاد ملی کرونا در حضوری شدن آموزش در تمامی مقاطع تحصیلی

نایب‌رئیس (نیکزاد ثمرین) - جناب آقای دکتر متفکر آزاد! اگر بیانیه داریم قرائت بفرمایید.

دبیر (متفکر آزاد) - بسم الله الرحمن الرحيم

تقدیر و تشکر از حضوری شدن آموزش. از تصمیم درست و منطقی و سازنده ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا در خصوص حضوری شدن فرآیند آموزش در مقاطع مختلف تحصیلی عمومی و دانشگاهی تقدیر و تشکر می‌نماییم. امروزه معایب آموزش‌های غیرحضوری صرف و طولانی‌مدت بر همگان آشکار است. کمتر کسی است که از آسیب‌های جدی وارد شده بر جریان آموزش و پرورش به خاطر طولانی شدن آموزش غیرحضوری صرف اطلاعی نداشته باشد. معایب و مضار آموزش مجازی صرف می‌طلبید که اجازه طولانی‌تر شدن این شیوه آموزش داده نشود.

از طرف دیگر اکنون که با تلاش‌های مجدانه دولت خدمتگزار از شدت و سرعت و دامنه همه‌گیری بیماری کرونا کاسته شده است و با اقدامات قابل ستایش دولت در واکسیناسیون تقریباً تمام‌شمول و همگانی مردم، نگرانی از سرایت بیماری کرونا بسیار کمتر شده است و در شرایطی که تمامی مجامع عمومی نیز به شرایط عادی برگشته است، لازم بود فرآیند آموزشی سریع‌تر به شرایط عادی خود برگردد و بیش از این به مهمترین رکن دوام و بقای جامعه آموزش و جامعه مؤثر آسیب نرسد. لذا ضمن تشکر مجدد از تصمیم درست گرفته شده و تقدیر و تشکر از زحمات پرسنل و کادر وزارت آموزش و پرورش، درخواست داریم مسئولین محترم مربوطه با هوشیاری و درایت کامل برخی مشکلات موجود در این مسیر را رفع نموده و بر اجرای پروتکل‌های مرتبط با سلامتی همه ارکان فرآیند آموزش، معلمان و دانش‌آموزان، اساتید و دانشجویان نظارت جدی نمایند.

این بیانیه به امضای (۲۱۵) نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی رسیده است.

(امضاء کنندگان بیانیه عبارتند از آقایان: علی آذری، منصور آرامی، رضا آریان‌پور، محمدحسن آصفری، سیدعلی آقازاده‌دافساری، مرتضی آقاپهرانی، سیداحمد آوائی، یحیی ابراهیمی، ابوالفضل ابوترابی، سیدلفته احمدنژاد، محمدرضا احمدی، موسی احمدی، مهدی اسماعیلی، ولی اسماعیلی، حسین امامی‌راد، مجید انصاری، شارلی انویه‌تکیه، عبدالجلال ایری، علی اصغر باقرزاده، محمد باقری، مهدی باقری، امیرحسین بانکی پورفرد، صدیف بدری، فرهاد بشیری، روبرت بگلریان، هادی بیگی‌نژاد، نصراله پژمانفر، محمدرضا پورابراهیمی‌داورانی، محسن پیرهادی، رضا تقی‌پورنوری، مجتبی توانگر، فتح‌اله توسلی، امیرقلی جعفری‌بروجنی، حسین جلالی، عبدالکریم جمیری، عباس جهانگیرزاده، رضا حاجی‌پور، انور حبیب‌زاده‌بوکانی، علی حدادی، شهباز حسن پوربیگلری، محمدحسین حسین‌زاده‌بحرینی، کمال حسین‌پور، اسماعیل حسین‌زهی، سیدمرتضی حسینی، سیدجواد حسینی‌کیا، روح‌الله حضرت پورطلاتپه، حسین حق‌وردی، قدرت‌الله حمزه‌شلمزاری، شهریار حیدری، سیدمسعود خاتمی، علی اصغر خانی، حسین خسروی‌اسفزار، علی خضریان، یوسف داودی، محمدرضا دشتی‌اردکانی، سیدکاظم دلخوش‌اباتری، احمد دنیامالی، سیدسلیمان ذاکر، حسین رئیسی، رجب رحمانی، بهزاد رحیمی، عبدالعلی رحیمی‌مظفری، حسن رزمیان‌مقدم، سیداحمد رسولی‌نژاد، علی رضائی، مجتبی رضاخواه، یعقوب رضا‌زاده، عبدالحسین روح‌الامینی‌نجف‌آبادی، محمدمهدی

- طرح تأسیس سازمان ملی اقامت اعلام وصول می‌گردد.

۱۲- اعلام وصول (۴) فقره سؤال

دبیر (رشیدی) - مستند به گزارش شماره (۱۹۸۰۶۶۴) مورخ ۱۴۰۱/۱/۱۷ کمیسیون اجتماعی سؤال ملی جناب آقای سیدمجتبی محفوظی نماینده محترم آبادان و تعداد دیگری از نمایندگان محترم از وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی درخواست تعیین کمیته فنی غیرفنی برای گزینش نفرات فنی اعلام وصول می‌شود.

- مستند به گزارش شماره (۱۵۱۹۹۲۹) مورخ ۱۴۰۱/۱/۲۴ کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی سؤال ملی جناب آقای جلال محمودزاده نماینده محترم مهاباد از وزیر محترم امور خارجه درخواست دلیل عدم اعلام نظر رسمی و عدم اعتراض در رابطه با سدسازی بی‌رویه دولت ترکیه بر روی رودخانه‌های مرزی دجله و ارس چیست؟ همچنین درخواست علت عدم شفاف‌سازی مفاد سند (۲۵) ساله چین و (۲۰) ساله روسیه برای نمایندگان مجلس و مردم توسط وزارت امور خارجه اعلام وصول می‌شود.

- مستند به گزارش شماره (۱۷۶۰۹۶۸) مورخ ۱۴۰۱/۱/۲۷ کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی سؤال ملی جناب آقای حبیب‌الله دهمرده نماینده محترم مردم شریف زابل، زهک، هیرمند، نیمروز و هامون از وزیر محترم امور خارجه درخواست علت عدم اقدام جدی در رابطه با رودخانه‌های مرزی از جمله رودخانه هیرمند علی‌رغم تذکرات فراوان، نطق‌ها و مکاتبات اعلام وصول می‌شود.

نایب رئیس (نیکزادثمرین) - خیلی متشکر از برادر عزیزم جناب آقای رشیدی.

۱۳- تذکرات کتبی نمایندگان به مسئولان اجرایی کشور

نایب رئیس (نیکزادثمرین) - جناب آقای متفکرآزاد! تذکرات کتبی نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی به مسئولین محترم دستگاه‌های اجرایی را قرائت بفرمایید.

دبیر (متفکرآزاد) - بسم الله الرحمن الرحيم

- آقای سیدمسعود خاتمی (گلپایگان و خوانسار) به اتفاق (۳۸) نفر از نمایندگان به وزیر صنعت، معدن و تجارت درخواست مقابله با فساد و مضرات فعلی زنجیره تأمین صنعت خودروسازی به جای کاهش سهم و سود نمایندگی‌های محلی.

- آقای محمود عباس‌زاده (مشکین شهر) به رئیس جمهور محترم درخواست لزوم لحاظ کردن محروم‌ترین بخش استان اردبیل از شرف مشکین شهر در تعیین نقطه و محدوده منطقه آزاد.

- آقای حسین رجایی‌ریزی (لنجان) به اتفاق (۲۰) نفر از نمایندگان به وزیر راه و شهرسازی درخواست لزوم نصب علائم راهنمایی و رانندگی و تأمین روشنایی حفاصل گردنه گاوپیس تا پلیس راه اصفهان - شهرکرد، اتوبان اصفهان - شهرکرد.

- آقای عباس مقتدایی (اصفهان) به وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درخواست لزوم ضرورت تبدیل وضعیت ایثارگران شرکت پست.

- آقای مهدی شریفیان (تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس) به اتفاق (۳۸) نفر از نمایندگان به وزیر آموزش و پرورش درخواست لزوم تسریع در ارائه طرح جامع و کاملی در مورد نوسازی و بازسازی مدارس فرسوده به ویژه در شهرستان اسلامشهر.

- آقای سیدناصر حسینی‌پور (گچساران و باشت) به اتفاق (۳۰) نفر از

زاهدی، علیرضا زندیان، قاسم ساعدی، همایون سامه‌یخ‌نجف‌آبادی، محمد سبزی، کیومرث ستمدی‌واله، مهدی سعادت‌بیشه‌سری، معین‌الدین سعیدی، علیرضا سلیمی، رمضانعلی سنگدوینی، امانقلیچ شادمهر، اقبال شاکری، حسن شجاعی‌علی‌آبادی، غلامرضا شریعتی‌اندراستی، منصور شکراللهی، علیرضا شهبازی، حسینعلی شهریاری، محمدرضا صباغیان‌باغی، محمد صفائی‌دلوانی، محمد صفری‌ملک‌میان، مصطفی طاهری، مهدی طیفانی، محمود عباس‌زاده، روح‌اله عباس‌پور، فریدون عباسی‌دوانی، محمدجواد عسکری، مهدی عسگری، محمد علیپور، علی‌علیزاده، محسن‌علیزاده، علی‌اکبر علیزاده‌برمی، ابوالفضل عمویی، علی‌اصغر عنابستانی، علیرضا عباسی، ابراهیم عزیززی (کرمانشاه)، موسی غضنفرآبادی، رسول فرخی‌میکال، محمدحسین فرهنگی، احمدحسین فلاحی، حجت‌اله فیروزی، رحمت‌اله فیروزی‌پوربادی، سیداحسان قاضی‌زاده‌هاشمی، سیدحمیدرضا کاظمی، غلامحسین کرمی، جواد کریمی‌قدوسی، محمد کعب‌عمیر، جبار کوچکی‌نژادارم‌ساداتی، اسماعیل کوثری، عباس گلرو، مهرداد گودرزوندچگینی، حسین گودرزی، سهراب گیلانی، حسن لطفی، روح‌اله متفکرآزاد، ابراهیم متینیان، احمد محرم‌زاده‌یخ‌فروزان، حسین محمدصالحی‌دارانی، پرویز محمدنژادقاضی‌محله، صمداله محمدی، مرتضی محمودوند، کیوان مرادیان کوچکسرای، غلامرضا مرچیان، محمدطاهر مظلومی‌آبرزگه، عباس مقتدایی، علیرضا منادی‌سفیدان، غلامرضا منتظری، سیدکاظم موسوی، سیدموسوی موسوی، سیدنظام‌الدین موسوی، سیدناصر موسوی‌لارگانی، حسین میرزائی، سیدجلیل میرمحمدی‌میبدی، احمد نادری، سیدمحمود نبویان، روح‌اله نجابت، مصطفی نخعی، علیرضا نظری، محمدتقی نقدعلی، بیژن نوباه‌وطن، حسن نوروزی، جواد نیک‌بین، علی نیکزادثمرین، حسن همتی، محمد وحیدی، علیرضا ورنصری‌قندعلی، مهرداد ویس‌کرمی، سیدعلی یزدی‌خواه و خانم‌ها: الهام آزاد، زهره الهیان، هاجر چنارانی، فاطمه رحمانی، سمیه رفیعی، عفت شریعتی‌کوهبنانی، پروین صالحی‌مبارکه، سارا فلاحی، فاطمه قاسم‌پور، شیوا قاسمی‌پور، زهره‌سادات لاجوردی، فاطمه محمدبیگی، سمیه محمودی، فاطمه مقصودی و ۲ امضاء ناخوانا).

نایب رئیس (نیکزادثمرین) - خیلی متشکر.

۱۱- اعلام وصول (۶) فقره طرح

نایب رئیس (نیکزادثمرین) - آقای دکتر رشیدی! اعلام وصول طرح، لوایح و سؤال اگر هست بفرمایید.

دبیر (رشیدی) - بسم الله الرحمن الرحيم

آقای رئیس! شش فقره طرح داریم که اعلام وصول آن را به صورت عادی قرائت می‌کنم و اعلام وصول سه سؤال را هم خدمت عزیزان قرائت می‌کنم. ابتدا طرح‌ها، تعداد شش فقره طرح به شرح ذیل به صورت عادی اعلام وصول می‌گردد:

- طرح حمایت از سهامداران جزء اعلام وصول می‌گردد.

- طرح اصلاح بند «ت» ماده (۳۲) قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور اعلام وصول می‌گردد.

- طرح استفساریه بند (۳) ماده (۴۸) قانون حمایت از خانواده اعلام وصول می‌گردد.

- طرح اصلاح موادی از قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری اعلام وصول می‌گردد.

- طرح تأسیس سازمان حفاظت اطلاعات قوه قضائیه اعلام وصول می‌گردد.

نمایندگان به رئیس‌جمهور محترم در خصوص لزوم انجام اقدامات لازم برای پیشگیری از آتش‌سوزی‌های جنگل‌های استان کهگیلویه و بویراحمد و زاگرس در آستانه فصل گرما.

- آقای محمدرضا دشتی‌اردکانی (اردکان) به اتفاق (۲۵) نفر از نمایندگان به وزیر راه و شهرسازی در خصوص لزوم بهسازی و روسازی جاده رباط پشت بادام به بیاضه و بیاضه به حاجی‌آباد زرین در شهرستان اردکان.

- آقای سیدسلیمان ذاکر (ارومیه) به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در خصوص لزوم تأمین مالی ساخت بیمارستان (۱۰۰۰) تخت‌خوابی جهتلو و بیمارستان نوشین‌شهر و سیلوانای ارومیه.

- آقای علی جدی (شیروان) به اتفاق (۲۰) نفر از نمایندگان به وزیر راه و شهرسازی در خصوص لزوم احداث گذرگاه مرزی در خراسان‌شمالی با (۳۰۰) کیلومتر مرز مشترک با ترکمنستان و لزوم تکمیل مسیر تا گذرگاه مرزی باجگیران در حوزه خراسان‌رضوی و قوچان.

- آقای علی جدی (شیروان) به اتفاق (۱۷) نفر از نمایندگان به وزیر راه و شهرسازی در خصوص علت اینکه در شهرستان شیروان هیچ پروژه ملی در حوزه راه تعریف نشده است چیست؟

- آقای نصراله پژمانفر (مشهد و کلات) به اتفاق (۳۷) نفر از نمایندگان به وزیر راه و شهرسازی در خصوص اینکه چرا با توجه به اجرای طرح واکسیناسیون و تدابیر و تمهیدات لازم در اجرای طرح‌های هوشمند پیشگیری از ویروس کرونا و کامل بودن ظرفیت قطارهای مسافری، هنوز خدمات به زائرین امام هشتم به صورت (۵۰) درصدی ارائه می‌شود؟

- آقای سیدسلیمان ذاکر (ارومیه) به وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در خصوص لزوم اتمام واگذاری باغ‌موزه ملی استان آذربایجان‌غربی از زمین‌های لشکر (۶۳) ارتش جمهوری اسلامی ایران.

- آقای عبدالجلال ایری (کردکوی، ترکمن، بندرگز و گمیشان) به اتفاق (۳۸) نفر از نمایندگان به وزیر نیرو در خصوص اینکه چرا در مورد اجرای ماده (۱۹) قانون هوای پاک مبنی بر افزایش سالانه حداقل (۳۰) درصد ظرفیت موردنیاز برق کشور از انرژی‌های تجدیدپذیر اقدامات لازم صورت نگرفته است؟ - آقای کیومرث سردمدی‌واله (اسدآباد) به اتفاق (۲۰) نفر از نمایندگان به وزیر راه و شهرسازی در خصوص ضرورت تسریع در آسفالت راه‌های روستایی خاکی و فاقد زیرساخت شهرستان اسدآباد.

- آقای کیومرث سردمدی‌واله (اسدآباد) به اتفاق (۲۱) نفر از نمایندگان به وزیر راه و شهرسازی در خصوص ضرورت تأمین روشنایی برون‌شهری مسیر روستاهایی که در کنار جاده‌های اصلی شهرستان اسدآباد قرار گرفته‌اند.

- آقای عبدالجلال ایری (کردکوی، ترکمن، بندرگز و گمیشان) به اتفاق (۴۳) نفر از نمایندگان به رئیس‌جمهور محترم در خصوص علت برخورد منفعلانه سازمان حفاظت محیط‌زیست جهت مقابله با پدیده گرد و غبار در کشور با وجود تمام بسترهای قانونی مناسب.

- آقای کمال علی‌پورخنکداری (قائم‌شهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه‌شمالی) به وزیر راه و شهرسازی در خصوص علت عدم تکمیل و اجرای طرح شهید مهدوی قائمشهر و نیز لزوم رسیدگی به وضعیت نابسامان روکش آسفالت جاده اصلی سوادکوه به قائمشهر.

- آقای سیدسلیمان ذاکر (ارومیه) به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در خصوص لزوم صدور دستور تأمین و پرداخت مطالبات طلبکاران و پیمانکاران دانشگاه علوم پزشکی استان آذربایجان‌غربی. همچنین لزوم تقویت، تجهیز و راه‌اندازی خانه‌های بهداشت در مناطق محروم بخش‌های

پرجمعیت در روستاهای شهرستان ارومیه.

به رئیس‌جمهور محترم در خصوص ضرورت تأمین بودجه ساخت مجتمع دادگستری استان آذربایجان‌غربی و ارومیه در اول جاده سرو.

- آقای ابراهیم عزیزی (شیراز و زرقان) به وزیر نیرو در خصوص علت عدم رهاسازی آب که موجب ورود خسارات‌های سنگین به کشاورزان شهرستان زرقان شد.

- آقای کمال علی‌پورخنکداری (قائم‌شهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه‌شمالی) به وزیر ورزش و جوانان در خصوص لزوم تسریع در اتمام طرح ورزشگاه (۵۰۰۰) نفری کشتی شهرستان جویبار.

- آقای سیدعلی موسوی (ملکان) به اتفاق (۴۱) نفر از نمایندگان به وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص لزوم نظارت صحیح بر روند تولید و توزیع خودرو و جلوگیری از ایجاد انحصار.

- آقای عباس مقتدایی (اصفهان) به اتفاق (۴۶) نفر از نمایندگان به رئیس‌جمهور محترم و وزیر امور اقتصادی و دارایی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و صنعت، معدن و تجارت در خصوص ضرورت ورود آنی به موضوع افزایش قیمت دارو و تجهیزات پزشکی و تدبیر و برنامه‌ریزی در مورد ناهماهنگی‌های بین متولیان امر.

- آقای سیدسلیمان ذاکر (ارومیه) به وزیر نیرو در خصوص لزوم احداث و تکمیل سد نازلوچای و باراندوزچای برای آب شرب شمال و جنوب ارومیه.

- آقای محمدرضا صباغیان‌بافقی (مهریز، بافق، ابرکوه، خاتم و بهاباد) به وزیر جهادکشاورزی در خصوص اینکه چرا صندوق بیمه کشاورزی در هنگام بروز حوادث به خصوص بلایای طبیعی حمایت مناسبی از کشاورزان به عمل نمی‌آورد؟

- آقای محمدتقی نقدعلی (خمینی‌شهر) به اتفاق (۴۰) نفر از نمایندگان به وزیر جهادکشاورزی در خصوص لزوم توجه بیشتر به حیطة جهاد سازندگی در وزارت جهادکشاورزی.

- آقای محمدتقی نقدعلی (خمینی‌شهر) به اتفاق (۴۲) نفر از نمایندگان به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص لزوم رسیدگی به تأخیر بیش از حد در واريز تعهدات بیمه تکمیلی بیمه آتیه‌سازان.

- آقای محمدتقی نقدعلی (خمینی‌شهر) به اتفاق (۴۵) نفر از نمایندگان به وزیر جهادکشاورزی در خصوص لزوم تسریع در اصلاح ساختار توزیع و تخصیص آرد دولتی و یارانه آن.

- آقای محمدتقی نقدعلی (خمینی‌شهر) به اتفاق (۲۳) نفر از نمایندگان به وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در خصوص لزوم رسیدگی به تخلف برنامه دیوار در خرید و فروش سگ‌های خانگی.

- آقای مصطفی نخعی (نهبندان و سربیشه) به اتفاق (۳۷) نفر از نمایندگان به وزیر راه و شهرسازی در خصوص ضرورت توجه بیشتر به زیرساخت‌های جاده‌ای در حوزه روستایی به خصوص در شهرستان‌های نهبندان و سربیشه.

- آقای ابراهیم عزیزی (شیراز و زرقان) به وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص علت افزایش سرسام‌آور قیمت‌ها در کشور.

- آقای محمدتقی نقدعلی (خمینی‌شهر) به اتفاق (۵۸) نفر از نمایندگان به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در خصوص لزوم رسیدگی به کمبود داروهای خاص و موجود بودن آنها در بازار سیاه.

- آقای احسان ارکانی (نیشابور و فیروزه) به وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در خصوص لزوم اختصاص اعتبار جهت ادامه

حفری و اکتشاف در سایت تاریخی و میراث فرهنگی شادیاخ نیشابور.

۱۴ - تذکرات شفاهی نمایندگان مجلس شورای اسلامی

دبیر (متفکر آزاد) - آقای رئیس! اگر اجازه بفرمایید تذکرات شفاهی را در خدمت همکاران باشیم.

نایب رئیس (نیکزاد ثمرین) - بفرمایید.

دبیر (متفکر آزاد) - در خدمت همکار ارجمند جناب آقای سیدالبرز حسینی نماینده محترم مردم شریف خدابنده هستیم، بفرمایید.

سیدالبرز حسینی (خدابنده) - بسم الله الرحمن الرحيم
میلاذ فرخنده کریم اهل بیت حضرت امام حسن مجتبی را خدمت ملت شریف ایران اسلامی و همکاران و عاشقان اهل بیت تبریک عرض می کنم.

جناب آقای دکتر! این موضوعی که این روزها به شدت جامعه را آزار می دهد افزایش قیمت ها است. یک سونامی گرانی بابت اقلام خوراکی اتفاق افتاده کانه کسی اصلاً به فکر اقلام آسپ پذیر نیست. آماري که بانک مرکزی و آماري که مرکز آمار ایران اعلام کرده، نرخ تورم در سال های اخیر بین کالاهای خوراکی و غیر خوراکی خیلی معنادار است. تبعات منفی این افزایش قیمت ها بیشتر پای دهک های کم درآمد را گرفته است، سهم بالای این کالاهای خوراکی در سید هزینه دهک های پایین کاملاً روشن است. تذکریم به جناب آقای رئیس جمهور و تیم اقتصادی اش است. واقعاً یک جنس در چندین مغازه با قیمت های متفاوت ارائه می شود، حوزه نظارتی این بحث واقعاً مدنظر قرار بگیرد.

مطلب دوم؛ آقای دکتر! موضوع بحث اجاره نشین ها که (۳۰) میلیون نفر اجاره نشین در این کشور داریم، ماه های منتهی به جابه جایی است، واقعاً این بازار رها شده است. حقیقتاً تورم بازار اجاره نشین ها واقعاً به نقطه جوش خودش رسیده، کسی نیست این حوزه را کنترل کند. هر کسی به هر مقدار و به هر قیمتی که دلش می خواهد اجاره بها را بالا می برد. نیاز است در این حوزه یک متولی خاص باشد، واقعاً بی تفاوت هستند. خواهش من این است حضرت عالی نسبت به این حوزه اشرافیت دارید، وزارت مسکن و وزارت صنعت و معدن حتماً این را در نظر بگیرید. مردم در این حوزه اجاره نشینی به شدت در معرض خطر هستند. بحث بعدی در خصوص اتفاقی است که... (قطع میکروفن)

دبیر (متفکر آزاد) - خیلی متشکر. در خدمت برادر ارجمند جناب آقای کیومرث سمرمدی واله نماینده محترم اسدآباد هستیم، بفرمایید.

کیومرث سمرمدی واله (اسدآباد) - بسم الله الرحمن الرحيم

ضمن تبریک میلاد باسعادت کریم اهل بیت امام حسن مجتبی (علیه السلام) محضر ملت شریف و محکوم کردن حرکات ددمنشانه صهیونیست ها علیه ملت مظلوم.

آقای رئیس جمهور! برنامه کوتاه مدت و بلندمدت برای کنترل بازار و گرانی مطرح کردید، اما امروز شاهد گرانی سرسام آور هستیم که اصلاً منطبق ندارد. امروز وضعیت تورم در کشور و فشاری که بر قشر ضعیف جامعه وارد می شود واقعاً نگران کننده است. امروز این گرانی غیرقابل کنترل بسیاری از مواد غذایی را از سر سفره مردم جمع کرده است. این مردم عزیزند، عزت دارند و باعث شرمندگی همه ما است که مرد یک خانه شرمندگی عدم توانایی تأمین حداقل زندگی زن و بچه اش باشد. بار گرانی کمر مردم را شکسته است.

در بحث صنعت خودرو مدعی هستیم که توانایی تولید خودرو را داریم و دو خودروساز معروف این صنعت را در انحصار دارند. کیفیت پایین و خدمات پس از فروش ضعیف ارزانی آنها، امروز قیمت رها شده خودرو ملت را گرفتار کرده است. اجازه واردات خودرو نمی دهیم، مردم مظلوم باید تاوان این

سیاست گذاری های غلط و عدم نظارت را بدهند.

بازار آشفته دارو و قیمت های چندبرابری آنها و سیطره مافیای دارو در سایه عدم نظارت درست و وجود تعارض منافع در این حوزه مردم را گرفتار کرده است. تدبیری بیندیشید.

جناب آقای نوری وزیر محترم آموزش و پرورش! آیین نامه اجرایی که برای اجرای قانون رتبه بندی معلمان نوشته شده و امتیازاتی که تعیین شده دردی از معلمان را دوا نمی کند. کاری کردید که این قانون شامل خیلی از فرهنگیان عزیزی که سال ها زحمت کشیده اند و تجربه دارند نشود و عملاً مشکلی را حل نکند. آقای وزیر! حتی خود شما آیا امتیاز خودتان را متناسب با این دستورالعمل حساب کرده اید و دیده اید که چه اندازه شامل خود شما می شود؟ این الان مورد درخواست همه فرهنگیان است که متناسب با... (قطع میکروفن)

دبیر (متفکر آزاد) - خیلی متشکر. در خدمت جناب آقای محمد علیپور نماینده محترم مردم شریف ماکو، چالدران، پلدشت و شوط هستیم، بفرمایید.
محمد علیپور (ماکو، چالدران، پلدشت و شوط) - بسم الله الرحمن الرحيم
ضمن عرض تبریک میلاد باسعادت کریم اهل بیت حضرت امام حسن مجتبی (علیه السلام).

تذکر من به دولت و سازمان امور مالیاتی است. از سالیان قبل دولت به منظور حمایت از معیشت مرزنشینان از طریق ارائه کارت های پیلهوری و مرزنشینی سیاست های حمایتی را در حوزه انتخابیه اینجانب یعنی شهرهای ماکو، چالدران، شوط و پلدشت اجرا می کند و هر سال حداقل (۱۰) هزار نفر از مرزنشینان از این طریق مورد حمایت قرار گرفته و امرار معاش می کنند. خیلی از صاحبان این کارت های پیلهوری و مرزی خود تاجر نیستند و امکان تجارت با این کارت ها را ندارند و در ازای (۱۰) الی (۱۵) میلیون تومان کارت های خود را در اختیار دیگران قرار می دهند. لیکن پس از ترخیص کالاها از گمرک، سازمان امور مالیاتی مبالغ کلانی از (۵۰) میلیون گرفته تا (۱۵۰) میلیون تومان مالیات علاوه بر حق و حقوق گمرکی از صاحبان این کارت ها مطالبه می نماید. اکثر صاحبان کارت های پیلهوری مرزی به علت بدهی مالیاتی با مشکل بزرگی مواجه گشته و سایر حساب های آنان مسدود گشته و زندگی آنان قفل گردیده است. در حال حاضر هزاران نفر از مرزنشینان به علت بدهی مالیاتی با مشکل لاینحلی مواجه گشته اند. از دولت و سازمان امور مالیاتی می خواهم با اعزام هیأت ویژه به حوزه انتخابیه اینجانب به مشکل حاد صاحبان این کارت ها رسیدگی کرده و صاحبان کارت ها را تعیین تکلیف نماید.

تذکریم به دولت است، در بودجه امسال مجلس (۹) میلیارد در اختیار دولت گذاشته تا دولت اگر خواست ارز ترجیحی را ادامه دهد و یا با اتخاذ تدابیر لازم و برنامه های جایگزین آن را مدیریت کند. متأسفانه در حال حاضر هم قیمت ها افزایش پیدا کرده و هم اختصاص ارز ترجیحی ادامه دارد. چرا دولت... (قطع میکروفن)

دبیر (متفکر آزاد) - خیلی متشکر. در خدمت برادر ارجمند جناب آقای صمداله محمدی نماینده محترم مردم شریف بافت، رابر و ارزوئیه هستیم، بفرمایید.

صمداله محمدی (بافت، رابر و ارزوئیه) - بسم الله الرحمن الرحيم

عرض سلام و تبریک میلاد سراسر نور امام حسن مجتبی (علیه السلام) خدمت مردم عزیز ایران اسلامی.

جناب آقای رئیس جمهور! علی رغم مخالفت محیط زیست ادامه عملیات

حفر تونل انتقال آب که موجب خشک شدن چشمه‌ها و باغات روستاهای پایین‌دست در شهرستان رابر شده نگران‌کننده است. مدیران تکلیف‌شان را با مردم روشن و دغدغه مردم را پاسخ دهند. توقف و تعیین تکلیف خواسته مردم است.

جناب آقای رئیس‌جمهور! (۷۸۰) حلقه چاه عمیق در شهرستان ارزوئیه حاصل سیاست‌های غلطی است که امروز مردم مستضعف تاوان آن را می‌دهند. جابه‌جایی دوسوم چاه‌ها، پایین رفتن بیش از دو متر سطح آب در سال، خشک شدن بسیاری از چاه‌ها، خالی از سکنه شدن بسیاری از آبادی‌ها و جابه‌جایی برخی از روستاها، حساسیت و اقدام جدی و جهادی و انقلابی مدیران را برای جبران مافات می‌طلبد.

خشک کردن درختان (۲۰) ساله و پلمب چاهک‌های مردم مستضعفی که در زمان خود برای اخذ مجوز مطلع نبوده و یا آشنایی به قانون نداشته‌اند نیاز به ارائه طریق و تعیین تکلیف دارد، نه معرفی به دستگاه قضائی. انجام پروژه‌های آبخیزداری و آبخوان‌داری و انتقال آب خلیج‌فارس از مهمترین اقدامات مورد نیاز و مطالبه جدی مردم شهرستان‌های بافت، رابر و ارزوئیه می‌باشد.

جناب آقای رئیس‌جمهور! بارها در جلسات متعدد با مدیران و وزرای مختلف از توزیع نامتوازن و ناعادلانه گلایه داشته‌ام. اگر سیاست‌های گذشته ادامه داشته باشد دیگر توسعه را نامتوازن و ناعادلانه نمی‌دانیم، بلکه ظالمانه خواهد بود. اما مردم به دولت انقلابی شما بسیار امیدوار هستند و انتظار اجرای عدالت و توسعه پایدار دارند. امیدوارم وعده‌های وزرای محترم محقق شود، همچنین عملیات اجرایی کارخانه‌های کاغذی که نزدیک به سه دهه سوهان روح مردم بوده‌اند شروع شود تا مانع مهاجرت بی‌رویه و حلال بیکاری باشد.

دبیر (متفکر آزاد) - خیلی متشکر. در خدمت جناب آقای مرتضی محمودوند نماینده محترم مردم شریف خرم‌آباد و چگنی هستیم، بفرمایید.

مرتضی محمودوند (خرم‌آباد و چگنی) - با نام و یاد خداوند متعال سلام بر ملت بزرگ و نجیب ایران و تمامی روزه‌داران عزیز. جا دارد از همکاران تشکر کنم برای رأی مثبت به شفافیت آرا که خواست ملت عزیز ایران است و جای قدردانی دارد.

موضوع حق‌التدریسی‌های دانشگاه؛ همکاران! این اساتید جوان و مظلومی که حتی برای یک وام قرض‌الحسنه که می‌خواهند اقدام کنند هويت ندارند. اینجا من به وزیر علوم تذکر می‌دهم و هر چه زودتر ساماندهی و مساعدت به این عزیزان را درخواست می‌کنم که خواست همه نمایندگان عزیز است.

موضوع گرانی افسارگسیخته؛ خداوکیلی با این آمارهای غلطی که به رئیس‌جمهور می‌دهید، خودتان دارید به این گرانی‌ها دامن می‌زنید. چه کسی دارد در این موضوع گرانی آسیب می‌بیند؟ فقط دهک‌های پایین هستند، فقط مواد خوراکی است که این همه افزایش سطح مواد خوراکی تا این اندازه دارد فشار به معیشت مردم می‌آورد.

عزیزان! موضوع خودرو به جایی رسیده که دیگر حضرت آقا مستقیماً دارد تذکر می‌دهد. نمی‌شود در همین یک سال گذشته سه بار افزایش قیمت داشته باشیم. همین افزایش قیمت حتی از سکه و ارز بیشتر روی گرانی تأثیر می‌گذارد. به حدی که امروز مردم، بندگان خدا امروز دیگر حتی نمی‌توانند برای مستأجری یک آپارتمان خیلی کوچک اجاره کنند. عزیزان! من خواهش می‌کنم این پیگیری شود.

همچنین موضوع تشکر از وزارت دفاع، وزارت دفاعی که واقعاً تلاش کرده،

صنعت نظامی حوزه دفاعی را تا این اندازه پیش برده نظر حضرت آقا بوده، مستقیماً... (قطع میکروفن)

نایب رئیس (نیکزاد ثمرین) - از برادر عزیزم جناب آقای محمودوند تشکر می‌کنم. جناب آقای یوسفی تذکر سه دقیقه‌ای را اعلام بفرمایید.

دبیر (یوسفی) - بسم الله الرحمن الرحيم
برای نفر اول در خدمت سرکار خانم زهره‌السادات لاجوردی هستیم، بفرمایید.
زهره‌السادات لاجوردی (تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس) -

بسم الله الرحمن الرحيم
ضمن عرض سلام و احترام خدمت همه نمایندگان محترم و تبریک ولادت کریم اهل بیت امام حسن مجتبی (علیه‌السلام)، چند تذکر هست که خدمت‌تان عرض می‌کنم.

اولاً ضمن اینکه به رئیس‌جمهور محترم جناب آقای رئیسی رئیس‌جمهور پرکار و پرتلاش خسته‌نباشید و خدقوت می‌گوییم، به ایشان تذکر می‌دهم که در مورد تعیین دبیر ستاد حمایت از خانواده و جوانی جمعیت تسریع بفرمایند. با گذشت پنج ماه از تصویب این قانون هنوز این ستاد تشکیل نشده و برای اینکه مواد این قانون اجرایی شود حتماً لازم است که ستاد تشکیل شود و پیگیری‌های لازم انجام شود.

تذکر دوم به جناب آقای فاطمی‌امین وزیر محترم صمت است، در مورد گرانی‌های اخیر و رشد قیمت سرسام‌آور خودرو که حقیقتاً داد مردم را درآورده است و با وجود تذکرات پیایی که داده می‌شود اما ما تأثیری را نمی‌بینیم و اقدام شایسته‌ای به عمل نمی‌آید.

نکته دیگر در مورد تولیدکنندگان اصناف مختلف است که در شهرک‌های صنعتی زمینی را خریداری کرده‌اند، اما به دلیل مشکلاتی که ناشی از بیماری کرونا، تحریم و از این دست بوده، در واردات تجهیزات و ماشین‌آلات مورد استفاده خودشان قادر نشدند تا در آن تاریخ مقرر بتوانند بهره‌برداری کنند. شرکت حکم خلعید آنها را از مراجع قضائی گرفته و در حالی که اغلب آنها در حال حاضر آماده تولید هستند و می‌توانند صنعت‌شان را راه‌اندازی کنند، اما آنها را مجبور به خریداری دوباره زمین کرده و یا اینکه زمین‌شان را ترک کنند و واگذار کنند. با توجه به شرایط کنونی کشور و با توجه به شعار سال و برای مقابله با رکود اقتصادی و در شرایطی که برخی از کشورهای همسایه با اعطای زمین رایگان سرمایه‌دار ایرانی را جذب می‌کنند، چنین اقداماتی موجب فرار سرمایه ایرانی می‌شود. لازم است که تمهیدات لازم را در این زمینه ان‌شاءالله انجام بدهند.

نکته دیگر اینکه با توجه به وضوح آنچه در بخش‌های اقتصادی در سنوات قبل ما شاهد بودیم و همچنین نص صریح سخنان رئیس‌جمهور محترم مبنی بر عدم استفاده از مسببین وضع موجود، لازم است که در این رابطه اقدامات لازم انجام شود.

نکته دیگر، من به هیأت‌رئیس محترم مجلس تذکر می‌دهم رأی استمزاجی که در جلسه غیرعلنی مجلس راجع به فضای مجازی گرفته شد قانونی نبود و باید در این مورد تجدیدنظر شود، متشکرم.

نایب رئیس (نیکزاد ثمرین) - خیلی ممنون، از سرکار خانم دکتر لاجوردی تشکر می‌کنیم. جناب آقای یوسفی! نفر بعدی را اعلام بفرمایید.

دبیر (یوسفی) - نفر بعدی جناب آقای امان‌اله حسین پور هستند، بفرمایید.
امان‌اله حسین پور (اسفراین) - بسم الله الرحمن الرحيم
میلا باسعادت امام حسن مجتبی را محضر همه همکاران عزیز و بزرگوار و ملت شریف ایران تبریک عرض می‌کنم.

من فکر می‌کنم دولت باید بازنشستگان عزیز را در این مقطع گرانی دریابد. سازمان تأمین اجتماعی به جای انفعال در مدیریت، حداقل حرف نمایندگان بازنشستگان عزیز این سازمان را بشنود. به من مراجعه کرده‌اند، می‌گویند رؤسای سازمان و مسئولین این سازمان حتی وقت نمی‌گذارند، حرف‌های ما را بشنوند. من فکر می‌کنم باید به این سازمان تذکر جدی داده شود و حرف‌های این عزیزان را بشنوند. ضمن اینکه دولت به بازنشستگان فرهنگیان توجه کند. عزیزان! در این گرانی‌ها هزینه‌های این عزیزان بسیار بالا است، اما حقوق‌هایشان بسیار کم و اندک است و توجهی هم به آنها نمی‌شود.

در حوزه گرانی داروها واقعاً فشار بر اقشار ضعیف و متوسط است. گرانی دارو باعث شده این عزیزان علاوه بر درد بیماری، درد دیگری را هم تحمل کنند. از این داروخانه به آن داروخانه، چون پولش را ندارند تأمین کنند باید دنبال دارو بگردند. دولت به نظر من چاره‌ای در حوزه گرانی داروها بیندیشد. جناب آقای وزیر محترم آموزش و پرورش! مجلس قانون رتبه‌بندی فرهنگیان را تصویب کرد که کمکی به فرهنگیان عزیز شود، حداقل بخشی از کسری این عزیزان جبران شود. اما این آیین‌نامه‌ای که برای این قانون توسط وزیر محترم آموزش و پرورش نوشته شده، من فکر می‌کنم گلایه خیلی از فرهنگیان را به دنبال داشته و خیلی از فرهنگیان به آن هدفی که مجلس دنبال می‌کرد تا مساعدتی به این عزیزان شود، نرسیدند و مشمول استفاده از این قانون خوب مجلس نشدند.

من از ریاست محترم جمهوری دعوت می‌کنم سفر هیأت دولت به خراسان شمالی را در اولویت قرار بدهند. ما قبلاً هم عرض کردیم، استان خراسان شمالی در اکثر شاخص‌ها در رتبه‌های آخر است و متأسفانه از استان‌های محروم و کم‌برخوردار کشور است. نیازمند توجه ویژه است. استاندار این استان که از آخرین استانداران بود که تعیین شد، سفر هیأت دولت به این استان هم دارد دیر می‌شود و مردم این استان متقاضی هستند که سفر پر خیر و برکت هیأت دولت به این استان هر چه زودتر انجام شود. بازار خودرو هم که بی‌سر و سامان است. وعده وزیر محترم صمت متأسفانه در حوزه خودرو تحقق پیدا نکرد. من نمی‌دانم این وعده‌ها و برنامه‌ها چرا کارایی لازم را ندارد و روزبه‌روز وضعیت خودرو بدتر از گذشته می‌شود و مردم... (قطع میکروفن)

نایب رئیس (نیکزاد ثمرین) - از برادر عزیزم جناب آقای حسین پور تشکر می‌کنیم، آقای باقرزاده بفرمایید.

علی اصغر باقرزاده (بابلسر و فریدون کنار) - سلام علیکم

بسم الله الرحمن الرحيم

تذکر بنده به وزیر محترم نفت، آب منطقه‌ای، وزارت نیرو، وزارت جهاد کشاورزی و قاچاق کالا و ارز می‌باشد. عزیزان! الان زمان شخم و شیار و فصل کشاورزی در استان‌های شمالی کشور می‌باشد و این کشاورزان نیاز به سوخت نفت و گازوئیل برای کارشان دارند. امروز کشاورزان ما به جای اینکه دغدغه کشاورزی داشته باشند و سر زمین‌شان حضور داشته باشند، در حالی که هزینه هر روز کارگری امروز (۵۰۰) الی (۶۰۰) هزار تومان است، باید آواره این اداره و آن اداره برای تأمین سوخت مورد نیاز خودشان باشند. آیا این انصاف است؟ آیا این در جهت تسهیل تولید و کارآفرینی است؟ اصلاً آیا در شمال کشور امکان قاچاق سوخت وجود دارد که این همه سخت‌گیری می‌شود؟ چرا آب منطقه‌ای، سوخت کشاورزان را به گرو می‌گیرد و درخواست پروانه را دارد؟ در حالی که طبق نظر کارشناسان استفاده آب چاه‌های با عمق زیر (۲۰) متر آب‌های سطحی محسوب می‌شود و نیاز به پروانه ندارد. ریاست

محترم! لذا از شما خواهش دارم یک کارگروه ویژه‌ای را... (قطع میکروفن)
نایب رئیس (نیکزاد ثمرین) - خیلی ممنون، جناب آقای بدری بفرمایید.
صدیف بدری (اردبیل، نمین، نیر و سرعین) - بسم الله الرحمن الرحيم همکاران گرامی! ثبات و آرامش چند سالی است که از بازار رخت بر بسته و مشکلات اقتصادی و معیشتی هر روز ابعاد جدیدتری به خود می‌گیرد. سکه گرانی افسارگسیخته یک روز به نام برنج ضرب می‌شود و روز دیگر به نام کالای اساسی دیگر. کمبود عرضه بازار خودرو را متلاطم کرد و لغو مجوزات واردات هم هیزمی بر آتش آن بود. ارز ترجیحی حذف نشده قیمت دارو سر به فلک کشیده و دردی مضاعف بر درد اقشار ضعیف جامعه افزوده است.

رئیس‌جمهور محترم! تن نحیف مستضعفان تاب تحمل این گرانی‌ها را ندارد. نمی‌شود با کوچک‌ترین تنش، شایعه و حرف و حدیث قیمت‌ها به پرواز در آیند. مجلس با حسن نیت کابینه را حمایت کرد، اما نشانه‌های تحول مثبت به ویژه در عملکرد تیم اقتصادی دولت دیده نمی‌شود. پیش از آنکه مجلس در رأی اعتماد خود تجدیدنظر کند به وزرای تان هشدار دهید در عمل به وعده‌ها و برنامه‌هایشان جدی‌تر شده و ابتکار عمل را از دلان بگیرند. والسلام علیکم ورحمة الله و برکاته

نایب رئیس (نیکزاد ثمرین) - آقای محمدیاری بفرمایید.

حسن محمدیاری (طوالش، رضوانشهر و ماسال) - بسم الله الرحمن الرحيم خدمت همکاران عزیز و گرامی عرض ادب و سلام دارم. امروز ما در خصوص اخلال گران در نظام اقتصادی صحبت کردیم. بخشی از مشکلات مربوط به اقتصاد کشور و چالش‌های موجود به عدم کفایت مدیران در مواجهه با چالش‌ها برمی‌گردد. به عنوان مثال در بحث محصول استراتژیک کیوی که به خاطر عدم سیاست‌گذاری مدون از ناحیه متولیان کار ما الان شاهد دغدغه کشاورزان، تولیدکنندگان و صادرکنندگان هستیم. متأسفانه علی‌رغم اینکه چندین بار تذکر دادیم، هیچ وقعی نهاده نشده است.

در بحث رونق اقتصادی که ناشی از حضور گردشگران در مناطق پر جاذبه است، متأسفانه ما شاهد تخریب‌های نمایشی هستیم. بهتر این است که ما جلوی ساخت و سازهای خلاف را بگیریم، نه اینکه بیاییم با صرف هزینه‌هایی که از بیت‌المال است ساختمانی بنا شود، نهایتاً ما بیاییم این را بدون اینکه مسائل حاشیه‌ای رعایت شود تخریب کنیم که جزء دغدغه‌های اصلی مردم ما در مناطق شمالی کشور است.

نایب رئیس (نیکزاد ثمرین) - آقای علی پور بفرمایید.

کمال علی پور خنکداری (قائم‌شهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی) - بسم الله الرحمن الرحيم

سلام به ملت بزرگ ایران. صعود تیم فوتبال ببرهای مازندران نساجی قائمشهر را به نیمه‌نهایی جام حذفی کشور تبریک عرض می‌کنم. آقای وزیر! ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر را بازدید داشته‌اید و بازی چند روز گذشته نساجی قائمشهر با تیم استقلال را دیده‌اید و برد نساجی را دیده‌اید. اینها همان بازیکنان خانه‌به‌دوش و بدون ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر بودند که اینگونه درخشیدند. لازم است به فوریت چمن و سکوی ورزشگاه به اتمام برسد.

آقای وزیر! اینها ورزشگاه نمی‌خواهند، چمن ورزشگاه را طلب دارند. انتظار این است آنگونه که به تیم‌های بزرگ استقلال و پرسپولیس زل زده‌اید، یک گوشه‌چشمی به تیم نساجی قائمشهر داشته باشید. آقای وزیر! از هواداران نساجی قائمشهر سؤال کنید وزیر ورزش چه کسی است؟ می‌گویند سرمایه‌گذار ما آقای رضا حدادیان است که بدون پشتوانه برای این تیم زحمت می‌کشد. آقای

وزیر! به ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر توجه داشته باشید... (قطع میکروفن)

نایب رئیس (نیکزاد ثمرین) - جناب آقای جلالی بفرمایید.

حسین جلالی (رفسنجان و انار) - بسم الله الرحمن الرحیم

شاهد بودیم، از اخبار هم شنیدید که طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده که با اصل (۸۵) و با همت شما عزیزان و نمایندگان به تصویب رسید و ابلاغ شد، از موقعی که این بحث طرح جوانی جمعیت مطرح شد مردم امیدوار شدند و در اخبار شنیدیم که در پایان سال ۱۴۰۰ ما با افزایش ولادت‌ها مواجه شدیم. این اثر طرح جوانی جمعیت است. ولی متأسفانه قوانین آن الان اجرا نمی‌شود، یعنی فرزند دوم که باید یک ماشین به مادر کودک بدهند، وقتی به خودروسازها مراجعه می‌کند پاسخ نمی‌گیرند. یا فرزند سوم که واگذاری زمین، مسکن و وام است پاسخ نمی‌گیرند. ما خواهش می‌کنیم مجلس نظارت کند و از سازمان‌ها و وزارتخانه‌های مرتبط همکاری کنند و این طرح را عمل کنند تا باعث ناامیدی مردم خوبمان نشود. اینکه افزایش جمعیت آغاز شده، هنوز در چاله جمعیتی هستیم، ولی طرح جوانی جمعیت جواب داد، متشکرم.

نایب رئیس (نیکزاد ثمرین) - آقای ذاکر بفرمایید.

سیدسلیمان ذاکر (ارومیه) - بحث من کشوری است. آقای رئیس جمهور، وزیر کشور! براساس رویکرد مردمی از شما می‌خواهم این میز خدمت را از ورودی اداره‌جات بردارید، میز خدمت شده میز حائل و فاصله، میز خدمت شده رهایی مسئولین از پاسخگویی. ارباب رجوع می‌آید تا مسئول مشکلش را حل کند، با یک میز خدمتی مواجه می‌شود که خودش بداخلاق است، او را به یک دفترداری حواله می‌کند، یک شماره تلفنی می‌دهد، ده بار زنگ می‌زند بر نمی‌دارد. مسئول کجاست؟ مسئول با دوستانش صحبت می‌کند، مسئول با آنهایی که با پارتی آمده‌اند صحبت می‌کند، مسئول با موبایل بازی می‌کند. این یعنی به «اوز دیلمیز» مردم را حواله می‌کند به «شوخوم لوخ». این یعنی چه؟ من خواهش می‌کنم به داد مردم برسید، استانداران و مسئولین خودشان جلوی کارچاق کنی، دلال بازی و رابطه‌بازی را بگیرند، درب‌های اتاق‌شان را به روی مردم باز بگذارند تا مردم به راحتی بتوانند حرف‌هایشان را بزنند.

نایب رئیس (نیکزاد ثمرین) - جناب آقای پاک‌مهر بفرمایید.

سیدمحمد پاک‌مهر (بجنورد، مانه، سملقان، جاجرم، گرمه، راز و جرگلان) - به نام خدا

تذکر من به وزیر محترم راه و شهرسازی؛ آقای مهندس قاسمی عزیز، وزیر محترم راه و شهرسازی! راه‌های مواصلاتی استان خراسان شمالی وضعیت مناسبی ندارد، بحرانی است. از نعمت آزادراه بی‌بهره‌ایم، از نعمت بزرگراه بی‌بهره‌ایم، از نعمت حمل و نقل ریلی بی‌بهره‌ایم، حمل و نقل هوایی به دلیل عدم برقراری پروازها متأسفانه شرایط خوبی ندارد. آقای وزیر! سه تا از شهرستان‌های استان خراسان شمالی، شهرستان راز و جرگلان، شهرستان گرمه، شهرستان جاجرم از نعمت راه استاندارد بین‌شهری برخوردار نیستند، هنوز از راه روستایی استفاده می‌کنند.

آقای وزیر! در بحث تلفات ناشی از تصادفات، استان خراسان شمالی از میانگین کشوری بالا است. آقای وزیر! مردم از پیشرفت فیزیکی راه‌های اصلی در دست احداث در استان خراسان شمالی به شدت گلهمند هستند. شروع پروژه احداث راه بجنورد - گلستان - میامی - سنخواست، سنخواست - بجنورد بیش از یک دهه می‌گذرد و هنوز اتفاق خاصی نیفتاده است، همچنان نیمه‌تمام است. عملیات احداث بسیار کند و لاک‌پستی است. آقای وزیر!

اعتبارات... (قطع میکروفن)

نایب رئیس (نیکزاد ثمرین) - جناب آقای فرخی بفرمایید.

رسول فرخی میکال (لاهیجان و سیاهکل) -

بسم الله الرحمن الرحیم - الحمد لله رب العالمین

جناب آقای رئیس جمهور محترم! از تلاش جناب‌عالی در خصوص واکسینه شدن مردم شریف و حضور فعال شما در بین مردم تقدیر و تشکر می‌کنم. اما تیم اقتصادی و نظارتی، برنامه عملیاتی در کنترل قیمت کالا و بازار ندارند. افزایش بی‌رویه قیمت‌ها از یک طرف و قیمت متفاوت یک کالا در بازار باعث نگرانی مردم شریف شده است. ضرورت دارد در اسرع وقت دستور فرمایید اقدام لازم انجام گیرد.

تذکر به وزیر محترم راه و شهرسازی در خصوص حل پروژه ملی میدان گیل شهرستان لاهیجان. جاده بازکیاگوراب به سیاهکل، اتصال کمربندی شهر سیاهکل به جاده سنگر - سراوان - سیاهکل، رفع نواقص جاده مذکور که به اتوبان مرگ شهرت پیدا کرده است. چندین بار با جناب‌عالی صحبت کردم، هنوز حل نشده است. ضرورت دارد دستور فرمایید اقدام گردد.

تذکر به وزیر محترم جهاد کشاورزی در خصوص جذب ناظرین چای که هرکدام بیش از (۱۵) سال سابقه خدمت دارند.

تذکر به وزیر محترم بهداشت در خصوص بررسی آزمون دستیاری پزشکی، تبدیل وضعیت کارکنان بهداشت و درمان، تأمین تجهیزات ام‌آر‌آی بیمارستان لاهیجان، سی‌تی‌اسکن بیمارستان سیاهکل، ابلاغ چارت سازمانی و تأمین و تجهیز بیمارستان دیلمان. والسلام

نایب رئیس (نیکزاد ثمرین) - جناب آقای حاتمی بفرمایید.

حسین حاتمی (کلبر، خداآفرین و بخش هوراند) -

بسم الله الرحمن الرحیم

عزیزان عنایت بفرمایید! جداول بودجه ۱۴۰۱ به شکل فاجعه‌باری تغییر داده شده است. اسم شهرستان بر خورداری با تخصیص (۱۰۰) میلیارد تومان در ردیف محرومیت‌ها دیده شده، در حالی که مثلاً شهرستان محرومی مثل چاراویماق و هوراند در آذربایجان شرقی در کمال محرومیت لحاظ نشده است. سایر شهرستان‌ها و استان‌ها هم در جداول همینطور.

آقای رئیس! تهران و همدان با حدود (۲۰) درصد افزایش اعتبار مواجه شده، در حالی که بعضی از استان‌های محروم بعضاً منهای (۱۰) درصد کاهش اعتبار داشته است. متوسط دریافتی یک کمیته امدادی مظلوم و محروم زیر (۳۰۰۰) تومان افزایش داشته، در حالی که متوسط افزایش دریافتی روزانه یک هیأت‌علمی (۴۰۰) هزار تومان و بالاتر بوده است. می‌دانید معنای این حرف چیست؟ هیچ تحت پوشش کمیته امدادی نماینده و عضو کمیسیون تلفیق نبوده است، اما اکثر اعضای تلفیق هیأت‌علمی و استاد دانشگاه بوده‌اند. قانونی که عدالت ندارد شرافت ندارد. این جداول یا باید اصلاح شود، یا به پیشنهادی دولت برگردد... (قطع میکروفن)

نایب رئیس (نیکزاد ثمرین) - جناب آقای نجفی بفرمایید.

ابراهیم نجفی اسپیلی (آستانه‌اشرفیه) - بسم الله الرحمن الرحیم

عرض تبریک به مناسبت میلاد امام حسن مجتبی (علیه‌السلام). با عنایت به بحران کمبود آب در کشور خصوصاً آب کشاورزی در استان گیلان، تقاضا دارم نکات ذیل در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی و وزارت نیرو قرار گیرد. در استان گیلان (۹۰۰۰) هکتار آب‌بندان وجود دارد که در صورت پمپاژ آب سفیدرود به آب‌بندان‌ها در شش‌ماهه دوم سال بخش زیادی از مشکلات آب کشاورزی تأمین خواهد شد.

میزان سم و کود مورد نیاز کشاورزان نیاز به بازبینی اساسی دارد و باید براساس خاکشناسی در هر هکتار توزیع گردد. به عنوان نمونه میزان کود اوره برای هر هکتار بادامزمینی (۵۰) کیلوگرم و برای برنج (۱۲۰) کیلوگرم است که کاملاً غیرکارشناسی است.

به موجب قانون توزیع عادلانه آب و قانون اراضی مستحدث و ساحلی هرگونه دخل و تصرف در حریم (۶۰) متری دریا، (۶۰) متر بعد از داغ آب سال ۴۲ ممنوع است. ولی متأسفانه در پاسخ به استعلامات صادره از سوی آب منطقه‌ای حریم آب دریا بعد از کد منفی (۲۴)، (۷۰) لحاظ گردیده است که باعث شده طرح‌های هادی روستایی حاشیه دریای خزر با مشکلات اساسی مواجه گردند که نیاز داریم به این مورد رسیدگی فوری شود.

نایب‌رئیس (نیکزادثمرین) - جناب آقای حق‌وردی بفرمایید.

حسین حق‌وردی (شهریار، قدس و ملارد) - بسم الله الرحمن الرحیم
باغات غرب استان تهران به خصوص باغ‌هایی که فقط از طریق آب رودخانه کرج آبیاری می‌شوند از تشنگی در حال نابودی هستند. از ریاست محترم جمهور و مسئولین وزارت نیرو به‌جد می‌خواهم به داد باغداران مظلوم شهرستان‌های ملارد، شهریار و قدس برسند. باغدارانی که سال گذشته به دلیل سرمازدگی (۱۰۰) درصدی هیچ درآمدی نداشتند و متحمل خسارات شدیدی شده‌اند، امسال که تاکنون به فضل الهی از آسیب سرمازدگی در امان هستند به دلیل بی‌آبی شاهد از بین رفتن محصولات باغی خودشان هستند. اگر ظرف همین روزها آب سد کرج رهاسازی نشود باغداران مظلوم ما نه تنها برای دومین سال پیاپی همه محصولات خودشان را از دست خواهند داد، بلکه باغ‌های قدیمی که علاوه بر تأمین نیازهای غذایی پایتخت، ریه تنفسی تهران نیز محسوب می‌شوند برای همیشه از بین خواهند رفت... (قطع میکروفن)

نایب‌رئیس (نیکزادثمرین) - جناب آقای سلیمی بفرمایید.

علیرضا سلیمی (محلات و دلیجان) - بسم الله الرحمن الرحیم
بار دیگر در کشور سوئد عده‌ای نابخرد به حریم مقدس قرآن توهین

کردند. جالب این است برخی از دولتمردان این کشور این توهین را به عنوان آزادی توجیه کردند. این چه منطقی است که انتقاد از هولوکاست را بر نمی‌تابد، اما توهین به قرآن را مجاز می‌شمارد؟ این چه منطقی است که اگر کسی اختیاریاً بخواهد حجاب انتخاب کند با او برخورد می‌کند؟ این چه منطقی است که شما به اسم آزادی از تروریست‌های منافق حمایت می‌کنید؟ واقعاً این منطق، منطق پوسیده و غیرقابل دفاعی است.

متأسفانه در حوزه انتخابیه مشکل آب در روستای راه و بخش‌هایی از شهر محلات و روستاهای اردهال جدی است.

رتبه‌بندی معلمان؛ این آیین‌نامه‌ای که دوستان نوشته‌اند نمی‌تواند خواسته مجلس را برآورده کند. «ما وقع لم یقصد ما قصد لم یقع». آقای وزیر! لطفاً تجدیدنظر کنید، متشکرم.

نایب‌رئیس (نیکزادثمرین) - خیلی متشکر. آزادی از نوع اروپا آزادی نیست، بلکه دیکتاتوری مطلق است و اینکه به قرآن کریم توهین می‌شود و آنها اسمش را آزادی می‌گذارند، این یک دیکتاتوری مطلق است و ما انتظار بیش از این در باب آزادی حقوق بشر از اروپا و غرب نداریم. ضمن عذرخواهی از برادر عزیزم جناب آقای دشتی‌اردکانی که وقت نیست، من از ایشان عذرخواهی می‌کنم.

۱۵ - اعلام ختم جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده

نایب‌رئیس (نیکزادثمرین) - ان‌شاءالله جلسه بعدی مجلس شورای اسلامی ساعت (۸:۴۵) دقیقه صبح روز دوشنبه بیست و نهم فروردین‌ماه ۱۴۰۱ خواهد بود. دستور جلسه ادامه دستور هفتگی است. پایان جلسه را اعلام می‌کنم.

(جلسه ساعت ۱۲:۵۷ پایان یافت)

رئیس مجلس شورای اسلامی
محمدباقر قالیباف

۱۶ - ضمایم:

الف - فهرست مصوبات

عنوان	تبت	کمیسیون اصلی	کمیسیون فرعی	توضیحات
طرح اصلاح قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری	۳۴۲	قضائی و حقوقی	اجتماعی، آموزش، تحقیقات و فناوری و برنامه و بودجه و محاسبات	متعاقب جلسات ۵۴، ۱۹۱ و ۱۹۲ به دلیل ادامه رسیدگی تغییری در آمار مصوبات ارسالی به شورای نگهبان ایجاد نمی‌کند
لایحه آیین‌نامه مؤسسه‌های به رسمیت شناخته‌شده (R.O) در زمینه ارائه خدمات صدور گواهینامه‌های قانونی فنی و ایمنی دریایی الحاقی به کنوانسیون بین‌المللی ایمنی جان اشخاص در دریا	۳۹۶	عمران	امنیت ملی و سیاست خارجی، قضائی و حقوقی، کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط‌زیست	متعاقب جلسه ۶۲ تصویب و به شورای نگهبان ارسال شد
طرح اصلاح قانون مجازات اخلاص گران در نظام اقتصادی کشور	۴۴۵	قضائی و حقوقی	اقتصادی	متعاقب جلسه ۸۹ و تصویب کلیات برای بررسی بیشتر به کمیسیون مربوطه ارجاع شد

ب - فهرست طرح‌ها و لوایح اعلام وصول شده

عنوان	تبت	کمیسیون اصلی	کمیسیون فرعی	امضا کنندگان
طرح دوفوریتی شفافیت قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها	۷۵۹			استخراج امضاهای طرح‌های مزبور تحت بررسی است
طرح حمایت از سهامداران جزء	۷۶۰			
طرح اصلاح بند «ت» ماده (۳۲) قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور	۷۶۱			
طرح استفساریه بند (۳) ماده (۴۸) قانون حمایت از خانواده	۷۶۲			
طرح اصلاح موادی از قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری	۷۶۳			
طرح تأسیس سازمان حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه	۷۶۴			
طرح تأسیس سازمان ملی اقامت	۷۶۵			

ج - فهرست سؤال‌های اعلام وصول شده

عنوان	وزیر مورد سؤال	سؤال‌کنندگان
در خصوص علت تعیین کمیته فنی غیرفنی برای گزینش نفرات فنی	حجت‌اله عبدالملکی (تعاون، کار و رفاه اجتماعی)	سیدمجتبی محفوظی (آبادان) و تعداد دیگری از نمایندگان
در خصوص دلیل عدم اعلام نظر رسمی و عدم اعتراض در رابطه با سدسازی بی‌رویه دولت ترکیه بر روی رودخانه‌های مرزی دجله و ارس	حسین امیرعبداللهیان (امور خارجه)	جلال محمودزاده (مهاباد)
در خصوص علت عدم شفاف‌سازی مفاد سند (۲۵) ساله چین و (۲۰) ساله روسیه برای نمایندگان مجلس و مردم توسط وزارت امور خارجه	حسین امیرعبداللهیان (امور خارجه)	جلال محمودزاده (مهاباد)
در خصوص علت عدم اقدام جدی در رابطه با رودخانه‌های مرزی از جمله رودخانه هیرمند علی‌رغم تذکرات فراوان، نطق‌ها و مکاتبات	حسین امیرعبداللهیان (امور خارجه)	حبیب‌اله دهمرده (زابل، زهک، هیرمند، نیمروز و هامون)

عملکرد مجلس تا پایان جلسه یکصد و نود و چهارم

الف - وضعیت طرح‌ها و لوایح

جمع کل اعلام وصولی‌ها ۷۶۵

طرح‌های نمایندگان ۵۹۳	طرح‌های شورای عالی استان‌ها ۷	لوایح ۱۶۵
-----------------------	-------------------------------	-----------

عنوان آخرین وضعیت	طرح نمایندگان	طرح شورای عالی استان‌ها	لایحه	جمع
مصوبات ارسالی به شورای نگهبان	۳۴	-	۲۷	۶۱
مصوبات ارسالی به مجمع تشخیص مصلحت نظام	۳	-	۴	۷
مسکوت مانده	-	-	-	-
تحت بررسی در مجلس	۴۷۹	۶	۸۸	۵۷۳
قوانین ابلاغی به دولت	۲۹	-	۲۵	۵۴
مسترد شده	۶	-	۱۷	۲۳
بایگانی شده	۴۲	۱	۴	۴۷
جمع کل	۵۹۳	۷	۱۶۵	۷۶۵

ب - وضعیت سؤال‌ها، استیضاح‌ها و تحقیق و تفحص‌ها

اعلام وصولی‌ها

سؤال‌ها ۱۳۰	استیضاح‌ها ۰	تحقیق و تفحص‌ها ۲۵
-------------	--------------	--------------------

عنوان آخرین وضعیت	سؤال	استیضاح	تحقیق و تفحص
مسترد شده / رد شده	-	-	-
تحت بررسی	۹۳	-	۲۵
طرح در جلسه علنی	۳۷	-	-
جمع کل	۱۳۰	-	۲۵